
Nedtælling i USA: 14 dage
tilbage til afstemningen i
Repræsentanternes Hus
om  H.  Con.  Res.  20  om  at
trække  amerikanske  styrker
ud af Syrien
Den  2.  marts  2023  (EIRNS)  –  Verdenskrigsmaskinen  af
nationer, alias Global NATO, har i denne uge udfoldet sig
på ganske særlige måder, men alle er de en del af den samme
NATO-dynamik til fremme af krig og udøvelse af folkedrab.
Samtidig har de kræfter, der samler momentum imod dette –
som det ses i de seneste to ugers massedemonstrationer i
det  transatlantiske  område  –  en  vældig  styrke  som  kan
besejre ondskaben, på grund af forpligtelsen til sandhed og
kærlighed til menneskeheden. Det gælder blandt andet om at
forhindre et atomart holocaust.

På den krigsførende front lykkedes det med en fordærvet
afstemning  i  det  amerikanske  Repræsentanternes  Hus  i
Washington DC den 27. februar at forlænge varigheden af de
amerikanske sanktioner mod Syrien, der blev vedtaget i
2019, kendt som “Caesar-sanktionerne” (betegnelsen angiver
en anonym kilde af påståede fotos af grusomheder begået af
Bashar al Assads regering, uden beviser).

Ved  at  opretholde  disse  sanktioner,  i  lyset  af
jordskælvskatastrofen,  fortsætter  den  undergravning,
forarmelse og besættelse af Syrien, som har stået på i 12
år.  Afstemningen  i  Kongressen  er  en  fortsættelse  af
Obamas/Trumps/Bidens politik for sanktioner, krigsførelse
og besættelse af dette land i al den tid, og afstemningen
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stadfæster anvendelsen af sanktioner i det hele taget.
Afstemningen blev 414 mod 2 (for House Resolution 132),
idet rep. Thomas Massie (R-Tenn) og Marjorie Taylor-Greene
(R-GA) stemte nej.

På den krigsførende front i New Delhi forsøgte Gruppen af
de 20 udenrigsministre (G20FFM) i dag og i går på mødet i
Gruppen af Syv (G7) og de NATO-nationer, der er på linje
med NATO, at mobbe andre G20-nationer til at følge med det
Globale NATO for at fordømme Rusland i forbindelse med
“spørgsmålet”  om  Ukraine.  Storbritanniens,  USA’s  og
Hollands udenlandske udsendinge var meget udfarende. USA’s
minister Antonio Blinken tordnede inden mødet begyndte imod
at Kina vovede at blive ved med at stå “på begge sider” af
Ukraine-spørgsmålet, men at det skulle fordømme Rusland.

Den nye ” Globale Majoritet” tilsidesætter imidlertid disse
særtilfælde  og  vokser  minut  for  minut.  I  New  Delhi
erklærede  Indiens  premierminister  Narendra  Modi,  der  i
øjeblikket er G20-formand, i dag, at han taler og fortsat
vil tale med “det Globale Syds stemme”. Han fokuserede sine
bemærkninger og dagens dagsorden på behovet for, at alle
nationer tackler kriserne med hensyn til de basale behov –
fødevarer, energi, gældslettelse og andre områder – og
dernæst samarbejder om at bekæmpe terrorisme, narkotika og
en række andre fælles trusler. Der kunne ikke blive tale om
en fælles erklæring, der fordømmer Rusland. I stedet blev
der udsendt en ” formandskabserklæring”.

Hvis vi vender os mod USA, er den måde, hvorpå man fuldt ud
kan  begribe  Kongressens  afskyelige  afstemning  for
sanktioner tidligere på ugen, at orkestreringen af denne
afstemning  var  et  direkte  modsvar  på  den
verdensomspændende, tiltagende fordømmelse af sanktionerne
i Syrien (og andre steder) og afvisningen af selve det
Globale  NATO.  Schiller  Instituttet  og  dets
samarbejdspartnere  spiller  en  afgørende  rolle  i  denne
mobilisering.



Blandt  de  seneste  initiativer  er  der  planlagt
massedemonstrationer denne lørdag den 4. marts af “End the
Siege”-kampagnen i mindst 13 nationer og snart i flere
nationer med det formål at gøre en ende på de forhold, hvor
“syrerne  kvæles  af  disse  sanktioner  med  mangel  på
brændstof,  elektricitet,  vand  og  endog  mad”.  En  af  de
igangsættende  grupper  i  denne  kampagne  er  “Jordanian
Peoples’ Committee for Relief.”

Et umiddelbart mål for vores mobilisering i USA er at
udstede påbud til Kongressen om at vedtage det lovforslag,
der blev fremsat i februar, om at trække alle USA’s væbnede
styrker ud af Syrien. Det drejer sig om House Concurrent
Resolution No. 20, indgivet af rep. Matt Gaetz (R-FL), som
på et tidspunkt i løbet af de næste 14 dage skal til
afstemning,  i  henhold  til  protokollen  om  at  være  en
“privilegeret” resolution, til hasteafstemning, i henhold
til “War Powers Act”.

Deltag i mobiliseringen nu. I en personlig besked, som en
amerikansk Pax Christi-organisator sendte ud i dag, hedder
det: “Vi ved, at amerikanske tropper befinder sig i mere
end 800 lejre rundt om i verden, og det må ændres. Der er
nu en mulighed for at  trække de amerikanske tropper i det
krigshærgede  Syrien  ud.  Læs  venligst  denne  rapport
[vedhæftet]  og  benyt  lejligheden  til  at  tvinge
republikanerne og demokraterne til at få vores tropper ud
af Syrien. Lad dig venligst ikke afskrække af nogen form
for pragmatisme fra et af partierne eller de personer, der
opfordrer til at gennemføre denne handling. Det afgørende
behov  er  at  hjælpe  med  at  afslutte  den  udenlandske
besættelse, trække de amerikanske tropper ud og ophæve
sanktionerne, så det syriske folk kan få mad og materialer,
der i øjeblikket blokeres af USA.

“Denne  grusomhed  skriger  til  himlen  om  en  løsning  og
intervention.  Forlang  at  USA’s  folkevalgte  trækker
tropperne tilbage og ophæver sanktionerne for at redde det



syriske folk og den syriske kultur.”

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO

Vælg  at  ændre  verdens
nedsynken i krig
Den 8. november 2022 (EIRNS) – De i USA, der i dag har det
privilegium og mulighed for at stemme på de uafhængige
kandidater Diane Sare (USA’s Senat i New York) og Joel De
Jean (U.S. Congress 38th CD,Texas), eller på dem, der har
arbejdet sammen med dem på trods af politiske forskelle,
såsom Geoff Young (6th CD,Kentucky), genopliver det, som
mange  amerikanere  ikke  engang  er  klar  over  er  blevet
stjålet  –  ikke  “amerikanske  valg”,  men  selve  den
amerikanske valgproces. Dagens valgproces er kun vigtig,
fordi den indgår i den globale kamp for at føre verden
tilbage fra randen af en atomkrig og til en holdbar ny
strategisk  og  økonomisk  arkitektur  baseret  på  en
tilbagevenden til det nyligt forsømte ideal og den praksis,
som den Westfalske Fred i 1648 indebar.

Det princip, der ligger til grund for denne fredstraktat,
er, at hver part i en konflikt skal forhandle om fred ud
fra et synspunkt om at prioritere “den andens fordel” frem
for sine egne misforhold eller fordele. Den Westfalske
Fred,  også  kendt  som  Münster-traktaten,  som  Tysklands
grønne  udenrigsminister  Annalena  Baerbock,  en  “dum  og
dummere” udgave af Tony Blair, har angrebet ( samt angrebet
sin egen kansler Olaf Scholz for hans rejse til Kina),
foranledigede  hende  til  i  mødesalen  i  Münster,  hvor
traktaten  blev  underskrevet,  og  hvor  G7-
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udenrigsministermødet fandt sted, tilsyneladende endog at
få fjernet det kristne kors, der hænger der….

I dag henleder vi opmærksomheden på to anliggender, som
måske ikke ville få den rette opmærksomhed, hvis de blev
beskrevet fra andre kilder. For det første havde Dmitry
Polyanskij,  Ruslands  første  stedfortrædende  faste
repræsentant  ved  De  Forenede  Nationer,  et  budskab  til
amerikanerne, som han formidlede torsdag aften, den 3.
november, i Terra Reades “Politics of Survival”-show. Han
erklærede bl.a., at “ingen i Rusland ønsker en atomkrig,
uanset om det er en “begrænset” atomkrig eller en “ikke-
begrænset” atomkrig. Vi forstår, hvor det kan føre hen. Vi
har ingen illusioner med hensyn til, at det ville være
ødelæggende for alle. Så hvis nogen starter det, vil det
ikke være Rusland. Men hvis nogen starter en sådan krig mod
Rusland, vil vi naturligvis i henhold til vores atomdoktrin
være nødt til at gengælde…. Men igen, hvad er der på spil?
Jeg mener, at det er vores fælles fremtid, der står på
spil. USA’s fremtid er også på spil. Ingen ønsker, at USA
skal smuldre, ingen ønsker, at USA skal forsvinde….”

For det andet er der gennembruddet med beretninger i den
brede tyske presse om eksistensen af det ukrainske Center
for bekæmpelse af Desinformations “kill list”, herunder
navnet på en allieret af den tyske kansler Olaf Scholz,
Rolf  Mützenich,  formand  for  de  tyske  socialdemokraters
(SPD)  parlamentsgruppe.  Selv  om  man  har  vidst,  at
dræberlisten  har  eksisteret  siden  juli,  blev  den  ikke
omtalt,  bl.a.  fordi  den  indeholdt  navnet  på  Schiller
Instituttets grundlægger og leder, Helga Zepp-LaRouche, et
navn  som  NATO-styrker  har  forbudt  at  udtale  uden
bagvaskelse  i  langt  over  40  år  i  Tyskland.  Den  tyske
hjemmeside NachDenkSeiten tog dette skridt i august og
dækkede  senere  Executive  Intelligence  Reviews
pressekonference, der afslørede drabslisten i september.

Det tyske gennembrud kommer på et tidspunkt, hvor nogle,



bl.a. i USA og London, truer med at føre krig mod Tyskland,
hvis det skulle overveje at trække sig bare et skridt
tilbage fra det selvmord, der er planlagt for landet i form
af dets forestående afindustrialisering, som Morgenthau og
andre engang ønskede. Det vil nu blive gennemført under
påskud  af  den  store  grønne  omstilling.  De  tyske
industrifolk, landmænd og dem der mener, at de er frie
borgere,  som  ikke  er  underlagt  den  angloamerikanske
besættelse, er uenige.

Helga Zepp-LaRouches bemærkninger i en China Plus “World
Today”-podcast,  fredag  den  4.  november  –  at  man  ikke
behøver at se Kina som en systemisk rival; at 150 lande
ikke ser det på den måde, men snarere ser Kina som en
partner til at overvinde kolonialismen; og at hvis de tyske
medier ville rapportere om de faktiske enorme fremskridt,
der er sket i Kina, ville folk have et helt andet syn på
landet  –  afspejler  det  løsningskoncept,  som  Schiller
Instituttet  atter  vil  præsentere  på  den  kommende
konference,  “Stop  faren  for  atomkrig  nu”.  Konferencen
finder sted tirsdag den 22. november, som er 59-årsdagen
for mordet på præsident John F. Kennedy.

Som  i  USA’s  aktuelle  historie  er  mord  blevet  brugt  i
Tyskland til at hjælpe med at gennemføre den politik, som
NATO’s første generalsekretær (1952), Lord Hastings Lionel
Ismay,  Winston  Churchills  øverste  militære  assistent,
engang udtrykte som NATO’s formål – “at holde russerne ude,
amerikanerne inde og tyskerne nede”. Der var mordene på
Jürgen  Ponto  og  Hanns  Martin  Schleyer  i  1977.  (Lyndon
LaRouche var nr. 2 på den samme “drabsliste”.) Der var
mordene på Alfred Herrhausen (november 1989) og Detlev
Rohwedder (april 1991) efter Berlin-murens fald. Og man må
ikke  glemme  virkningen  af  mordet  på  den  tyske
udenrigsminister Walter Rathenau for 100 år siden i 1922 i
kølvandet  på  underskrivelsen  af  Rapallo-traktaten  med
Sovjetunionen,  et  mord,  hvis  egentlige  planlæggere  og



gerningsmænd fik Tyskland til at tage en anden retning, som
manifesterede sig i en ølhal i München et år senere.

Men denne anglofile imperialistiske ordens dage er hastigt
ved at være forbi. I går sagde Zhao Lijian, talsmand for
det kinesiske udenrigsministerium: “Vi opfordrer G7-landene
til  at  opgive  koldkrigsmentaliteten  og  ideologiske
fordomme,  ophøre  med  at  blande  sig  i  andre  landes
indenrigspolitik,  gentage  usandheder  og  fremprovokere
regionale konflikter.” Det er trods alt i Tysklands og dets
befolknings  interesse,  især  dets  kvalificerede
arbejdsstyrke, at forsikre Kina om, at Tyskland ikke blot
vil overholde stående kontrakter, men at det fortsat vil
fortsætte med at forfølge og forbedre et forhold til Kina,
selv om det er blevet helt klart, at anglosfæren er i færd
med at erklære krig mod Kina, uanset hvad det vil koste
dets  egen  befolkning.  Tyske  industrifolk  og  kansleren
rejste til Kina mod anglosfærens ønske.

Dette er i strid med den uskrevne “Rule of Law”, som
allerede har besluttet sig for krig mod Kina, og som vil
skabe et påskud for at retfærdiggøre denne krig, hvilket
analytikeren Ray McGovern antydede i sine bemærkninger på
EIR’s pressemøde i lørdags.

Søndag den 6. november udfordrede arrangørerne for Diane
Sares kampagne til det amerikanske senat præsident Joe
Biden til at reagere på Ruslands nylige gentagelse af deres
“no first use”-politik for atomvåben. Dette skete på en
valgforsamling på Sarah Lawrence College. (Præsident Biden
reagerede ikke.) Arrangørerne henviste til pavens forslag
om, at Vatikanet kunne være mødested for øjeblikkelige
fredsforhandlinger for at få krigen i Ukraine bragt til
ophør. Pave Frans havde rammende sammenlignet den nuværende
krig med krigene i 1914-1918 og 1939-1945, idet han sagde,
at  den  nuværende  krig,  ligesom  disse  krige,  er  en
verdenskrig.
(https://twitter.com/JosBtrigga/status/1589488558716616704)
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Paven  har  ret;  dette  er  allerede  en  verdenskrig.  Der
hersker et vanvid blandt nogle af de nuværende misdædere i
den transatlantiske verden, der insisterer på, at dette
ikke er tilfældet. Andre sammenligner USA’s placering af
“trænere” og “inspektører” i Ukraine, der måske er tusind
eller  flere,  med  den  måde  hvorpå  USA  “pludselig  blev
inddraget” i et dødsdømt regime i Sydvietnam, et regime,
hvis  ledere  den  anglo-amerikanske  efterretningstjeneste
også myrdede, da det blev belejligt….

Den  samme  tåbelighed  er  undervejs  i  dag…  [som]  Prompt
Global Strikes “vi kan vinde en atomkrig”-galskab, der så
effektivt blev modbevist af Steven Starr og Scott Ritter
på  konferencen i lørdags: “A Nuclear War Cannot Be Won and
Must Never Be Fought” (En atomkrig kan ikke vindes og må
aldrig  udkæmpes).
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/03/press-confer
ence-a-nuclear-war-cannot-be-won-and-must-never-be-fought/)
….

De  kulturelle  aksiomer,  de  gamle,  onde  drømme  om
kolonialisme, som i realiteten ligger til grund for den
“New  Malthusian”  “Save  The  Planet,  Kill  The  People”-
globalistiske bevægelse, vil flyve ind i Sharm el-Sheikh af
egen  kraft,  sandsynligvis  uden  brug  af  fly.  Måske  vil
Bandungs ånd, som i Francisco Goyas berømte tavler 79 og
80,  der  afslutter  hans  serie  Krigens  katastrofer  –
Sandheden er død/ Vil hun leve igen – være der for at
konfrontere dem. Hvem der vinder denne kamp, vil blive
afgjort  af,  hvad  vi  og  dem  vi  rekrutterer,  trods
forskelligheder,  gør  i  den  nærmeste  fremtid.
(https://www.museodelprado.es/en/the-collection/art-work/tr
uth-
has-
died/8c3b0257-606f-4d0b-af9e-73f05de59697 ; https://www.mus
eodelprado.es/en/the-collection/art-work/disaster-80-will-
she-live-again/b6ce7420-7ce6-4f74-
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a199-9d024bf19083?searchid=8f7e6842-90a1-adf6-
ebb0-7516135050e9 )

Foto: Ben Mack, Pexels

Briterne  trækker  USA  og
Europa  ind  i  en
selvmorderisk  atomar
konfrontation med Rusland
Den 19. okt. 2022 (EIRNS) — I dag mødtes det samlede
russiske nationale sikkerhedsråd for første gang siden maj.
På nuværende tidspunkt er næsten ingen detaljer om deres
drøftelser blevet offentliggjort.

I dag fortsatte NATO’s militærøvelser “Steadfast Noon”,
samtidig med Ruslands parallelle militærmanøvrer – begge
øvelser træner atomar krigsførelse mod den anden part.

Endnu mere ildevarslende er imidlertid, at den britiske
forsvarsminister, Ben Wallace, i går ankom til Washington
D.C. på et besøg, arrangeret i hast for at mødes med
embedsmænd  fra  Biden-administrationen,  herunder
forsvarsminister  Lloyd  Austin  og  den  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, under offentligt dække
af at drøfte Ruslands anvendelse af droner (angiveligt
leveret af Iran) på det ukrainske territorium.

Man må antage, at droner {ikke} er det vigtigste emne, der
drøftes; det er atomkrig.

Storbritanniens  minister  for  de  væbnede  styrker,  James
Heappey,  ville  kun  sige  til  Sky  News,  at  Wallaces
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drøftelser i Washington “var særligt alvorlige”, og at “det
er virkelig ufatteligt, at vi befinder os i en tid, hvor
denne form for samtaler er påkrævede”. Udenrigsminister
James  Cleverly  understregede  situationens  “presserende
karakter”, og sagde at samtalerne på højt niveau ikke kunne
gennemføres telefonisk. Da pressen spurgte Cleverly, om det
uplanlagte besøg var for at drøfte atomtruslen, afviste han
spørgsmålet:  “Det  vi  gør  er  at  drøfte  en  lang  række
spørgsmål  om,  hvordan  vi  kan  bistå  ukrainerne  med  at
forsvare sig selv.”

Hvordan fortolker Rusland alt dette? Topdiplomat Konstantin
Vorontsov fortalte i går FN’s Generalforsamlings Første
Komité, at Kiev offentligt havde erklæret, at de ville
“forsøge  at  erhverve  atomvåben”,  og  at  de  også  havde
fremsat “erklæringer om behovet for forebyggende atomangreb
fra NATO-landenes side rettet mod Rusland”. Dette, fastslog
Vorontsov,  “er  både  uacceptabelt  og  kategorisk
utilladeligt”.

Husk  på,  at  det  var  Storbritanniens  daværende
premierminister,  Boris  Johnson,  der  i  april  sidste  år
rejste  til  Kiev  for  at  mødes  med  Ukraines  præsident,
Volodymyr Zelenskij, og beordrede ham til at trække stikket
ud af enhver mulig forhandlingsløsning mellem Ukraine og
Rusland, som på det tidspunkt var umiddelbart forestående.

Husk på, at det var den samme Boris Johnson, der drog til
Sverige og Finland i maj, {forinden} NATO tog spørgsmålet
om  deres  optagelse  i  alliancen  op,  for  at  underskrive
bilaterale  gensidige  militære  forsvarspakker  med  begge
lande, hvilket de facto satte dem under NATO’s artikel 5-
paraply.

Husk på, at det har været britiske tænketanke som RUSI, der
har argumenteret for, at en “Krim-missilkrise” ville være
den bedste måde at få Rusland til at kapitulere på, og
medier som {The Economist}, der har insisteret på at spille



et  atomart  konfrontationsspil  med  Putin  for  at  få  det
russiske  “problem”  af  vejen,  inden  de  retter  deres
opmærksomhed  mod  den  større  “trussel”  fra  Kina.

Husk  på,  at  det  var  kong  Charles  –  som  den  gode
malthusianer han er – der, da han endnu var en simpel
prins,  krævede,  at  der  skulle  træffes  “krigslignende
foranstaltninger” for at afindustrialisere og affolke hele
planeten, hvilket eftertrykkeligt inkluderede USA.

Og frem for alt må man aldrig glemme, at det er det i City
of  London  centrerede  finanssystem,  sprængfyldt  med  2
billiarder  dollars  i  ubetalelige  derivater  og  andre
spekulative aktiver, der kræver Vestens fulde økonomiske
“afkobling” fra Kina, Rusland og Indien. Denne politik
fører allerede nu til en tilsigtet fysisk-økonomisk dræning
af  det  europæiske  fastland,  og  USA  følger  umiddelbart
efter.

Scott Ritter, den åbenmundede tidligere FN-våbeninspektør
og  militære  ekspert,  ramte  hovedet  på  sømmet  i  et
interview,  som  Cynthia  Pooler  gennemførte  med  ham  og
LaRouche-kandidaten til Senatet fra New York, Diane Sare,
som indtil videre er blevet holdt udenfor den planlagte
debat den 30. oktober mellem de to andre kandidater til
Senatet fra New York:

“Det eneste emne, som hun (Sare) rejste for at komme på
denne liste (stemmesedlen), det eneste emne, som motiverede
66.000  New  Yorkere  til  at  skrive  under  på  en
vælgererklæring,  var  faren  for  atomkrig”,  insisterede
Ritter.  “Og  her  står  vi  i  dag  på  randen  af  en
atomkonflikt…. Lige nu afholdes der en NATO-øvelse med
atomvåben,  hvor  man  bogstaveligt  talt  øver  sig  i  at
nedkaste bomber over Rusland. Nu har Rusland reageret med
sin egen atomvåbenøvelse, hvor man bogstaveligt talt øver
sig i at kaste bomber mod NATO. Forskellen her er, at
Rusland  ikke  har  en  doktrin  om  forebyggende



foranstaltninger; det har USA…. Det er bydende nødvendigt,
at vi får folk som Diane placeret i ledende embeder, hvor
de kan bringe dette anliggende frem i lyset.”

Ritter henvendte sig direkte til Sare: “Jeg vil sige dig
følgende: Jeg støtter din tilstedeværelse på (debat)scenen.
Jeg støtter dit budskab. Jeg støtter det faktum, at du
alene  synes  at  forstå,  hvad  der  er  vigtigt  for  denne
verden, og det er at have en fremtid for vores børn, for
vores børnebørn og deres børn og de generationer der følger
efter, i den fremtid, som alle vil blive nægtet, hvis vi
får  en
atomkonflikt.” https://www.youtube.com/watch?v=oHaMP9HVK9I 

Foto: Pexels, CCO

Vil  sabotagen  af  Nord
Stream-rørledningerne  være
at gå over stregen?
Den 29. september 2022 (EIRNS) – Sprængningen i denne uge
af begge Nord Stream-rørledninger, gennem hvilke russisk
naturgas kunne strømme til europæiske nationer, og som
efter  sigende  forårsagede  fire  separate  brud  på
rørledningerne, som det kan tage måneder at reparere, hvis
overhovedet,  markerer  et  vendepunkt  i  den  globale
sammenbrudskrise,  der  udgør  en  trussel  mod  hele
menneskeheden.  Hvorvidt  denne  vending  medfører  en
yderligere  acceleration  i  retning  af  en  direkte  NATO-
Rusland-konflikt  og  en  deraf  følgende  global  atomkrig,
eller om den viser sig at være en udløsende faktor for, at
Europas og USA’s befolkninger omsider beslutter sig for at

https://www.youtube.com/watch?v=oHaMP9HVK9I
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/vil-sabotagen-af-nord-stream-roerledningerne-vaere-at-gaa-over-stregen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/vil-sabotagen-af-nord-stream-roerledningerne-vaere-at-gaa-over-stregen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/vil-sabotagen-af-nord-stream-roerledningerne-vaere-at-gaa-over-stregen/


sige “nok er nok”, og agere for at omstøde den nuværende
morderiske, destruktive politik og de eliter, der pålægger
den, er dagens spørgsmål.

En kort gennemgang, af den hastigt foranderlige situation
på den vestlige slagmark i kølvandet på sabotagen.

Hverken NATO eller Rusland betvivler, at rørledningerne er
blevet  sat  ud  af  drift  ved  forsætlig  sabotage.  Det
diskuteres  også  indgående,  at  det  krævede  tekniske
færdigheder, som udelukkende en stat ville være i stand til
at stille til rådighed, for at forvolde den slags skade.
Hvilken  stat  (eller  hvilke  stater)  er  det  afgørende
spørgsmål, som er omstridt – og det kan kun behandles
kompetent ved at stille spørgsmålet: cui bono, (hvem gavner
det)?

Torsdag  banede  NATO  vejen  for  at  anklage  Rusland  som
ansvarlig. Dets ledende politiske organ, Det Nordatlantiske
Råd, udsendte en erklæring, som ikke nævnte Rusland ved
navn, men som truende fastslog, at NATO’s allierede “har
forpligtet  sig  til  at  forberede  sig  på,  afskrække  og
forsvare  sig  mod  statslige  og  ikke-statslige  aktørers
anvendelse af energi og andre hybride taktikker med tvang”,
og præciserede at “ethvert bevidst angreb mod de allieredes
kritiske infrastruktur, vil blive modsvaret med en forenet
og resolut reaktion”. Formuleringen er et ekko af NATO’s
artikel 5 om kollektiv handling. På et tidspunkt begyndte
NATO  og  efterretningstjenesterne  udtrykkeligt  at  pege
fingre ad Rusland.

Ruslands præsidentielle talsmand, Dmitrij Peskov, afviste
beskyldningen mod Rusland som latterlig – hvad har Rusland
at vinde ved at ødelægge landets egen gaskapacitet – men
han antydede også, at sabotagen forekom at være “en form
for terrorangreb, muligvis på statsligt niveau”. Rusland
har indkaldt til et hastemøde i FN’s Sikkerhedsråd for at
drøfte en undersøgelse af hændelsen, som nu forventes at



blive afholdt fredag eftermiddag den 30. september. Men som
Peskov advarede, forekommer betingelserne for den form for
tæt samarbejde, der kræves for at gennemføre en seriøs
undersøgelse, at være praktisk talt ikke-eksisterende.

“Washington skubber situationen i retning af en direkte
konfrontation mellem de store atommagter, der er forbundet
med  uforudsigelige  konsekvenser”,  advarede  Ruslands
ambassadør i USA, Anatoly Antonov, i sin artikel i The
National  Interest  den  28.  september  med  titlen  “Cuban
Missile Crisis 2.0 Over Ukraine?” Antonov hæftede sig ved
illusionen  hos  de  amerikanske  og  britiske  militære
planlæggere, der ubekymret diskuterer mulighederne for en
“begrænset” atomkonflikt, som om “kun” Europa ville blive
berørt  og  ikke  USA.  Antonov  mindede  om:  “Dette  er  et
ekstremt farligt ‘eksperiment’. Det er sikkert at antage,
at enhver brug af atomvåben hurtigt kunne føre til en
optrapning  af  en  lokal  eller  regional  konflikt  til  en
global konflikt.”

Den pensionerede amerikanske oberst Richard Black udsendte
i denne uge et åbent brev til den amerikanske kongres, der
på samme måde advarede om den voksende atomare risiko i
Ukraine-konflikten. Oberst Black advarede om, at “løs snak
om at iværksætte et atomangreb rettet mod Rusland” fra
ledende republikanere og demokrater synes at udgøre “et
bevidst  forsøg  på  at  vænne  amerikanerne  til  tanken  om
atomkrig”.  Men  der  vil  ikke  være  nogen  begrænset,
gengældende atomudveksling på nogen som helst amerikansk
brug  af  disse  våben.  “Rusland  ville  igangsætte  en
øjeblikkelig, massiv nuklear respons, herunder luft- og
jordbaserede hypersoniske missiler og ballistiske missiler
afsendt  fra  ubåde.  Hver  russisk  ubåd  vil  affyre  100
atomsprænghoveder,  hvilket  er  tilstrækkeligt  til  at
afbrænde hele området omkring den nationale hovedstad eller
det vesteuropæiske industrielle kerneområde…. Atomkrig er
utænkeligt; fred er en bedre fremgangsmåde”, opfordrede han



kongresmedlemmerne.

Denne  forfærdelige  atomfare,  kombineret  med  det
accelererende  sammenbrud  i  folks  muligheder  for  at  få
adgang  til  mad,  bolig,  elektricitet,  lægehjælp  og  en
anstændig  uddannelse,  enten  på  grund  af  deres
uoverkommelige  omkostninger  eller  fordi  disse
livsfornødenheder ikke længere er til rådighed, har skabt
kimen til en generel eksplosion blandt befolkningerne i
Europa og USA. Nu kommer der i tillæg til denne krise
nyheden om, at NATO og vestlige regeringer muligvis bevidst
har  skubbet  Ukraine-konflikten  ind  i  en  direkte  NATO-
Rusland-konfrontation  ved  at  sprænge  rørledninger  i
stykker, som kunne have skaffet gas til Europa til en
overkommelig pris.

Troen på, at USA står bag angrebet, dominerer diskussionen
på  flittigt  læste  alternative  mediesider  som
NachDenkSeiten, hvis motto er: “For alle, der stadig har
egne tanker”. Overvej konsekvenserne for de transatlantiske
forbindelser af det, som Albrecht Müller, redaktør af dette
site og en institutionel person, der tidligere har været
planlægningschef  for  to  socialdemokratiske  kanslere  og
siddet i Forbundsdagen i syv år, skrev i dag:

“Det er endnu ikke 100 % sikkert, at USA står bag sabotagen
af  de  to  rørledninger  i  Østersøen.  Men  beviserne  og
interesserne taler for det…. Er vi egentlig klar over, hvad
det indebærer? Vores vigtigste allierede, som de fleste
tyskere og det officielle Tyskland betragter som en ven i
politik  og  medier,  ødelægger  transportruten  for  vores
vigtigste energiforsyning og dermed et vigtigt fundament
for  industriel  aktivitet  i  vores  land….  At  svække  en
industriel  konkurrent  i  Europa  permanent.  At  trække
industrivirksomheder  væk  fra  Tyskland  til  USA!  At
dokumentere at USA hævder at være den eneste verdensmagt.
Vi bør være klar over, hvad det indebærer. Det er den
brutale afslutning af et venskab…. Vores problem er USA. I



har også sørget for, at forståelsen med Rusland torpederes.
Millioner af tyskere vil lide under følgerne heraf.”

Også  inden  for  USA  er  der  signaler  om,  at  nogle
institutioner erkender, at løgnene er gået for vidt, og at
der er for meget på spil, og at det amerikanske folk
hellere  må  mobilisere  sig  mod  krigsfremstødet.  Tirsdag
aften udsendte Fox News’ Tucker Carlson et frontalangreb,
der rejste muligheden,  endog sandsynligheden for, at USA
havde  sprængt  Nord  Stream-rørledningerne  i  luften,  og
dermed “er trådt ind i en ny fase”. En fase, hvor USA er i
direkte krig mod verdens største atommagt”. Onsdag blandede
den tidligere præsident Donald Trump sig og advarede med
“World  War  III  anyone?”  som  respons  på  videoen  med
præsident  Biden,  der  lovede  at  lukke  Nord  Stream  2  i
februar, på den ene eller anden måde. USA’s ledere skal
“forblive ‘cool, calm and dry’…. ikke gøre tingene værre
med  sprængningen  af  rørledningen”,  advarede  Trump.  En
forhandlet aftale må “gennemføres NU”. Begge sider har brug
for og ønsker det. Hele verden er involveret.” Han meldte
sig frivilligt til at stå i spidsen for forhandlingerne.

Hvis det ender med at vise sig, at NATO og USA faktisk var
ansvarlige  for  at  ødelægge  Nord  Stream-rørledningerne,
drevet  til  et  sådant  vanvid  af  deres  kollapsende
transatlantiske finanssystem, kan den gryende erkendelse af
hvad det virkelig indebærer, være tilstrækkeligt til at
vække befolkningerne i Europa og USA til at tvinge deres
politiske ledere til at agere for at standse dette vanvid.

Foto: Brett Sayles, Pexels



Rapport  fra  panel  2:
“Forsvar  retten  til  at
diskutere!
Tal  imod  sortlister  og
undertrykkelse  af  søgen
efter sandheden
Den 10. september 2022 (EIRNS) – Med Schiller Instituttets
talsmand,  Harley  Schlanger,  der  selv  står  på  den  onde
ukrainske Myrotvorets-mordliste, som ordstyrer, var panel 2
på  Schiller  Instituttets  konference  i  dag  helliget
afsløringen af, hvordan Ukraines Nationale Sikkerheds- og
Forsvarsråd og dets datterselskab Center for Countering
Disinformation (CCD) samt det berygtede Myrotvorets Center-
websted, med massiv finansiering og støtte fra USA, EU og
NATO, benyttes til at lukke munden på og endda myrde dem,
som  udtrykker  synspunkter  i  uoverensstemmelse  med  den
vestlige “fortælling” om krigen i Ukraine. Den 14. juli
2022 blev der ved et rundbordsarrangement i Kiev, som CCD
var  vært  for  med  repræsentanter  fra  USA’s
udenrigsministerium,  NATO  og  forskellige  militært
tilknyttede  NGO’er,  afsløret  en  “sortliste”,  hvor  71
prominente  personer  blev  udpeget  som  “russiske
propagandister”  og  “informationsterrorister”,  der  er
skyldige  i  krigsforbrydelser,  for  den  forkastelige
forbrydelse  …  at  udtrykke  ytringsfrihed.  De  første  31
personer på listen er medlemmer af eller venner af Schiller
Instituttet,  som  har  talt  på  Schiller  Instituttets
konferencer, der fremmer fred gennem dialog og økonomisk
udvikling. Tæt knyttet til CCD er Myrotvorets Center, der

https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/rapport-fra-panel-2-forsvar-retten-til-at-diskutere-tal-imod-sortlister-og-undertrykkelse-af-soegen-efter-sandheden/
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drives  af  ukrainske  nazister,  og  som  vedligeholder  en
online-database,  hvis  indhold  udelukkende  kan
karakteriseres  som  en  drabsliste,  med  personlige
oplysninger  om  tusindvis  af  mennesker,  herunder
journalister, børn, berømtheder, politikere og andre. Helga
Zepp-LaRouche selv, formand for Schiller Instituttet, er
opført på denne drabsliste. Adskillige personer på listen
er  blevet  brutalt  myrdet,  og  deres  Myrotvorets-
profilbillede er efterfølgende blevet opdateret med en stor
rød skråstreg på tværs over deres portræt, hvor der er
påført “likvideret”.

Schlanger indledte panelet med at anføre, at sandheden ofte
er det første offer i krig. Længe før Ruslands særlige
militære  operation,  havde  den  russiske  regering  søgt
sikkerhedsgarantier  fra  Vesten.  Disse  bestræbelser  blev
saboteret af NATO. Da den militære operation blev indledt,
hvor Vesten bevæbnede og finansierede Ukraine, erklærede
den  amerikanske  forsvarsminister,  Austin,  at  Vestens
hensigt var at udnytte krigen til at svække Rusland. Folk,
der var modstandere af krigen, blev sat på Myrotvorets
dødsliste.  Schlanger  beskrev  den  ekstraordinære
pressekonference afholdt af Executive Intelligence Review
onsdag  den  7.  september,  hvor  Myrotvorets  og  CCD  blev
afsløret.  Han  gjorde  det  endvidere  klart,  at  Schiller
Instituttets hensigt er at lukke Myrotvorets og CCD ned.

Panelets hovedtaler var LaRouches uafhængige kandidat til
posten som amerikansk senator fra New York, Diane Sare, som
benævnte  sin  præsentation:  “Den  bedste  af  alle  mulige
verdener”.  Hun  indledte  med  at  beskrive,  hvordan  de
herskende eliter bruger britiske “del og hersk”-metoder til
at  vende  folk,  der  er  udpeget  til  underkastelse  eller
udryddelse,  mod  hinanden.  Hun  brugte  eksemplet  med
indvandrere, der betegnes som “illegale”, en nedsættende
betegnelse, som gør dem sårbare over for marginalisering i
samfundet. Men de, der accepterer denne retfærdiggørelse af



mishandling, vil helt sikkert møde den samme skæbne. Hun
påpegede også Bidens nylige tale, hvor han hævdede, at 74
millioner amerikanere, der stemte på Donald Trump i 2020,
skulle være statsfjender. Folk er programmeret til ikke at
tale med andre, der har en anden mening om et eller andet
“emne”. Men kan civilisationen overleve, hvis folk ikke er
villige til at undersøge de selvstændige aksiomer i deres
tankegang og afgøre, om det de tror er sandt?

Sare  gjorde  opmærksom  på,  at  det  amerikanske  folk  har
forårsaget den nuværende katastrofale politik, der har ført
til  den  nuværende  økonomiske  elendighed,  via  egne
handlinger. Hun brugte et eksempel fra Lyndon LaRouche, der
profetisk advarede om det økonomiske sammenbrud og truslen
om fascisme, men samtidig foreslog løsninger, der kunne
afhjælpe krisen. Den “anglo-hollandske liberale klike”, der
så LaRouche som en trussel mod deres magt på grund af hans
ideer, forsøgte at dræbe ham, nedlagde hans publikationer
med hundredtusindvis af abonnenter og gennemførte en massiv
smædekampagne for at bagvaske ham og til sidst anbringe ham
i fængsel. Flertallet af amerikanerne accepterede løgnene
og  tillod  som  følge  heraf,  at  deres  egne  tanker  blev
fængslet.

De  voksende  rædsler  i  form  af  krig,  massesult  og
hyperinflation, der truer milliarder af menneskers liv, er
et direkte resultat af, at folk tilslutter sig den politik,
som vores såkaldte regering fører. Men i dag samarbejder
Ruslands præsident Putin og Kinas præsident Xi om at skabe
en ny økonomisk orden baseret på menneskelig værdighed,
udvikling og videnskabelige fremskridt. Denne nye orden vil
ikke blive besejret af sanktioner, da den repræsenterer
mindst  40  %  af  verdens  befolkning.  Eftersom  USA  blot
repræsenterer  4  %  af  verdens  befolkning,  isoleres  USA
yderligere, i takt med at USA forsøger at begrænse denne
nye økonomiske orden. Formålet med sortlisten er at lukke
munden  på  folk  gennem  frygt,  ved  at  stemple  dem  der



repræsenterer  sandheden,  som  “informationsterrorister”
eller “politiske ekstremister” eller “oprørere”. Grunden
til at de russiske soldater har så høj moral, og at de unge
mennesker i Irak og Yemen er så optimistiske, er, at de har
håb om en bedre fremtid. Grunden til at amerikanerne er så
pessimistiske er, at vi befinder os på den forkerte side af
historien  og  har  forladt  de  principper,  som  engang
inspirerede hele verden. Sare udtrykte, at hendes største
frygt ikke er, at de “sadistiske folkemorderiske perverse”
vil få succes med deres planer om globalt diktatur, for det
vil de ikke opnå, men at når deres system bryder sammen,
mon vi så vil være fornuftige nok til at samarbejde med
Rusland  og  Kina,  eller  vil  vi  overgå  til  en  ny  mørk
tidsalder, som civilisationen aldrig vil komme sig over
igen? Derfor må censuren bringes til ophør, og i 100-året
for hans fødsel skal LaRouches navn renses.

Den  næste  taler  var  Gretchen  Small  fra  Executive
Intelligence  Review,  en  af  lederne  af  en  særlig
undersøgelsesgruppe,  der  for  nylig  har  udarbejdet  to
afgørende rapporter: “Kievs ‘Info Terrorist’-liste: ‘Global
NATO’ udsteder anslag mod fredsforkæmpere” og “Ukraines
database  over  dødslister:  myrotvorets.center”.  Hendes
præsentation var primært en synopsis af de to rapporter,
som varmt kan anbefales. Der blev dog gjort opmærksom på en
meget vigtig pointe, nemlig at CCD, der blev dannet i april
2021, længe før den russiske “særlige militære operation”,
er en stedfortræder, som USA, EU og NATO bruger til at
udpege  folk  internationalt  betragtet  som
“informationsterrorister”,  der  vover  at  afvige  fra  den
vestlige “fortælling”. Hvis folk, der fører en dialog om
fred, bliver udpeget som “informationsterrorister”, som i
Schiller Instituttets tilfælde, overgår dette langt mere
end George Orwells roman 1984.

Derefter talte oberst Richard H. Black (pensioneret). Hans
indlæg  var  “Forbud  mod  ulovlige  forsøg  på  at  bringe



amerikanske borgere til tavshed”. Oberst Black udtrykte sin
forargelse over, at bevillinger fra den amerikanske kongres
anvendes til at finansiere en udenlandsk enhed, Ukraines
CCD, til at undertrykke ytringsfriheden her i USA. Han
gennemgik,  hvorledes  det  lykkedes  den  amerikanske
befolknings  forargelse  og  modreaktion  at  få  Homeland
Securitys Disinformation Governance Board, som skulle ledes
af  den  klovneagtige  og  narcissistiske  Nina  Jankowicz,
lukket midlertidigt ned. Det indlysende formål med dette
nævn  var  politisk  censur.  Men  Biden-administrationen
overførte med støtte fra Kongressen blot denne funktion til
Ukraine. CCD er blevet brugt til at udpege folk her i USA
med saglige udenlandske synspunkter, som f.eks. senator
Rand Paul og tidligere kongresmedlem Tulsi Gabbard, som”
informationsterrorister”.  Oberst  Black  mener,  at  CCD
foretager henvisninger til Myrotvorets Center, som derefter
målretter disse henvisninger til mord, idet han nævner
eksemplet med Darya Dugina, som blev sprængt i luften i
Moskva af en bombe, der blev placeret under hendes bil den
20. august. Han gav også udtryk for, at han på baggrund af
en artikel i Rio Times mener, at den mand, der forsøgte at
myrde  Argentinas  vicepræsident  Cristina  Fernández  de
Kirchner, Fernando Sabag Montiel, kan have forbindelser til
den nazistiske Azov-bataljon i Ukraine. Black afsluttede
med  at  forlange,  at  det  skal  forbydes  Kongressen  at
misbruge bevillinger til at censurere amerikanere.

Dr. George Koo, formand for Burlingame Foundation, stillede
spørgsmålet: “Hvorfor er mit navn på en sortliste?” Han
erklærede, at han aldrig offentligt har udtalt sig om, at
konflikten i Ukraine er en stedfortræderkrig mod Rusland,
eller  om  de  ukrainske  nazistiske  formationer.  Hans
konklusion  var,  at  hans  præsentationer  på  Schiller
Instituttets konferencer, hvor han anbefalede en afslutning
på krigen gennem diplomati, må have været den udløsende
faktor for hans optagelse på listen. Selv om han på en måde



udtrykte  ære  over  at  være  på  CCD-listen  for  sine
synspunkter om støtte til en afslutning på krigen, er han
også  forarget  over,  at  amerikanske  skatteyderes  penge
bruges i et forsøg på at lukke munden på ham.

Jim  Jatras,  tidligere  rådgiver  for  det  republikanske
senatslederskab,  talte  om  emnet  “Schiller  Instituttet”:
Lighting Rod To Meet Perilous Times”. Han indledte med at
sige, at vi i sandhed befinder os i en farlig tid, eftersom
Biden-administrationen sammen med den republikanske ledelse
presser på for at få en global krig, og fordi Biden i sin
tale  på  Labor  Day  stemplede  omkring  halvdelen  af  det
amerikanske  folk  som  fascister  og  ekstremister.  USA’s
støtte  til  CCD  i  Ukraine  udsætter  amerikanere  for
voldshandlinger.  Jatras  mener,  at  vores
efterretningstjenester er medskyldige i støtten til CCD, og
at  Kongressen  må  stoppe  dette.  Han  udtrykte  sin
taknemmelighed over for Helga Zepp-LaRouche og Schiller
Instituttet for at være flagskibet og lynaflederen, der
kæmper for at få dette til at blive en realitet.

David Pyne, vicedirektør for Nationale Operationer for EMP
Task Force on National and Homeland Security, betitlede sin
præsentation:  “Hvordan  er  det  at  fremme  en  realistisk
fredsplan en krigsforbrydelse?” Han indledte med at angribe
præsident Biden for hans “tirade i den bedste sendetid” mod
74  millioner  amerikanere,  hvor  han  betegner  dem  som
ekstremister og fascister. Han stillede også spørgsmålet:
“Hvorfor forsøger man at lukke munden på folk, der er imod
krig?” Pyne fortalte, hvordan han i god tid på forhånd
advarede om, at Rusland ville invadere, hvis Ukraine undlod
at  erklære  neutralitet.  Efter  den  militære  operation
offentliggjorde han en fredsplan, for hvilken han blev
tilsvinet af ukrainerne som en betalt propagandist for
Rusland og efterfølgende sat på CCD’s sortliste. Han modtog
en syndflod af hadefulde e-mails fyldt med skældsord for
den “forbrydelse”, at han ønskede at afslutte krigen gennem



diplomati, så genopbygningen af landet kunne påbegyndes.
Han mener, at Biden-regeringens politik med at forsyne
Ukraine med langtrækkende våben driver os mod en atomkrig.

Igor  Lopatonok,  filminstruktør  (“Ukraine  on  Fire”  og
“Revealing Ukraine”) og nær ven af Oliver Stone, navngav
sin præsentation: “Shut Down the Nazi Kill List, It Is Not
Just in Ukraine” (Luk nazisternes dødsliste, den findes
ikke kun i Ukraine). Lopatonok indledte med at diskutere
Maidan-kuppet i 2014 og dets efterspil. Myrotvorets Center
blev oprettet efter kuppet sammen med tre tv-stationer
finansieret af George Soros, den hollandske ambassade og
andre  vestlige  kilder  for  at  formidle  en  pro-vestlig
fortælling. Nazistiske formationer blev også integreret i
de ukrainske væbnede styrker, og der blev iværksat militære
operationer  mod  Donbas-regionen,  hvor  flertallet  af
befolkningen var imod kuppet. Myrotvorets blev i første
omgang brugt til at ramme folk i Donbas, derefter alle i
Ukraine,  hvis  de  var  imod  det  nazistiske  regime,  og
derefter hele det internationale samfund. Der er 5.000
udenlandske journalister på Myrotvorets’ dødsliste, hvoraf
mange er blevet dræbt. Da Biden kom til magten, eskalerede
situationen. Lopatonok har selv været på drabslisten siden
2019, og han er overbevist om, at vi må lukke den nu,
ellers vil den føre til en drabsliste her i USA. Vi må
kalde Myrotvorets for det som det er – nazistisk.

Bradley Blankenship, en journalist, der har skrevet for RT,
Xinhua, CGTN og andre nyhedsbureauer, mener, at han er den
yngste person på CCD’s sortliste. Han voksede op i det
nordlige Kentucky, som var centrum for opium-epidemien.
Tidligere i sin karriere har han rapporteret om krigen i
Syrien  og  er  blevet  angrebet  som  betalt  agent  for
Hizbollah, og han har rapporteret om Ecuador, hvor han blev
udpeget  af  Moreno-regeringen  som  mål  for  at  afsløre
menneskerettighedskrænkelser. I øjeblikket er han mål for
angreb fra regeringen i Tjekkiet, hvor han nu bor, fordi



han kritiserede nedrivningen af statuen af en sovjetisk
general, der hjalp med at befri Tjekkoslovakiet fra den
nazistiske besættelse. I Tjekkiet kan en person blive sendt
i fængsel for at give udtryk for pro-russiske synspunkter.
Blankenship mener, at han blev opført på CCD-listen, fordi
han anførte, at de vestlige sanktioner mod Rusland ikke
virker, at Ukraine er et arnested for højreekstremisme, og
at Ukraine bør forhandle om en fredsaftale. Han gjorde
opmærksom på, at han aldrig har støttet Ruslands invasion
af Ukraine og mener, at invasionen er en overtrædelse af
folkeretten. Da han ved, at CCD støttes af USA, har han
svært ved at føle nogen form for fædrelandskærlighed over
for sit land.

Den efterfølgende præsentation var af Eva Bartlett, en
canadisk journalist, som har dækket krigen i Gaza, Syrien
og Donbas. Hun er på Myrotvorets dødsliste og mener, at hun
blev  sat  der  på  grund  af  en  artikel,  hun  skrev  for
MintPress News, som beskrev de ukrainske væbnede styrkers
beskydning af civile mål i Donbas. Ikke alene fortsætter
denne  beskydning,  men  Donetsk-regionen  blev  for  nylig
bombarderet  med  tusindvis  af  “petalminer”,  som  er  små
eksplosive anordninger, der ligner børnelegetøj. Eftersom
Ukraine har underskrevet traktaten om forbud mod disse
typer ammunition, udgør deres anvendelse af petalminer en
krigsforbrydelse. Indtil nu er 60 civile blevet lemlæstet
af  disse  sprængstoffer.  Hun  erklærede,  at  Canada  er
inficeret med pro-nazistiske ukrainere, hvilket gør hende
bange  for,  at  hvis  hun  skulle  vende  tilbage  til  sit
hjemland  (hun  har  ikke  været  der  siden  2020),  ville
regeringen ikke gøre noget for at beskytte hende. Denne
frygt  forstærkes  af  det  faktum,  at  det
regeringskontrollerede  Canadian  Broadcasting  Corporation
kørte  en  kampagne,  hvor  hun  blev  stemplet  som  russisk
propagandist. Meget af den propaganda, der blev fremsat af
CBC,  ligner  den  der  er  indeholdt  i  hendes  profil  på



Myrotvorets dræberliste. Ifølge Bartlett er der 327 børn på
drabslisten. Hun fortalte også, hvordan det hotel, hvor hun
boede under sit besøg i Donbas, som normalt bruges af
udenlandske journalister, blev beskudt af ukrainerne, mens
hun befandt sig i bygningen.

Den sidste taler var Mira Terada, leder af den Moskva-
baserede Foundation To Battle Injustice. Hun redegjorde for
fondens bestræbelser på at lukke Myrotvorets hjemmeside.
Fonden har fremlagt beviser for FN, FN’s Sikkerhedsråd,
UNICEF  og  andre  agenturer  vedrørende  Myrotvorets’
forbrydelser.  Terada  talte  om  det  store  antal  børn  på
listen, herunder to niårige børn, samt det store antal
journalister fra 38 forskellige lande. Hun mener, at det
kun er muligt at vinde kampen for at lukke Myrotvorets ved
hjælp af en fælles indsats fra organisationernes side.
Fonden er i øjeblikket i færd med at udsende en erklæring
til godkendelse af det internationale journalistfællesskab
og vil snart stille en online-underskriftsindsamling til
rådighed på deres websted.

Rapport  fra  panel  1  ved
Schiller  Instituttets
konference:
”  Hvorledes  man  kan
inspirere menneskeheden til
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at  overleve  den  største
krise i verdenshistorien”
Den 10. september 2022 (EIRNS) — Dagens EIR Daily Alert
består  primært  af  rapporter  fra  den  internationale
konference  i  Schiller  Instituttet,  afholdt  den  10.-11.
september under ovennævnte titel. Hovedtaleren i panel 1,
Helga  Zepp-LaRouche,  afslørede  fortællingen  om
“demokratierne”  i  Vesten  overfor  de  “forbryderiske
diktaturer”  i  Rusland  og  Kina  –  i  virkeligheden  er
situationen “spejlvendt”. Hun redegjorde for svindlen med
et “demokrati” uden ytringsfrihed, uden offentlig debat og
med  dødslister  over  dissidenter  –  det  hun  benævnte  et
“digitaliseret  gestapo”.  Hun  fortsatte  med  at  gennemgå
arven fra sin afdøde mand, Lyndon LaRouche: Hemmeligheden
bag  LaRouches  succes  var  et  uovertruffet  kendskab  til
renæssancens  idéer  i  den  platoniske  tradition.  Vores
fjende, den oligarkiske klasse, har brug for at eliminere
kreativitet og genialitet for at forsvare sin status. Kina
korrigerede  vildfarelsen  med  et-barn-politikken,  da  de
erkendte, at ressourcerne ikke er begrænsede, og at flere
børn  betyder  øget  kreativitet,  hvilket  er  et  ekko  af
LaRouches idéer. Hun hævdede, at “USA og Europa er ved at
bryde  sammen,  fordi  de  foretrækker  Malthus  frem  for
LaRouche”.

Jozef  Mikloško,  tidligere  vicepremierminister  i
Tjekkoslovakiet, beklagede, at Europa ikke har kunnet drage
fordel af kommunismens sammenbrud, og bemærkede ironien i
at LaRouche blev tvunget i fængsel på et tidspunkt, hvor
der var et omfattende budskab om større frihed. “Han var en
skarp forkæmper, men samtidig fuld af sjov og ømhed”, sagde
Mikloško,  som  mødte  LaRouche  første  gang  i  fængslet  i
Rochester.
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Prof. Ding Yifan, vicedirektør for Forskningsinstituttet
for Verdensudvikling, China Development Research Center,
erindrede, hvordan Lyn introducerede ham for den fysiske
økonomi  og  behovet  for  “anti-entropiske  faktorer”.  Han
beskrev, hvordan den finansielle sektor i dag er præget af
en entropisk politik. LaRouche lærte ham, at synarkister
fremkalder finanskriser, som de udnytter, men at dette også
vil  medføre  deres  egen  undergang.  Finanskrisen  slår  i
sidste  ende  tilbage.  LaRouche,  som  lærte  os,  at
infrastrukturudvikling  udgør  grundlaget  for  en  sund
udvikling, kan betragtes som forløberen for Kinas Bælte- og
Vej-Initiativ.

Prof. Georgy Toloraya, næstformand for bestyrelsen i den
russiske Nationale komité for BRICS Research Dept. oplyste,
at Rusland var ivrig efter at tilslutte sig den vestligt
ledede nye verdensorden efter Sovjetunionens sammenbrud,
som en ligeværdig partner, men at Rusland blev afskåret fra
denne mulighed. I dag kæmper Rusland ikke i Ukraine for at
erhverve  territorium  eller  ressourcer  –  det  har
tilstrækkeligt.  Denne  krig  er  en  eksistentiel  kamp.
“Vesten” kæmper ikke for demokrati, men for dominans – og
plyndrer hele verden til sin egen fordel.

Ray McGovern, tidligere senioranalytiker i USA’s Central
Intelligence  Agency  (CIA)  og  stiftende  medlem  af
Professionelle  militærveteraners  efterretninger  for
Fornuft,  (VIPS),  leverede  et  enkelt  budskab:  Vi  kan
overleve denne krise, som minder om den vi overlevede i
1930’erne, som brød ud i Tyskland. Moralen er “giv aldrig
op”.

Cliff  Kiracofe,  tidligere  ledende  medarbejder  i  det
amerikanske  senats  udvalg  for  udenrigsrelationer  og
nuværende formand for Washington Institute for Peace and
Development, mindedes tidligere samvær med Lyndon og Helga
LaRouche i en stimulerende intellektuel atmosfære præget af
venlig gæstfrihed. Han erklærede, at De Forenede Nationer



skal styrkes og have en central plads i det internationale
system.  Han  hævdede,  at  præsident  Xi  og  Putins  fælles
erklæring den 4. februar markerede en ny fase i udviklingen
af  de  internationale  forbindelser  og  nævnte  i  denne
forbindelse “multipolære” organisationer som BRICS, SCO og
ASEAN. Er Washington blevet en slyngelstat? Nancy Pelosis
“eskapade”  i  Taiwan  skete  i  forbindelse  med  USA’s
stedfortræderkrig mod Rusland. Hun forsøgte at rekruttere
asiatiske nationer til anti-Kina-politikken, men “ingen bed
på”. Tilsvarende blev Anthony Blinken afvist under sin
anti-kinesiske  rundrejse  i  Afrika.  USA  har  begået  tre
alvorlige og uigenkaldelige fejltagelser: Vietnam-krigen,
overherredømmet  efter  Den  kolde  Krig  og  krigen  i
Afghanistan.  USA  genstartede  Den  kolde  Krig  –  deres
begrundelse  var:  “Hvis  en  unipolær  verden  ikke  kan
gennemføres, vil vi genindføre den bipolære verden”.

Maratonvideo  hylder
LaRouches  100-årsdag:
Sandhedens triumf
Den  8.  september  2022  (EIRNS)  –  I  dag  fejrer  den
internationale  LaRouche-bevægelse  årsdagen  for  det,  som
ville have været Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag, hvis
han  havde  været  i  live.  Der  afholdes  talrige
demonstrationer  og  lignende  aktiviteter  til  ære  for
LaRouche.  En  hel  dag  med  et  væld  af  videooptagelser,
herunder individuelle vidneudsagn af så kort varighed som
et  minut,  og  optagelser  af  begivenheder  i  LaRouches
historie på op til tre timer. Dagens overordnede budskaber
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består for det første af, at LaRouche vidste, hvordan man
kunne overvinde spændingerne mellem NATO og Sovjetunionen,
ved at forenes som allierede for at neutralisere atomvåben
og genoprette økonomisk vækst og teknologisk fremskridt i
hele verden. Dernæst fortsætter vi den kurs, som han og
hans kone Helga fulgte på det tidspunkt, hvor han døde. For
det tredje kan vi sejre, hvis borgerne i Amerika og Europa
handler i deres egne interesser i samarbejde med Kina,
Indien og udviklingslandene i Asien og Afrika.

Dagen begyndte kl. 6.00 EDT med en tre timers udsendelse af
mindeprogrammet fra 2019 med titlen: “The Triumph of Lyndon
LaRouche”.  Det  blev  indledt  af  hans  hustru,  nærmeste
medarbejder og efterfølger til hans lederskab, Helga Zepp-
LaRouche. Det blev tillige afsluttet af Helga, efterfulgt
af et musikalsk arrangement, bl.a. med Mozarts Ave Verum
Corpus, der var dedikeret til den indflydelse, som Kristus’
død har haft på alle kommende tider. Programmet afspejlede
Helgas initiativ, som var fuldt ud dedikeret til hendes
mands engagement i at inspirere hele menneskeheden gennem
direkte og indirekte kontakt med tusinder og millioner af
mennesker,  for  at  indgyde  dem  en  forståelse  af,  at
udelukkende menneskelig kreativitet kan tilvejebringe en
bedre fremtid for menneskeheden. På nuværende tidspunkt
indebærer dette, at kun en umiddelbar udvidelse af direkte
kreativ handling vil gøre menneskehedens fremtid mulig.

Et  bemærkelsesværdigt  træk  ved  programmet  var,  at
betydeligt mere end halvdelen af tiden bestod af klassisk
musik  fra  Bach  til  Brahms,  herunder  en  omfattende
fremførelse af spirituals. I sine afsluttende bemærkninger
fortalte Helga, der roste sin mand som det mest humane og
kærlige  menneske,  hun  nogensinde  havde  kendt,  at  hun
svarede Lyn på hans sidste ord til hende: “Ich liebe dich”,
på samme måde. Denne udveksling mellem de to kan opfattes
som  et  bånd,  der  ikke  kun  binder  de  to,  men  som  en
påmindelse om deres gensidige forpligtelse over for hele



menneskeheden. En forpligtelse, som de gerne ser, at vi
alle sammen tilslutter os.

Mindehøjtideligheden blev efterfulgt af en serie i fem
dele, “The Power of Labor”, udarbejdet og udsendt første
gang af LaRouches organisation i forbindelse med LaRouches
præsidentkampagne i 1984, som skulle benyttes sammen med
LaRouches  lærebog  “So,  You  Wish  to  Learn  All  About
Economics? Han indledte sit foredrag med at opregne de
store  genier  fra  den  gyldne  renæssance  og  deres
efterfølgere. Heriblandt var Nicolaus af Cusa, Leonardo da
Vinci,  Gottfried  Leibniz  og  Carl  Gauss.  Den  første  af
disse,  langt  den  mindst  kendte  af  de  fem  i  det  21.
århundrede, kaldte LaRouche “det mest betydningsfulde sind
i de sidste 600 år”. Kernen i LaRouches forståelse af
økonomi består i, at al virkelighed er baseret på handling.
At identificere et objekt som en kendsgerning, hvilket er
almindeligt, er ikke videnskabeligt. Alt, der erkendes i
universet, er under forandring og følger specifikke regler
for forandring, og bevægelse. Den gamle grundlægger af
videnskabens  sprog,  Panini,  formidlede  dette  ved  at
fastslå, at alt sprog er baseret på transitive verber, dvs.
verber, der beskriver handling. I overensstemmelse med hans
forståelse,  er  de  fem  økonomiske  lektioner,  der
præsenteres, baseret på de moderne fysiske love, som blev
udarbejdet  af  Nicolaus  af  Cusa  og  den  række  af
videnskabsmænd,  der  fulgte  hans  initiativer.

LaRouche sporede en forståelse af økonomi tilbage, ved at
forstå årsagssammenhængen på den måde der formidles i 1.
Mosebog kapitel 1, vers 28. Det er det vers, som beretter
om Guds velsignelse og råd til Adam og Eva, og som gælder
for hele menneskeheden: “Bliv frugtbare og mangfoldige og
opfyld jorden og gør jer den underdanig, og hersk over
havets fisk og over luftens fugle og over alt levende, der
kryber på jorden.” Det betyder, at der er en proces i
menneskelivet, som indebærer, at man tager ansvar for en



sammenhængende  udviklingsproces,  der  til  stadighed
tilvejebringer  den  fremtidige  eksistens.

Herefter fulgte en optagelse af LaRouches første foredrag
ud af fire om emnet: “Beyond Psychoanalysis”. Heri påpegede
LaRouche, at i perioden efter Første Verdenskrig, og som
faktisk går tilbage til den situation, som Percy Shelley
diskuterede i værket “Defense of Poetry”, at samfundets
forståelse af, hvorledes faktuelt organiserede strukturer
skal fungere, er afhængig af poetisk kommunikation. Det er
ensbetydende med, at poesien er det medium, gennem hvilket
en  kontinuerlig  udviklingsproces  kan  formidles  til
menneskeheden.  Dette  fungerer,  for  hvis  poesien  er
digterkunst, udtrykker det det faktiske forhold mellem den
kreative forståelse og virkeligheden af både social og
fysisk handling.

Efter  optagelsen  af  “Beyond  Psychoanalysis”  blev  der
fremført  en  optagelse  af  LaRouches  video  “Storm  over
Asien”.  Heri  gennemgik  LaRouche  sin  intervention  i
finansielle  og  økonomisk-politiske  spørgsmål,  som  går
tilbage  til  1977  og  fortsætter  frem  til  1999.  Hans
advarsler om konsekvenserne af Nixons beslutning i 1971 om
at  skrotte  de  internationale  finansielle  aftaler  fra
Bretton  Woods  og  fjerne  guldreserve-støtten  til  den
amerikanske dollar, forekom præcis som han havde advaret
om, at de ville indtræffe. Det samme gælder hans advarsel
til den sovjetiske regering om Sovjetunionens undergang,
hvis landet undlod at slutte sig til USA i Det strategiske
Forsvarsinitiativ  (SDI),  som  han  havde  udformet  under
præsident  Ronald  Reagans  ledelse.  Efter  LaRouches
hovedpræsentation  uddybede  Lothar  Komp  fra  LaRouche-
bevægelsen i Tyskland og John Hoefle i USA, hvordan den
globale  finansielle  struktur  fremskyndede  det  russiske
finansielle systems, den teknologiske vækst og økonomiens
undergang.  Efter  LaRouches  afslutning  berettede  Debra
Freeman fra LaRouche-bevægelsen om, hvordan Kongressen og



præsident  Clinton  og  hans  stab  reagerede  på  LaRouches
forslag, og forklarede hvorfor de borgere hun talte til
måtte tage ansvar for fremtiden.

Efter  et  par  korte  meddelelser  fremvistes  en  video  af
LaRouche, der talte på seminaret den 17. juni 1997 om
Afrikas dystre skæbne. Han startede med at forklare, at det
ikke  kun  er  Afrikas  problem,  fordi  “det,  som  påvirker
Afrika, påvirker også dig”.

Dernæst præsenterede pastor Richard C. Boone fra Louisiana,
Lyn som fuldstændig troværdig og aldeles pålidelig ved et
møde den 8. september 1996 i Monroe, Louisiana. Lyn talte i
høj  grad  om  strategi  til  at  stække  politikere  ved  at
anvende deres egne holdninger og handlinger imod dem, for
at få de nuværende pessimistiske borgere til at bakke op om
hans ideer. Han beskrev succeser mod en række personer og
oplyste, at hans primære mål var George H.W. Bush.

Det sidste hovedafsnit var Lyndons og Helgas vidneudsagn
for det borgerpanel, der havde til opgave at undersøge
sagen mod ham.

Der blev vist korte klip fra offentlige demonstrationer for
at gøre opmærksom på Lyndons 100-års fødselsdag. Diane
Sare, der er kandidat til det amerikanske senat, og som
udfordrer spytslikkeren fra Wall Street, Charles Schumer,
ledede en demonstration i Zuccotti Park i New York City.
Arrangør  Feride  Gillesberg  rapporterede  fra  en
demonstration i Danmark. Jen Pearl rapporterede fra sin
organisering på Park Street Station i Boston.

I løbet af dagen blev der udsendt optagelser af forskellige
personer. Hulan Jack, der havde været den første sorte
borgmester på Manhattan fra 1953-1961 og senere var medlem
af bestyrelsen for LaRouche-bevægelsens National Democratic
Policy Committee, fremsatte kortfattede bemærkninger. Jack
døde i 1979, og der blev afspillet en optaget udtalelse,
hvori  han  anførte,  at  der  var  to  problemer  i  Det



demokratiske Parti. “Det første er, at Det demokratiske
Parti er i ruiner.” Det andet er, at der kun er én mand,
som partiledelsen er bange for: Lyndon LaRouche. Partiet
har stadig ikke løst det problem, men vi gør en stor
indsats under ledelse af Diane Sare for at gøre en ende på
deres bekymringer.

Jacques Cheminade, leder af det franske “LaRouche”-parti,
Solidarité et Progrès, afgav en kort erklæring, hvor han
sammenlignede LaRouche med De Gaulle og henviste til Lyns
bog, France After DeGaulle.

Benoit fra Frankrig meddelte, at han er i færd med at lave
en video om Lyndon LaRouche, vor tids geni, for at hjælpe
sine medborgere til at blive ”LaRouche’ere”.

Karel Vereycken, næstformand for Solidarité et Progrès,
fortalte historien om sin opdagelse af, hvad kunst handler
om gennem LaRouche, og viste et eksempel på en af sine
frembringelser.

Ephraim  Haile  fra  Eritrea  fortalte  om  sin  historie  i
LaRouche-bevægelsen, der går tilbage til 1974.

Senator Bill Owens fra Massachusetts fremførte en hyldest
til LaRouche.

LaRouche-aktivisten og landbrugsspecialisten Marcia Merry
Baker  beretede  om  sin  erfaring  med  LaRouche  siden
slutningen af 1960’erne og sagde: “Lyndon LaRouche fik
verden til at hænge sammen.”

Bob  Baker,  landbrugsspecialist  i  LaRouche-bevægelsen,
præsenterede en kort indspillet tak til LaRouche.

Isaiah  Madrigal  fra  Zimbabwe  takkede  LaRouche  og  hans
bevægels

LaRouche-bevægelsens aktivister Kevin og Jen Pearl aflagde
korte  beretninger  om  deres  arbejde  med  LaRouche  i
forbindelse med udførelsen af deres organisatoriske ansvar.

Michelle  Erin,  en  vidunderlig  sopran  og  organisator  i



LaRouche-bevægelsen, forklarede, hvordan LaRouche ændrede
hendes opfattelse af, hvordan hun kan forme egen fremtid.

Selv  Kissinger  advarer  om
atomkrig,  men  hans
geopolitiske  “magtbalance”
forårsagede krisen
Den 14. aug. (EIRNS) – “Vi står på tærsklen til krig med
Rusland og Kina over forhold, som vi delvist har skabt,
uden nogen idé om hvordan dette vil slutte, eller hvad det
skal  føre  til.”  Dette  er  Henry  Kissingers  ord  i  et
interview med Wall Street Journal, som blev offentliggjort
den 12. august. Avisen konstaterer: “Hr. Kissinger har
forstået diplomatiet, som en balancegang mellem stormagter,
der overskygges af muligheden for en atomkatastrofe. Det
apokalyptiske potentiale i moderne våbenteknologi gør efter
hans mening opretholdelsen af en ligevægt mellem fjendtlige
magter,  hvor  ubehagelig  den  end  måtte  være,  til  en
tvingende nødvendighed i internationale relationer.”

Når Kissinger advarer om, at vi står på randen af et
atomart ragnarok, må vi tage det alvorligt. Men det skal
understreges, at det er Kissingers syn på en “magtbalance”
– britisk imperial geopolitik – som har bragt verden til
dette kritiske punkt, som Helga Zepp-LaRouche tidligere har
advaret om, er det største faremoment for civilisationen
som helhed i den samlede historie.

Da Lyndon LaRouche overbeviste præsident Ronald Reagan om
at foreslå Sovjetunionen, at videnskabsfolk fra disse to
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supermagter skulle mødes for at finde en måde at anvende
nye fysiske principper – partikelstråler, laserteknologi –
til at skabe en rumbaseret anti-missil-forsvarskapacitet,
for  at  “gøre  atomvåben  impotente  og  overflødige”,  som
Reagan udtrykte det, var den underliggende hensigt med
LaRouches forslag at afskaffe begrebet om “magtbalance”.
Imperiets grundlæggende princip, lige fra Cæsars tid til
det Britiske Imperium i dag, er “del og hersk”. Såfremt USA
ikke var blevet sat op imod Rusland og Kina efter Anden
Verdenskrig, hvis FDR’s hensigt om at disse tre stormagter
skulle samarbejde, ikke kun i FN’s Sikkerhedsråd, men også
i en proces, hvor kolonialismen blev bragt til ophør og de
tidligere  kolonier  blev  udviklet  til  moderne
agroindustrielle nationer, så ville de sidste 75 år have
været  præget  af  globalt  samarbejde  og  omfattende
fremskridt, i stedet for endeløse krige. Samarbejdet mellem
USA og Sovjetunionen i verdensrummet er et eksempel på,
hvad der “kunne have været” på Jorden, hvis ikke det var
lykkedes briterne at trække USA ind i Den kolde Krig,
Churchills “jerntæppe”.

Kissinger opfordrer til en “slags magtbalance med en accept
af legitimiteten af til tider modsatrettede værdier”. For
hvis man har den opfattelse, at det endelige resultat af
ens  indsats  nødvendigvis  skal  være  at  påtvinge  egne
værdier, så tror jeg ikke, at ligevægt er mulig.” Ganske
rigtigt  –  krigspartiets  vedvarende  lovsang  om  “vores
vestlige værdier” er et bevis på, at de ikke ønsker fred,
især  fordi  degenerationen  af  “vores  vestlige  værdier”
bekræfter det, der påpeges af Sergej Lavrov, nemlig at
nutidens “værdier” i Vesten ikke er i overensstemmelse med
de tidligere generationer af amerikaneres værdier.

Men der er en årsag til, at Henry Kissinger var en erklæret
fjende af Lyndon LaRouche og konspirerede med FBI for at
ødelægge ham. Han pralede i sin famøse tale den 10. maj
1982 ved Chatham House/Royal Institute of International



Affairs i London: “I min daværende inkarnation i Det Hvide
Hus,  holdt  jeg  det  britiske  udenrigsministerium  bedre
informeret og tættere involveret, end jeg gjorde med det
amerikanske  udenrigsministerium.”  Hans  loyalitet  knytter
sig til det britiske geopolitiske system, ikke til det
amerikanske system, som John Quincy Adams formulerede det,
at Amerika “går ikke udenlands på jagt efter monstre at
ødelægge”.  Kissinger  har  været  en  af  de  førende
initiativtagere til alle de neokoloniale krige, som USA har
ført på vegne af det Britiske Imperium, fra Vietnam til
Irak. Han vidste, at USA’s militær kunne lægge disse lande
øde, hvilket de også gjorde, selv om USA tabte hver eneste
af dem. Det var ikke hensigten at opnå sejre, men derimod
at ødelægge dem, at affolke dem på malthusiansk vis og gøre
dem økonomisk underdanige. Krigene nåede naturligvis aldrig
frem til USA’s kyster.

Men Rusland og Kina er en anden historie. Hvis der kommer
en krig, vil den være atomar, og den vil tilintetgøre både
USA og resten af verden. Hverken en geopolitisk magtbalance
eller gensidigt sikret ødelæggelse (MAD) vil forhindre en
sådan  krig.  Udelukkende  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  for  alle  nationer,  en  ny  Bretton
Woods-aftale mellem samtlige nationer til erstatning for
det bankerotte dollarbaserede system, kan forhindre den
fremadskridende  nye  mørke  tidsalder  eller  endog
tilintetgørelse. Situationen er faretruende, men det er
også et øjeblik med muligheder, da folk i stigende grad
erkender faren og søger efter løsninger. En fremtid, som
værner om alle nationers og alle menneskers værdighed, er
både nødvendig og mulig.

Hvis du ikke allerede har gjort det, så meld dig ind i
Schiller  Instituttet,  abonnér  på  EIR  og  underskriv
opfordringen om et ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-
system.



Hug  den  gordiske  knude
over:  Ophæv  straks
sanktionerne mod Rusland!
Den 20. juli (EIRNS) – Europas nationer kastes hurtigt ud i
økonomisk sammenbrud og socialt kaos, da de vanvittige
sanktioner mod Rusland, dikteret fra London, har formået at
slå tilbage mod de lande, der har iværksat dem. 

– Den administrerende direktør for SKW, Tysklands største
ammoniakproducent  og  en  afgørende  europæisk
gødningsleverandør,  advarede  om,  at  hvis  de  russiske
naturgasleverancer  bliver  afbrudt,  “må  vi  stoppe
[produktionen]  øjeblikkeligt,  fra  100  til  nul”.  

– Tysklands største stålproducent, ThyssenKrupp, og verdens
største kemikalievirksomhed, BASF, har begge advaret om, at
uden tilstrækkelige naturgasforsyninger kan deres fabrikker
blive tvunget til driftsstop eller lukke helt ned, og de
kan tilmed lide tekniske skader. 

– Europas energiselskaber har påtaget sig en enorm gæld på
1,7  billioner  dollars,  en  stigning  på  50  %  siden
begyndelsen  af  2020,  og  de  bønfalder  om  statslige
redningsaktioner  for  at  undgå  konkurs.

– Analytikere fra den schweiziske bank UBS forudser et
“alvorligt fald i industriproduktionen” i Tyskland, hvilket
vil udløse en “dyb recession”.

I går udsendte Schiller Instituttets grundlægger, Helga
Zepp-LaRouche,  en  indtrængende  opfordring:  “Ophæv
sanktionerne mod Rusland øjeblikkeligt!”, som indledtes:

Kun  en  tåbe  kan  ikke  se  det:  Sanktionerne  rettet  mod
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Rusland skader kun Rusland marginalt, men de truer med at
ødelægge afgørende industri- og landbrugsområder i Tyskland
og hele Europa på permanent basis! Landmænd i adskillige
lande rykker derfor på gaden med deres traktorer, støttet
af taxi- og lastbilchauffører, fordi de ved, at vi meget
snart  heller  ikke  har  nok  at  spise  i  Europa.  Vores
opsparing bliver ædt op af inflationen, som også er blevet
forværret af sanktionerne. Sammenbruddet med socialt kaos
er  nært  forestående!  Og  for  udviklingslandene  betyder
sanktionerne,  at  hundredvis  af  millioner  af  mennesker
sulter!

https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-la
rouche-lift-sanctions-against-russia-immediately/ 

I  dag  udsendte  den  administrerende  direktør  for  FN’s
Verdensfødevareprogram,  David  Beasley,  en  lignende
advarsel: “Vi står over for en krise uden fortilfælde lige
nu, og hvis vi ikke håndterer den strategisk og effektivt,
vil der opstå massehungersnød, destabilisering af snesevis
af nationer og masseudvandring.”

Zepp-LaRouche insisterede i dag på, at enkeltpersoner og
regeringer rundt om i verden må handle for at “hugge den
gordiske knude over og stoppe sanktionerne øjeblikkeligt”.
De  er  umoralske,  de  er  ulovlige,  de  er  en  form  for
økonomisk krigsførelse, og de burde aldrig have fundet
sted. Så kan seriøse fredsforhandlinger mellem Ukraine og
Rusland påbegyndes.”

I  sin  opfordring  af  19.  juli,  som  nu  cirkulerer
internationalt på flere sprog, argumenterede Zepp-LaRouche:

“Vores  industri  og  landbrug  er  i  fare  for  at  blive
uigenkaldeligt ødelagt, mens Rusland, Kina og de fleste af
landene i det Globale Syd ikke har andet valg end at slå
sig  sammen  og  skabe  et  nyt  finansielt,  økonomisk  og
monetært system, som kan forsvare deres interesser. Dette
nye system er ved at opstå, som udtrykkeligt udelukker
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spekulation  og  fremmer  realøkonomi,  vækst  og
fattigdomsbekæmpelse gennem investeringer i videnskabelige
og teknologiske fremskridt.”

USA og de europæiske nationer skal ophæve sanktionerne,
ændre deres nuværende selvmorderiske kurs og tilslutte sig
dette fremvoksende nye system, et nyt Bretton Woods, der er
bygget op omkring den fysisk-økonomiske politik, som Lyndon
LaRouche udarbejdede. 

Vær  opmærksom.  I  et  essay  fra  den  29.  november  2004,
“Toward a Second Treaty of Westphalia: The Coming Eurasian
World”, advarede Lyndon LaRouche direkte om den kommende
krise, som nu er over os:

“Faktisk er samtlige dele af verden i dag, i hvert fald på
nuværende tidspunkt, datterselskaber af et enkelt globalt
monetært-finansielt system, hvilket bl.a. betyder, at de
relative priser på både reelle og fiktive handelsobjekter
er  en  integreret,  underordnet  del  af  dette  monetære,
finansielle system. I tilfælde af en realisering af den for
øjeblikket  forestående  generelle  monetære-finansielle
eksplosion,  vil  alle  de  forskellige  elementer  i  et
komplekst  integreret  verdenssystem,  herunder  de  mest
bemærkelsesværdige nationer i Asien, blive kastet ud i kaos
på en måde, der minder mest om det 14. århundredes Europa i
dets berygtede såkaldte Nye Mørke Tidsalder.

“Det,  der  forhindrer  de  fleste  indenfor  antageligt
velinformerede  finans-  og  regeringskredse  i  at  erkende
denne kendsgerning, er, at de hysterisk er grebet af den
frygtelige illusion, at et krak af den type, der nu er på
vej, simpelthen aldrig ville ske. Medmindre der foretages
visse radikale ændringer af den type, som jeg foreslår, vil
det krak, som de fleste i dag anser for utænkeligt, faktisk
ske  meget  snart.”
https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n49-20041217/
eirv31n49-20041217_004-toward_a_second_treaty_of_westph-
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Hollandske  landmænd
opfordrer  til  en
international  aktionsdag
den 23. juli for videnskab,
fødevarer og fremtiden
Den 18. juli 2022 (EIRNS) – De hollandske landmænd, som i
de seneste uger har været på gaden med deres traktorer i
protest  mod  ”Green  Resets”,  de  grønne  miljøtiltags
uvidenskabelige  afvikling  af  fødevareproduktionen,  har
opfordret til solidariske demonstrationer fra ligesindede
rundt om i verden på lørdag den 23. juli. “The World Goes
Dutch” er titlen på en af videoerne i forbindelse med
opfordringen,  som  har  temaet  ikke-voldelig  handling  og
fremviser  uddrag  af  Martin  Luther  King  Jr.  og  viser
aktuelle protester fra landmænd, fiskere, lastbilchauffører
og andre, såvel som tidligere scener fra begyndelsen af det
20.  århundrede.  Der  har  været  afholdt  flere
landbrugsprotester  denne  sommer  i  Tyskland,  Italien,
Spanien, Polen, Canada og andre steder.

Denne udbredte selvaktivering er vidt åben for at fremme
handling hen mod det nye system, der er nødvendigt som
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beskrevet i den erklæring/opfordring, som har cirkuleret
siden juni om et “Ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-
system”.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-
hoc_committee_for_a_new_bretton_woods_system

På andre formelle områder er der dyb modstand mod den
grønne  antividenskabelige  økonomiske  nedlukning  og  dens
geopolitiske vanvid, der truer med atomkrig.

Dette  blev  tydeligt  tilkendegivet  på  de  sidste  to
ministermøder i Gruppen af 20, der førte til G20-topmødet
for statsledere i november, som Indonesien var vært for. På
G20-finansministrenes G20-møde den 15.-16. juli på Bali,
planlagde  den  indonesiske  finansminister,  Sri  Mulyani
Indrawati, at drøfte finansielle spørgsmål i forbindelse
med  håndtering  af  kriserne  i  relation  til
fødevareforsyning, pandemier og fattigdom, men i stedet
insisterede  de  amerikanske,  canadiske  og  australske
finansembedsmænd på at fokusere indsatsen imod Rusland.
USA’s  finansminister,  Janet  Yellen,  og  den  canadiske
finansminister  og  vicepremierminister,  Chrystia  Freeland
(ukrainsk oprindelse), krævede, at Rusland ikke skulle have
adgang  til  G20-møderne.  Som  følge  heraf  blev  der  ikke
afgivet  nogen  fælles  G20-finansministererklæring.  Men
Indonesien og andre lande ville ikke give efter. Minister
Mulyani udsendte sin egen formandserklæring, der fokuserede
på fødevaresikkerhed og andre prioriterede problemer.

Schiller Instituttets leder Helga Zepp-LaRouche påpegede i
dag,  at  de  nuværende  vestlige  ledere,  snarere  end  at
arbejde på en politik for at afslutte hungersnøden og andre
kriser, i stedet reagerer på alting med “et nyt skyde-
skylden-på-spil”.

Se blot på deres insisteren på sanktioner, sagde hun. Hvis
de blev ophævet, kunne vi finde ud af at løse manglen på og
problemerne med fødevarer, strøm, brændstof, vand, medicin,
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sundhedspleje og alt derudover.

Der er betydelige, konkrete skridt i retning af et nyt
økonomisk  system,  der  kan  erstatte  det  destruktive
London/Wall Street-system. Rusland er godt på vej til at
etablere en ny prismekanisme, “National Oil Benchmark”, der
skal tjene til langsigtede kontrakter og handel, og som
ikke er baseret på de velkendte priser “Brent Crude” eller
“West Texas Intermediate Crude”, der er udsat for voldsomme
udsving som følge af spekulation. De tjener udelukkende til
kortsigtede kontrakter og manipulation. Det forventes, at
der vil blive oprettet en russisk oliehandelsplatform i
oktober 2022, og den nye russiske olie-prissætning vil
blive taget i brug i marts 2023.

Disse nye russiske ordninger for olie er parallelle med de
ordninger,  der  for  nylig  er  blevet  indført  for
hvedehandelen, hvor den russiske referencepris i rubler er
blevet fastsat for hvede – det såkaldte NAMEX Wheat Index
(National Mercantile Exchange) – baseret på prisen for et
ton  hvede  til  afsætning  fra  havnen  i  Novorossiysk  ved
Sortehavet. Det er slut med at være afhængig af prisen på
Chicago Mercantile Exchange, der er berygtet for tusindvis
af handler om dagen med “fiktive” tønder korn og andre
råvarer,  hvilket  giver  handlende  og  karteller  enorme
spilgevinster.

Kina har fremsat visse vigtige forslag vedrørende evnen til
at bekæmpe hungersnød, samt bekæmpelse af COVID-19 og til
at sikre en generel succes med bekæmpelse af fattigdommen.
På  G20-udenrigsministermødet  den  7.-8.  juli,  hvor
konfronterende angreb på Rusland var så ekstremt, at det
ikke  engang  var  formålstjenligt,  at  den  russiske
udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  blev  på  Bali,  og  i
betragtning  af  angrebene  på  Rusland  fra  USA  og  deres
kumpaner, gav den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, en
omfattende præsentation om fødevaresikkerhed den 8. juli.
Han meddelte, at Kina er parat til at stille et ekstra



lager  og  knudepunkt  med  base  i  Kina  til  rådighed  for
Verdensfødevareprogrammet (VFP), så FN’s reaktion på akutte
fødevarebehov og humanitære behov kan udvides. VFP har i
øjeblikket seks lagercentre verden over og håndterer al
logistik for FN, lige fra dets fly- og lastbilflåde til
uddannelsesfaciliteter  for  personalet  og  levering  af
medicin og personale. Kinas tilbud vil i høj grad udvide
VFP’s  kapacitet,  og  Kina  foreslår  yderligere  konkrete
foranstaltninger.

Zepp-LaRouches pointe om at sanktionerne skal ophæves, og
at vi bør gå i gang med nye initiativer til at løse
kriserne,  blev  understreget  med  en  bemærkning  fra  Sri
Lankas  fungerende  præsident,  Ranil  Wickremesinghe  i  et
indisk tv-program om sult i dag. Han smed fløjlshandskerne
i forbindelse med de vestlige anti-russiske sanktioner.
“Tror man, at sanktioner vil hjælpe? De vil kun trække
priserne op. … Lad os se på de sanktioner, der er blevet
indført,  og  spørge  os  selv,  om  det  er  nødvendigt.
Sanktionerne bringer ikke Rusland i knæ, men de vil tvinge
resten af Den tredje Verden i knæ.”

 

Introduktion og Helga Zepp-
LaRouches tale til Schiller
Instituttets  online-seminar
fra Danmark og Sverige den
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25. maj 2022
Den  25.  maj  2022  (EIRNS)  —  Her  er  introduktionen  og
grundlæggeren af Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouches
tale ved videokonferencen:
Vi har brug for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
for alle nationer, ikke for en styrkelse af geopolitiske
blokke: 

Hvorfor Sverige og Finland ikke bør tilslutte sig NATO, 
“Nej” ved folkeafstemningen i Danmark om at tilslutte sig
EU’s militær”. 

Introduktion ved Michelle Rasmussen, næstformand, Schiller
Instituttet i Danmark 

Deres Excellencer og diplomater fra mange lande fra fire
kontinenter, gæstetalere, medlemmer og venner af Schiller
Instituttet, mine damer og herrer!
 
Velkommen til dette seminar, der er sponsoreret af Schiller
Instituttet  i  Danmark  og  Sverige,  og  som  også  bliver
livestreamet på YouTube.
 
Titlen er: Vi har brug for en ny international sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, ikke en styrkelse af geopolitiske
blokke.
 
NEJ  ved  den  danske  folkeafstemning  den  1.  juni  om
afskaffelse  af  EU’s  forsvarsforbehold
NEJ til Sveriges og Finlands optagelse i NATO 
 
Jeg  er  Michelle  Rasmussen,  vicepræsident  for  Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg vil være ordstyrer i dag.
 
Efter starten af krigen i Ukraine er der blevet foreslået
et  dramatisk  skift  i  forsvarspolitikken  i  tre  af  de
nordiske lande.
Danmark har den 1. juni en folkeafstemning om at tilslutte
sig EU’s militære aktiviteter,
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og Sveriges og Finlands regeringer ønsker at tilslutte sig
Nato.
 
Vi mener, at det er nødvendigt at diskutere disse spørgsmål
på et højere niveau.
 
Vores  hovedtaler,  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af
Schiller Instituttet, udtalte den 19. maj, at dette er det
farligste øjeblik i verdenshistorien.
 
Der er krig i Europa, og mange eksperter advarer om, at
hvis krigen ikke snart bringes til ophør, og der ikke
findes en diplomatisk løsning, og hvis de, der går ind for
at øge den geopolitiske konfrontation, ikke bliver politisk
besejret,  kan  krigen  eskalere  og  endog  føre  til  en
atomkrig.
 
Samtidig er verdensøkonomien i krise.
 
Selv om farerne er store, er der håb, fordi der findes
løsninger  i  form  af  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,
herunder  forslag  fra  den  afdøde  Lyndon  LaRouche,
grundlæggeren af vores politiske bevægelse, Helga Zepp-
LaRouche og Schiller Instituttet,
om en sikkerhedsaftale efter forbillede af den Vestfalske
Fred,
kombineret  med  et  øget  økonomisk  udviklingssamarbejde
mellem landene.
 
Vi har indkaldt til dette møde for at drøfte
–   
*  Hvad  er  årsagen  til  den  nuværende  ekstremt  farlige
militære og økonomiske krise?
 
* Hvorfor en styrkelse af EU’s militære enhed med dansk
deltagelse og Sveriges og Finlands optagelse i NATO blot
vil forværre de geopolitiske konflikter.
 
* Hvilke principper kan vi anvende til at skabe en ny



sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  til  gavn  for  alle
nationer og befolkninger?
 
Vi ønsker at sikre, at både farerne og løsningerne er
kendt, og at der opbygges en effektiv bevægelse for at
stoppe  en  yderligere  optrapning  af  denne  krig  og  dens
økonomiske konsekvenser, og forhindre fremtidige krige og
økonomisk ødelæggelse.
 
På  en  eller  anden  måde  må  menneskeheden  skabe  de
betingelser,  hvor  krig  ikke  er  en  mulighed  i  denne
atomvåbenæra.
Helga  Zepp-LaRouche  blev  introduceret  af  Michelle
Rasmussen,  som  også  var  ordstyrer  på  seminaret.  

Den  første  taler  er  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller
Instituttets  stifter.  Hun  er  også  chefredaktør  for
Executive  Intelligence  Review,  formand  for  det  tyske
politiske  parti  BüSo  (Borgerrettighedsbevægelsen
Solidaritet), og hun var hustru til og nærmeste medarbejder
af  den  afdøde  amerikanske  økonom  og  statsmand  Lyndon
LaRouche.

Helga Zepp-LaRouche stod blandt mange andre ting i spidsen
for en bevægelse for økonomisk udviklingssamarbejde mellem
øst  og  vest  efter  Berlinmurens  fald  og  Sovjetunionens
sammenbrud, først kaldet Den eurasiske Landbro eller Den
nye  Silkevej,  der  siden  blev  udvidet  til  at  blive
Verdenslandbroen.

Helga, vi er glade for, at du kan tale til os i dag.

{{Helga Zepp-LaRouche:}} God dag, mine damer og herrer: Som
Michelle netop har sagt, har jeg erklæret, at vi står over
for den farligste krise i menneskehedens historie.  Hvorfor
siger  jeg  nu  det?  Det  inkluderer  naturligvis  to
verdenskrige i det 20. århundrede, Cuba-krisen, så det er
en stor ting. Den første grund er den mest indlysende; for
allerførste gang står vi over for den reelle fare for en
global  atomkrig,  og  hvis  det  nogensinde  skulle  komme



dertil, ville det helt sikkert betyde udslettelse af den
menneskelige art.

I den seneste tid er der opstået en illusion om, at en
begrænset atomkrig kan udkæmpes og vindes, eller at en
langvarig hybrid-atom/konventionel krig kan finde sted. 
Dette var emnet for en manøvre i januar i år, kaldet
“Global Lightning”, som havde den antagelse, at man har
nogle atombomber, neutronbomber, rumkrig, cyberkrig, og at
dette  ville  fortsætte  i  ugevis.  Nu  har  den  berømte
atomvåbenekspert, den tidligere MIT-professor Ted Postol,
udviklet alle argumenter for, hvorfor dette er fuldstændig
latterligt,  hvorfor,  hvis  man  blot  bruger  et  enkelt
atomvåben, er logikken i atomkrig, at alle vil blive brugt.

I de seneste måneder, siden krigen i Ukraine startede, har
man hørt alle mulige politikere og journalister og alle
mulige andre, der har holdt uforsvarlige taler og sagt ting
som: “Selv om der er risiko for atomkrig, er vi nødt til at
sende  tunge  våben  til  Ukraine.  Vi  kan  ikke  lade  os
afpresse”. Eller: “Det vil ikke ske, for ingen ville være
så tåbelige at gøre det”.  Jeg synes ikke, at det er et
overbevisende argument.

Den anden grund til at jeg vil påstå, at vi befinder os i
den  værste  krise  nogensinde,  er,  at  vi  oplever  et
civilisatorisk sammenbrud, afslutningen på et helt system.
Dette har mange aspekter.  Vi har en umiddelbar fare for en
optrapning  af  krigen  som  følge  af  NATO’s  nuværende
krigspolitik  over  for  Rusland,  der  er  baseret  på
konfrontation.  Vi  står  over  for  et  hyperinflationært
sammenbrud af det vestlige neoliberale finanssystem, som
længe  har  været  undervejs,  selv  før  krigen  i  Ukraine
begyndte. Vi står over for en hungersnød i verden, som
ifølge FN truer 1,7 mia. mennesker med sult.  Det er 20 %
af hele menneskeheden. Pandemien er ikke overstået, og alt
dette truer med socialt kaos som følge heraf, og dette kaos
kan i sig selv true med at kaste verden ud i en krig.



Hvis man lytter til de vestlige medier og alle mulige
politikere, skal det hele naturligvis bebrejdes Putin. Han
får alle mulige betegnelser lige nu: at han har forvoldt en
“uprovokeret  angrebskrig”,  at  han  er  ansvarlig  for
hungersnøden i verden, at han er årsag til inflationen,
osv.  Hvis man fremsætter noget som helst argument for de
virkelige årsager til den nuværende situation, bliver man
straks beskyldt for fake news, man bliver kaldt “Putin-
agent”, det bliver fordømt som Rusland-propaganda.  

Men  det  har  meget  lidt  at  gøre  med  Ukraine.   I
virkeligheden  handler  denne  nuværende  konfrontation  om
verdensordenen. Det er en kamp mellem en unipolær verden,
som i virkeligheden er et verdensimperium baseret på det
“særlige  amerikansk-britiske  forhold”,  hvor  det
angloamerikanske  herredømme  insisterer  på,  at  kun  den
såkaldte “regelbaserede orden”, som de har defineret, er
gyldig, imod en verden hvor Kinas fremvækst og lande, der
er associeret med Rusland og Kina, insisterer på deres egen
ret til økonomisk udvikling. 

Vi befinder os lige nu i det mest usikre øjeblik: Det
neoliberale system er ved at bryde sammen.  Det er ikke
længere stærkt nok til at gennemtvinge sin vilje, men den
nye orden er endnu ikke klart defineret. I den officielt
tilladte diskussion siges det naturligvis, at dette er en
kamp mellem “demokratier” og “autokratiske regimer”. Men
hvis man lytter til, hvad visse politikere og folk som
Stoltenberg siger, er vi lige nu på vej mod en potentiel
total afkobling mellem Vesten samt Five Eyes plus Japan,
Australien og Sydkorea over for en del af verden, som
omfatter Rusland, Kina, Shanghai-samarbejdsorganisationen
(SCO), BRICS, samt mange lande der nu forsøger at blive en
del af BRICS, hvilket er det meste af det globale syd. 

Med hektiske udflugter farer Blinken rundt i verden og
forsøger  at  overbevise  folk  om  at  slutte  sig  til
“demokratiernes” fraktion.  Præsident Biden er lige nu i



Asien og forsøger at gøre det samme. Kansler Scholz har for
nylig rejst til Afrika, von der Leyen til Indien, alt
sammen i et forsøg på at isolere Rusland og Kina, men det
virker ikke: Fordi Indien, Indonesien, Brasilien, Egypten,
Nigeria, Sydafrika og mange andre ikke ønsker at blive
trukket ind i en geopolitisk konfrontation mellem de to
parter.  Det, vi faktisk oplever, er en reel renæssance for
Den alliancefrie Bevægelse.

Vi  må  ikke  overse  briternes  rolle  i  lyset  af  den
amerikanske politik, som er “Global Britain”, hvilket i
virkeligheden er et nyt ord for det Britiske Imperium, som
i modsætning til hvad mange tror, kun har ændret form, men
ikke dets væsen. Tag f.eks. en artikel af Malcolm Chalmers,
vicegeneraldirektør  for  Royal  United  Services  Institute
(RUSI), som i øvrigt er den ældste officielle tænketank med
tilknytning til kongehuset og det britiske militær. De
beskriver sig selv som “verdens ældste og førende britiske
tænketank inden for forsvar og sikkerhed”.  De foreslår en
“Cuba-krise på steroider”, som kunne blive resultatet af
Ukraines forsøg på at generobre Krim, hvilket efter deres
mening ville gøre det lettere at løse krigen mellem Ukraine
og Rusland.  Dette er det forbløffende forslag i denne
artikel, som har overskriften: “This War Still Presents
Nuclear Risks – Especially in Relation to Crimea”, som blev
offentliggjort  den  20.  maj  af  tænketanken  RUSI.
[https://rusi.org/explore-our-research/publications/comment
ary/war-still-presents-nuclear-risks-especially-relation-
crimea]

Chalmers diskuterer, hvordan Rusland kunne blive tvunget
ind i en nuklear konfrontation ved at sende stadig mere
sofistikerede våben til Ukraine, som det i sidste ende
ville trække sig tilbage fra. Chalmers beskriver NATO’s
strategi i de sidste tre måneder som en strategi, der går
ud på at “koge den russiske frø”. I husker alle billedet –
ifølge historien, jeg tror ikke, at det faktisk er sandt –
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men ifølge historien, hvis man smider en frø i kogende
vand, vil den hoppe ud; men hvis man lægger frøen i gryden,
når vandet er koldt, og så langsomt øger temperaturen,
ender frøen med at blive kogt, uden at den opdager det. Så
han taler om at “koge den russiske frø” ved gradvist at øge
“størrelsen og graden af raffinement af de våben, som de
har været parate til at levere til Ukraine”. På grund af
disse  våben  vil  man  “i  den  næste  periode  se  Ukraine
tilbagevinde de fleste af Ruslands seneste territoriale
gevinster, herunder Kherson og endda Mariupol.” Det ville
imidlertid ikke give anledning til en atomtrussel, og det
ville heller ikke give Ukraine anledning til at bruge disse
våben og territoriale vindinger til at ødelægge broer,
jernbanehoveder,  lagerpladser  og  luftbaser  inde  i
Rusland. Men hvis Ukraine skulle forsøge at generobre Krim
og angribe et “fristende mål”, f.eks. broen i Kertj, på
nuværende  tidspunkt,  kunne  det  føre  til  en  “Krim-
missilkrise”, mener Chalmers. “En specifik trussel om at
bruge atomvåben i forbindelse med Krim … kunne Putin se som
en måde at genoprette noget af sin magtanvendelse på, selv
om han (og USA) tvivlede på, om han ville gennemføre en
sådan trussel…. Hvis en rød linje ikke blev accepteret af
Ukraine, kunne Rusland så føle sig nødsaget til at overveje
en række yderligere optrapningsmuligheder, såsom at sætte
sine atomstyrker i højere beredskab.” De er allerede i
beredskab.  “Stillet  over  for  alternativet  med  det
sandsynlige tab af Krim, kunne Putin tro, at Ukraine (med
USA’s opmuntring) sandsynligvis ville blinke først. Det
ville være et øjeblik med ekstrem fare, hvor alle parter
ville forsøge at forstå hinandens hensigter, selv om de
søgte at varetage deres nationale interesser.

“Netop  på  grund  af  den  fare  der  ligger  i  en  sådan
situation, kunne en atomkrise af denne art gøre det lettere
for lederne at indgå vanskelige kompromiser. Forudsat at
krigen blev afsluttet og blokaden af Odessa ophævet, kunne



Ukraines ledere være villige til at udskyde en løsning af
Krim-spørgsmålet. For Putin ville en mislykket invasion og
den efterfølgende succes for den ukrainske modoffensiv have
været en massiv ydmygelse. Men han ville i det mindste
kunne argumentere for, at det russiske strategiske arsenals
styrke på et tidspunkt med stor national svækkelse havde
haft held til at afskrække NATO’s planer om at splitte
Rusland op. Dette kunne være nok for begge parter til at
undgå det værste resultat af alle.”

Jeg mener, at det er fuldstændig vanvittigt! At sige at man
skal true med at generobre Krim og derefter sætte alle
atomvåben i højeste alarmberedskab, og så kan vi sætte os
ned og finde en løsning.  Så han kalder det en Krim-cubansk
missilkrise på steroider.  

Denne  politik  med  at  “koge  den  russiske  frø”  er  ikke
begyndt for tre måneder siden, men det har været metoden
siden 1990, da James Baker III den 9. februar 1990 lovede
Gorbatjov, at NATO ikke ville bevæge sig en tomme mod øst.
I hele Jeltsin-perioden var der en politik, der gik ud på
at  reducere  den  tidligere  supermagt  til  en
råstofeksporterende nation med Jeffrey Sachs’ “chokterapi”,
og mellem 1991-1994 blev Ruslands industrielle potentiale
reduceret til kun 30 %. Der findes en meget vigtig bog af
Sergei  Glazyev,  som  beskriver  1990’erne,  med  titlen
{Folkemord: Rusland og den nye verdensorden}, fordi dette
var hvad der blev pålagt Rusland på det tidspunkt. 

Putins forbrydelse er, at han forsøgte at omgøre dette og
havde en vis succes med det.  Svaret var farverevolutioner,
regimeskift, humanitære krige, som de 20 år i Afghanistan,
hvor  der  som  følge  af  NATO’s  og  USA’s  forhastede
tilbagetrækning i august nu er 24 millioner mennesker, der
sulter i Afghanistan, udsat for COVID, mæslinger, polio,
uden tilstrækkelig medicin.  Så hvis man havde haft en lige
så omfattende tv-dækning af Afghanistan i 20 år, som vi ser
det nu med Ukraine hver dag, ville verden måske have været



lige så oprevet – eller, måske ikke, for afghanerne er ikke
hvide.

Så  havde  vi  Irak-krigen  i  2003,  hvor  Nancy  Pelosi
offentligt  indrømmede,  at  alle  ansvarlige  mennesker  på
forhånd  vidste,  at  der  ikke  fandtes
masseødelæggelsesvåben.  Der var Libyen.  Hillary Clinton
måtte under Durham-undersøgelsen i USA indrømme, at hele
grundlaget for Russiagate udelukkende var usandheder. Har
man set noget om det i de etablerede medier?  Absolut
ikke!  I hvert fald ikke i Europa.  Så var der Syrien.  Så
var der Maidan-kuppet i 2014, som Victoria Nuland pralede
med, og hvor Udenrigsministeriet brugte 5 mia. dollars på
ngo’er,  og,  lad  os  ikke  glemme,  Azov-bataljonen,  hvor
medierne i Vesten nu siger, at der ikke er nogen nazister i
Ukraine – men det er et dokumenteret faktum, at det er der.

Som et resultat af denne “kogning af den russiske frø”
gennem  næsten  30  år,  krævede  Putin  den  15.  december
juridisk bindende sikkerhedsgarantier fra USA og NATO. Han
har ikke modtaget noget svar fra USA eller NATO på de
væsentligste krav, kun på våbenkontrol, men det var ikke
essensen af det, han anmodede om. Lederen af det russiske
sikkerhedsråd,  Nikolaj  Patrusjev,  erklærede,  at  Rusland
ikke havde nogen anden udvej, fordi Ruslands eksistens som
stat var truet, da de foretog det, de kalder den “særlige
militære operation” i Ukraine. Man kan absolut argumentere
for, at Rusland var i en situation, i henhold til FN-
pagtens artikel 51, som er et spørgsmål om selvforsvar og
ikke om aggression.

Nu  står  vi  over  for  den  sjette  udvidelse  af  NATO  i
forbindelse med Finland og Sverige.  Det er reaktionen, som
Stoltenberg endda praler af.  Han siger: “Putin ville have
mindre NATO, nu får han mere NATO.”  Så kogepunktet bliver
bare øget.

Man må betragte denne vanvittige politik for at fremkalde



en Krim-Cuba-krise sammen med en anden britisk politik, som
blev afsløret i et dokument fra Henry Jackson Society i
2020, som de igen har anbragt på forsiden af Henry Jackson
Societys  hjemmeside,  hvilket  betyder,  at  det  er  den
igangværende  politik  fra  denne  tænketank.  Det  er  en
rapport,  der  skitserer  en  strategi  for  at  bruge  den
berygtede  “Five  Eyes”-alliance  –  Storbritannien,  USA,
Canada, Australien og New Zealand – som et instrument til
at gennemtvinge Vestens afkobling fra Kina. Denne rabiate
anti-russiske,  anti-kinesiske  neokonservative  tænketank
drives af den britiske efterretningstjeneste, bl.a. gennem
den tidligere MI6-chef Sir Richard Dearlove, som er den
primære  hjerne  bag  Russiagate,  der  blev  fuldstændig
miskrediteret som en løgn, og han var en af stifterne af
Henry Jackson Society og er en af dets ledere i dag. 

Så selv forsøget på at afkoble Kina fra det internationale
system kunne, før det gennemføres, detonere en økonomisk
atombombe over hele verdensøkonomien.  Kina er ikke blot
verdens største handelsmagt: Det skaber i øjeblikket den
højeste videnskabelige og teknologiske udviklingstakt på
planeten,  en  produktiv  kraft,  som  landene  i
udviklingssektoren og de sammenstyrtende vestlige nationer
har hårdt brug for, hvis de vil overleve.  Men en egentlig
atomkrig kan også blive resultatet, for en del af Henry
Jackson Societys strategi er at opbygge forbindelser med
Taiwan, der fører til dets adskillelse fra Kina.  Kina har
gjort det helt klart, at det vil reagere med overvældende
militær magt på ethvert forsøg på at adskille Taiwan fra
resten af Kina. Dette er lige så farligt som et NATO-
støttet  Ukraine,  der  forsøger  at  generobre  Krim.  Så,
præsident  Biden  begik  den  bommert  i  sit  svar  til  en
journalist på sin rejse til Japan for nylig, adspurgt:
“Ville USA forsvare Taiwan militært?” Biden svarede igen:
“Ja.” Og han måtte endnu en gang blive korrigeret af Det
Hvide Hus.



Kineserne har allerede skrevet i deres lederartikler, at
dette  ikke  er  en  “bommert”,  men  et  signal  om  USA’s
virkelige hensigt.  Og Chas Freeman, der var assisterende
forsvarsminister for internationale sikkerhedsanliggender,
og den officielle oversætter for præsident Nixon på hans
rejse til Kina i 1972, samt en karrierediplomat, advarede
og kaldte det en kolossal fejltagelse af Biden at have
lavet en så tåbelig udmelding. 

Præsident Biden er i øjeblikket fortaler for netop disse
britiske strategier på sin nuværende rejse til Asien. Lige
efter at have fejret udvidelsen af NATO skal Biden afsløre
en storslået økonomisk rammeaftale, Indo-Pacific Economic
Framework (IPEF) som højdepunkt på sin rejse under sit stop
i Japan. Den nationale sikkerhedsrådgiver Jake Sullivan
erklærede onsdag den 18. maj uden omsvøb, at budskabet i
IPEF er, at “demokratier og åbne samfund i verden står
sammen om at forme reglerne for fremtiden”. Vi tror, at
dette budskab vil blive hørt overalt. Vi tror, at det vil
blive hørt i Beijing.” 

52 amerikanske senatorer sendte Biden af sted på sin rejse
med instrukser om, at Taiwan skulle indlemmes som et af de
“lande”, der deltager i IPEF, hvilket helt klart ikke er
acceptabelt  set  fra  Kinas  side,  fordi  det  er  en
overtrædelse  af  Et-Kina-politikken.

Nu er der netop i dag, hvis man åbner medierne, hvis man
ser på tv eller aviser, en kæmpestor skandalehistorie om
billeder fra de påståede arbejdslejre i Xinjiang, der blev
“undersøgt” af en gruppe internationale medier, hvor 1
million uighurer skulle være blevet tortureret, slået i
arbejdslejre, tvangsarbejde osv.  Naturligvis udbrød vores
såkaldte  udenrigsminister,  Annalena  Baerbock  (Tyskland),
straks et ramaskrig og krævede en transparent afklaring af
beskyldningerne. Opfordringer om at alle forbindelser med
Kina skal afbrydes – efter at forbindelserne med Rusland er
blevet afbrudt – og at al handel med Kina skal stoppes, lad



os  nu  se  realistisk  på  det:  Kina  var  i  2021  den
tredjestørste partner for EU’s vareeksport, 10,2 %, og den
største partner for EU’s vareimport, 22,4 %; for Tyskland
var Kina den største handelspartner for varer i 2021 med et
handelsvolumen på over 245 mio. At skære ned på dette ville
betyde totalt økonomisk selvmord, hvilket allerede er ved
at ske med forbindelserne med Rusland. 

Hvad  er  kilden  til  denne  utrolige  historie?   Ifølge
{Frankfurter Allgemeine Zeitung}, en af de førende aviser i
Tyskland, er alle fotos og data blevet stillet til rådighed
af Adrian Zenz, en tysk antropolog og mangeårig observatør
af Xinjiang.  Nu hævder denne Adrian Zenz, at han har fået
alt dette fra en “unavngiven kilde”, som havde adgang til
cyber, cyberkrigsspionage og hvad ved jeg.  Det er en meget
tvivlsom observation.  Men Adrian Zenz er ikke en ukendt
person: Bloggen, The Grayzone, og de meget respekterede
undersøgende  journalister  Ajit  Singh  og  Max  Blumenthal
skrev allerede i 2019, efter at han var kommet med en
lignende historie om folkemord i Xinjiang, artikler om, at
Zenz er en “højreekstremistisk fundamentalistisk kristen,
der er imod homoseksualitet og ligestilling mellem kønnene,
støtter “bibelsk prygl”‘ af børn, og tror at han er “ledet
af Gud” på en “mission” mod Kina.”, fordi dommedag er nær,
og opkomsten af antikrist også er på vej.  Han er helt ude
i hampen og siger, at der er folkemord i Xinjiang, på grund
af et sammenbrud i uighurernes demografiske kurve, og Lyle
Goldstein, der er professor ved Naval War College i USA,
siger, at en sådan udtalelse er “latterlig i en sådan grad,
at den er provokerende over for dem, der mistede slægtninge
i Holocaust”. 

Der er rigeligt bevis for, at der ikke er tale om noget
“demografisk  sammenbrud”  blandt  uighurerne  i  Xinjiang:
Tværtimod.  Der er en undersøgelse fra 2019 i det britiske
medicinske tidsskrift {Lancet}, som omhandler en massiv
forbedring af den forventede levealder blandt uighurerne,



en demografisk vækstrate, som er meget højere end hos Han-
kineserne,  en  forbedring  af  mødres  sundhed,  faldende
børnedødelighed,  og  alt  dette  repræsenterer  “en
bemærkelsesværdig  succeshistorie”.

Zenz’ såkaldte vidnesbyrd kommer fra eksil-uighurere, som
er  blevet  kultiveret  af  det  amerikanske
udenrigsministerium. Zenz har været medlem af Victims of
Communism Memorial Foundation i Washington, D.C., som er en
højreorienteret  lobbygruppe,  der  er  affødt  af  National
Captive  Nations  Committee.   Det  er  en  meget,  meget
interessant forbindelse, for den blev grundlagt af den
ukrainske nationalist Lev Dobriansky, som står i spidsen
for  denne  institution,  hvis  medformand  var  Yaroslav
Stetsko,  som  var  leder  af  OUN-B-militsen,  som  er  den
nazistiske gruppe, der kæmpede sammen med de tyske nazister
under besættelsen af Ukraine under Anden Verdenskrig. 
Stetsko og hans kone havde en bopæl i München i hele
efterkrigstiden og ledede derfra den “Anti-bolsjevikiske
Blok af nationer”. Efter hans død rejste fru Stetsko til
Ukraine og genopbyggede OUN-B, Bandera-organisationen, i
traditionen fra Stepan Banderas ideer.  Se, det er nu en
direkte forbindelse til dette apparat, som var stærkt ledet
af de vestlige efterretningstjenester – Bandera selv blev
medlem af MI6 i 1947, og BND i München havde et tæt, i det
mindste “kendskab” til disse mennesker (for at sige det
mildt).

Zenz  blev  også  indsat  af  Jamestown  Foundation,  en
neokonservativ  tænketank  i  Washington  D.C.,  der  blev
grundlagt af CIA-direktør William Casey, som en kanal for
udenrigsministeriel til at betale sovjetiske dissidenter.  

Hvis Tyskland eller andre europæiske nationer falder for
denne efterretningsoperation, som er præcis det, som Henry
Jackson Society talte om, nemlig “Five Eyes” på arbejde,
hvis de følger dette, vil det være et totalt økonomisk
selvmord. Nu er selv Henry Kissinger i en alder af 99 år



mere fornuftig, og i Davos udtalte han, at verden højst har
et tidsrum på to måneder til at afslutte krigen i Ukraine
gennem forhandlinger, og han appellerede til Ukraine om at
gå med til et territorialt kompromis for at opnå fred.

På  Schiller  Instituttets  konference  den  9.  april
præsenterede vi en helt anden tilgang: Der er et alternativ
til  den  fuldstændige  afkobling  mellem  de  såkaldte
“demokratier” og det Globale Syd på den anden side.  Det
nye system er allerede ved hastigt at udvikles. Der er
mange  lande,  som  på  det  nylige  udenrigsministermøde  i
BRICS,  ønsker  at  være  en  del  af  dette:  Argentina,
Indonesien, Egypten, Nigeria og mange andre.  Vi har BRICS
i udvidet form, vi har Shanghai-samarbejdsorganisationen
(SCO), næsten alle organisationer i det Globale Syd, som
ønsker at blive en del af en ny international sikkerheds-
og  udviklingsarkitektur,  som  grundlæggende  er  en
kombination af det kinesiske Bælte- og Vej-Initiativ samt
to andre forslag fra præsident Xi Jinping: Det Globale
Udviklings Initiativ og det Globale Sikkerheds Initiativ,
som aktivt er ved at blive gennemført.  

Nu  har  vi  behov  for  en  sådan  konference  om  en  ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  i
traditionen fra Den Westfalske Fred.  Den Westfalske Fred
var en erkendelse fra alle krigens parter om, at hvis de
fortsatte krigen, ville ingen være tilbage til at nyde
sejren, fordi de alle ville være døde.  Derfor udviklede de
princippet om, at enhver fred skal være baseret på den
andens interesser. Sikkerhedsinteresserne for alle lande på
planeten,  hvilket  i  dag  ville  betyde  en
sikkerhedsarkitektur, der i høj grad inddrager Rusland og
Kina. En sådan konference skal adressere årsagerne til så
stor  en  krigsfare:  For  det  er  ikke  nok  på  nuværende
tidspunkt at være imod krigen.  Man er nødt til at løse det
problem, at det neoliberale finanssystems sammenbrud er i
gang.



Lyndon LaRouche har den usædvanlige fortjeneste, at han
forudså det, der sker i dag, den nuværende krise, allerede
i august 1971, da Nixon afsluttede det gamle Bretton Woods-
system, ved at erstatte systemet med faste valutakurser med
et system med flydende valutakurser, og LaRouche forudsagde
dengang, at hvis man fortsatte på den vej, ville det føre
til en ny depression, fare for en ny krig og fascisme.  Det
er præcis, hvor vi er i dag.

LaRouche foreslog fire love til at løse krisen. Det første
skridt, et globalt Glass-Steagall-bankopdelingssystem, skal
gøre en ende på kasinoøkonomien.  Der skal være kapital- og
valutakontrol for at forhindre den spekulative manipulation
af valutaer, som vi lige nu ser i store dele af verden.

Hvert land skal have en nationalbank for atter at gøre
skabelse  af  kredit  til  et  anliggende  for  den  suveræne
regering  i  Alexander  Hamiltons  tradition  og  ikke  for
private bankfolk. Derefter skal disse nationalbanker være
forbundet  gennem  et  kreditsystem,  som  giver  langsigtet
kredit med lav rente til reelle investeringer i den fysiske
økonomi.

Den fjerde lov består af, at vi skal have et forceret
program for fusionsteknologi, som i den seneste periode har
gjort utrolige fremskridt, og den kommercielle anvendelse
af den er umiddelbart forestående.  Vi har brug for en
massiv forøgelse af verdensøkonomiens produktivitet, for
alene det faktum, at 1,7 milliarder mennesker er truet af
sult, at 2 milliarder mennesker ikke har rent vand, er
beviset på, at det nuværende produktivitetsniveau er faldet
langt under det niveau, der er nødvendigt for at opretholde
den  nuværende  befolkning  i  verden  på  8  milliarder
mennesker.   

Der skal være et internationalt samarbejde, ikke kun om
fusionsteknologi, men også om rumteknologi og rumfart, for
det udgør den videnskabelige og teknologiske spydspids i



dag.

Vi står lige nu over for en situation, hvor de førende
regeringer og institutioner er udfordret:  Er vi i stand
til at løse verdens problemer, er vi i stand til at løse de
problemer, der truer menneskehedens eksistens, eller er vi
ikke i stand til at løse dem?  Schiller Instituttet har i
mere end 30 år foreslået først Den Eurasiske Landbro, Den
Nye Silkevej, og i 2013 foreslog vi “Den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen”. Vis venligst diasbilledet:
Dette er en plan for, hvordan vi kan overvinde verdens
fattigdom, hvordan vi kan udrydde underudvikling for altid,
og  hvordan  vi  kan  skabe  et  nyt,  moderne  globalt
sundhedssystem for alle lande i verden, hvilket er den
eneste måde, hvorpå vi kan overvinde gamle og nye sygdomme,
denne pandemi og truende nye pandemier. 

Det er bestemt muligt, og det er visionen om, hvordan
verden vil se ud om nogle få år, hvis vi i øvrigt undgår
den  nuværende  fare  for  atomkrig.   Udviklingen  af
infrastruktur,  der  forbinder  alle  kontinenter,  er  den
naturlige  måde,  hvorpå  infrastrukturudviklingen  vil
fortsætte, forudsat at der er fred. Jeg mener, at det er
noget, vi skal sætte på dagsordenen til diskussion, og
grunden  til,  at  man  trods  den  utrolige  fare  kan  være
optimistisk, er, at vi er den menneskelige art, vi er i
stand til at ræssonere, og vi er ikke barbarer.

Mange tak.

Rasmussen: OK, we have 10 minutes now questions to Helga.
We have a question from Jens Jørgen Nielsen, one of our
speakers.

Jens  Jørgen  Nielsen:  Thank  you  for  a  very  good
presentation. I essentially agree with you. I have one
question. As you may know, I live in Denmark, where we will
have a referendum in a week’s time, about the European
Union: We are discussing in our country for the time being,



the role of the European Union and whether it should have
an army, how should we have security. I would like a few
words: How do you think about the European Union in this
context? Because I am somehow skeptical, but I would like
to  hear  your  opinion  on  the  European  Union  and  the
development  right  now  of  the  European  Union  in  this
context? And also specifically the question of the European
military arm, which is the subject of referendum? And the
policy toward Ukraine and Russia?

Zepp-LaRouche: When there was a referendum about the EU
Constitution  in  France  and  Holland  2005,  which  was
defeated, because the majority voted against it. And then
they  shifted  it  to  the  Lisbon  Treaty,  because  by  not
calling it a “constitution” but by calling it a “treaty,”
it did not require a vote. So this was decided in great
secrecy, but we were extremely closely watching it at the
time. And if you look at the Charter of the EU as it was
agreed upon in Lisbon in December 2007, it is practically
interwoven with NATO, in such a degree that the Article 5
of NATO practically also involves the EU. In other words,
when you join the EU, you are practically also part of
whatever NATO does. And the character of NATO has also
dramatically  changed,  in  the  last  30  years,  after  the
collapse of the Soviet Union.

In  the  time  of  the  Soviet  Union,  it  was  a  defensive
apparatus  against  the  Warsaw  Pact.  But  in  the  recent
period,  it  has  turned  into  a  completely  anti-Russian
Russophobe alliance, and therefore, when, in November 2013,
when the Ukraine government under Viktor Yanukovych refused
to join the EU Association Agreement, it was clear that if
Ukraine would join the EU, it would give NATO access to the
Black Sea, and that is why he opted out in the last moment.

So, I think that that is an important thing to keep in
mind. And the fact that Ursula von der Leyen is at the
forefront of all of the policies which I described as



British, in my various examples, such as the fight of so-
called democracies and so-called autocratic regimes, when
she is talking about that every day: She went to India
talking like that.

I think the present EU has completely lost touch with the
interest of its member-states. I think they have become a
gigantic waterhead of a bureaucracy in Brussels which makes
for  the  most  part  completely  ridiculous  decisions  and
orders  and  rules  which  are  absolutely  contrary  to  the
interest  of  the  member  countries.  And  I  actually  have
called for Germany to move out of the EU, because we don’t
need a bureaucracy to have a unified Europe! We could have
a Europe of the Fatherlands, in the spirit of Charles de
Gaulle!  We  could  work  together  for  a  join  mission  to
contribute to shaping a new world order in a positive way:
We could do that by having national sovereign governments
just working together. You don’t need this bureaucracy.
That is my view, and I would just advise anybody who has an
interest  in  their  own  sovereignty  to  not  join  this
colossus.

Rasmussen: Elena, why don’t you ask your question now?

Elena: Thank you so much. I find everything that Madam
Helga said very, very interesting. And of course, at the
moment, as I am very interested in the situation between
Ukraine and Russia, my optimistic feeling is that Russia is
going to come to a solution with Ukraine. Because as I have
heard  today,  Putin  has  been  somehow  winning  in  the
territories. So most likely something good will happen.

However, I think what Madam said is so beautiful, I would
like to have something to read if possible. Because my
connection was not very good, and I was not able to hear
well. However, I would be very grateful if Madam could let
me have what she said in a written form, that I can read
and study. And I can write an article about what she has



said, what are the goals of this new architecture and let
other people to know about it.

Rasmussen:  Elena  we  will  have  a  transcript  of  Helga’s
comments,  and  we  can  send  those  to  you  and  all  the
participants. And also the video of this conference will be
available to send around.

We have one more questioner, Kwame. We can take a short
question.

Kwame: I’m a Swede. Thank you for a nice presentation. My
question, because I don’t know: Would you say that China is
united and in full control of the Chinese Communist Party?
Or,  are  there  some  Chinese  oligarchs  that  have  good
connections with their American counterparts? As for they
send some money into the [inaud 51:09] laboratory, maybe to
somehow get them connected to the globalists in the Western
hemisphere. So, my question is, does the Chinese Communist
Party have full control of the country?

Zepp-LaRouche: I would say, absolutely yes. And I just
should  say  something,  because  right  now,  when  you  say
“Communist,” some people fall completely into a coma and
have hysterical outbursts. I mean, the Communist Party of
China is, in my view—and I don’t even think that they would
agree with that—but I think they’re 90% Confucian, in the
tradition of the ancient Chinese traditions and philosophy,
which  influenced  Chinese  policy  for  more  than  two
millennia. And naturally, there is an element of Marxism
and communism, but it’s a meritocracy.

The way people look at the CPC in the West is completely
uninformed, and I can only—my best way of answering is that
I was in China for the first time, in 1971, in the middle
of the Cultural Revolution, and I could travel around in
Shanghai, Tientsin, Qingdao, Beijing, I could visit the
countryside:  And  I  saw  a  country  which  was  really
distraught! People were poor, the conditions were very



terrible. The beautiful garden of the Summer Palace had
been painted all red by the Revolutionary Guards. In any
case, this was 51 years ago, and when you go to China now,
it is so developed! They have 40,000 km of fast train
system, of which nobody in the United States or Europe can
even dream, because we have nothing like that! China has
made an incredible development: 850 million people have
been lifted out of poverty. And I could say many, many more
things.

Deng Xiaoping coined the term “judging truth from facts.”
And if you look at the facts of the gigantic development of
China  in  the  last  40  years,  in  particular,  then  this
Communist Party has done something right. And if you travel
to China, and study Chinese history, and meet people in all
ranks of life, professors, students, people living in the
countryside, other professions, you go to restaurants, and
you see how people live, you find a population which is
primarily content. They’re optimistic: They’re not like the
Europeans and they’re for sure not like the Germans, who
are completely pessimistic, and think nothing can function
and you can’t do anything anyway. No. That is not the view
in China. They are optimistic; they have, to a very large
extent, trust in the government. And I think that the
Chinese model, which the West is now regarding as a big
competitor and threat, the Chinese model is doing something
right, which the West is not doing right! And rather than
opposing  it,  we  should  go  to  the  Five  Principles  of
Peaceful  Coexistence,  and  say:  We  should  respect  each
other, even if the other one has a different social system,
and even if the other one has a different way of doing
things, according to their history, and their tradition.
And  I  think  then,  we  can  absolutely  peacefully  live
together. And that is my stated view, and I think all the
slanders about China are really absolutely unfounded, and
in particular, this present campaign by this very dubious



Adrian Zenz, we should squash before it really takes hold.

Rasmussen: All right, thank you very much Helga! We really
appreciate your very in-depth discussion.

Storbritannien  hylder
“Geopolitikkens
(militariserede) genkomst
Den 28. april 2022 (EIRNS) – Den multinationale militære
sammenkomst den 26. april på den amerikanske Ramstein Air
Base i Tyskland og dens opfølgning rækker langt ud over det
globale NATO. Det er et direkte Globalt Imperium af de
selvudnævnte, “regelbaserede”, vordende verdensherrer. Vært
var den amerikanske forsvarsminister Lloyd Austin, med det
angivelige formål at koordinere militære våben til Ukraine
mod Rusland, og deltagerne kom fra de fleste af de 40
inviterede nationer, herunder fra Afrika og Sydvestasien,
foruden NATO- og ikke-NATO-medlemmer fra Europa [herunder
Danmark – red.] Sådanne møder skal nu afholdes hver måned,
og  der  blev  således  allerede  i  marts  oprettet  et
ledelsesorgan  i  den  amerikanske  hærs  faciliteter  i
Stuttgart, kaldet ECCU – European Control Center Ukraine.

Ramstein som sådan, der længe har været et center for
logistik og drone-opstilling, er nu yderligere udbygget.
Det  optager  et  område  på  1.400  hektar  (næsten  5,5
kvadratkilometer)  og  tjener  som  hovedkvarter  for  de
amerikanske luftvåben i Europa, Afrika og NATO’s allierede
kommando. Der er et medicinsk center med 4.400 sengepladser
og et omfattende traume- og kirurgisk personale, som kan
anvendes i krigssituationer. I Stuttgart, i hovedkvarteret
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for den amerikanske europæiske kommando, er ECCU-personalet
blevet øget med personale fra 15 nationer.

Tyskland  er  en  besat  nation.  I  dag  ratificerede
Forbundsdagen den nye beslutning om, at Tyskland nu vil
sende tunge våben til Ukraine, en forpligtelse, som den
tyske  regering  havde  nægtet  at  påtage  sig.  Efter  et
voldsomt  pres  på  kansler  Olaf  Sholz  gav  han  dog  sit
samtykke i denne uge. Canada meddelte også i denne uge, at
landet nu vil sende tunge våben til Ukraine.

I  USA  bebudede  præsident  Biden  i  dag  en  vidtrækkende
forpligtelse til at levere våben, og opfordrede til en
megapakke på 33 milliarder dollars (over fem måneder) til
støtte  for  Ukraine:  20  milliarder  dollars  i  militær
bistand, 8,5 milliarder dollars i økonomisk støtte og 3
milliarder dollars i humanitær bistand.

Den britiske udenrigsminister, Liz Truss, satte ord på hele
denne militære fremturen, The Return of Geopolitics, titlen
på  en  tale  hun  holdt  den  27.  april  ved  Londons
overborgmesters påskebanket. Hun sagde, at der skal være en
ny “sikkerhedsarkitektur” til erstatning for FN, og hun
leverede  en  vild  svada  om  bl.a.  nødvendigheden  af  et
“frihedens netværk”, der involverer AUKUS – Australiens,
Storbritanniens og USA’s forsvarsblok – Indo-Stillehavets
QUAD (USA, Australien, Japan, og Indien,) og et G7 omdannet
til et “Økonomisk NATO”.  Med hensyn til Kina sagde hun, at
de der siger, at vi skal affinde os med “Kinas fremgang”,
tager  fejl  i  alle  henseender.  Kinas  fremgang  er  ikke
uafvendelig!…

Præsident  Putin  advarede:  “Lad  mig  endnu  en  gang
understrege: Hvis nogen har til hensigt at gribe ind udefra
og  skabe  en  strategisk  trussel  mod  Rusland,  som  er
uacceptabel  for  os,  skal  de  vide,  at  vores
gengældelsesangreb vil være lynhurtige.” Han udtrykte sig i
en tale i Sankt Petersborg til et lovgivende råd på den



nationale parlamentsdag.

Denne uges optrapning af konfrontationen markerer et nyt
niveau  af  risiko.  Det  gør  også  Schiller  Instituttets
betydning for at fremme aktivering af dialog og handling, i
retning af en ny arkitektur for fred og udvikling endnu
vigtigere.

Der  er  imidlertid  nye  fornuftige  stemmer,  som  bryder
igennem krigskampagnen,. I Sverige og Finland lyder der
modstand mod at tiltræde NATO. I dag sagde lederen af
Venstrepartiet i svensk radio “nej” til at tilslutte sig
NATO og nævnte truslen om et atomopgør. Hun sagde, at der
må være en folkeafstemning. I Italien har præsident Sergio
Mattarella opfordret til en ny Helsinki-konference i samme
ånd som det oprindelige møde i 1975, hvor man drøftede
fælles grundlag for fred og sikkerhed i hele Europa.

Tåbelig orden

Lige  så  ond  som  den  militære  geopolitik  er,  lige  så
forfærdelige er illusionerne om økonomien. Økonomierne i
det transatlantiske område er ved at forfalde under en ”
tåbelig orden”. Selv de officielle regeringsstatistikker,
der udkommer i dag, rapporterer, at USA’s økonomi faldt med
1,4 % i løbet af de 12 uger fra januar-marts, på årsbasis
af BNP. Der skete dog en bemærkelsesværdig vækst i den
amerikanske  import.  Se  på  det  fysiske  sammenbrud!  De
amerikanske jernbaner er f.eks. så dårligt fungerende, at
de ikke længere kan transportere varer efter planen. Siden
2016  er  45.000  job  inden  for  jernbanesektoren  blevet
nedlagt, såvel som lokomotiver, rangerbanegårde osv., for
midlertidigt at støtte Wall Street-aktionærernes værdier.
Som følge heraf vil f.eks. gødning, selv om der er gødning
på centrallageret, ikke nå frem til landmændene i tide til
den nuværende afgrødesæson.

I Europa er der hysteri med krav om at stoppe importen af
brændstof fra Rusland, selv om det vil få den konsekvens,



at industrien, landbruget og alle vitale sektorer vil blive
lukket ned. EU drøfter nu en sjette runde af sanktioner mod
Rusland, da de fem andre ikke har virket, og en olie- og
gasembargo er blandt forslagene.

Alt imens har verden desperat brug for foranstaltninger til
at  engagere  al  mulig  og  potentiel  produktivitet  til
nødproduktion, så fødevarekrisen, behovet for sundhedspleje
i forbindelse med en pandemi og meget andet kan imødegås.

Vejen  ud  af  dette  vanvid  er  beskrevet  i  Schiller
Instituttets  igangværende  internationale
underskriftsindsamling og i Schiller Instituttets politiske
forslag  af  28.  marts,  “LaRouche-planen  for  en  ny
international  økonomisk  arkitektur”.  Især  vil  de
involverede principper blive diskuteret på en international
dialog for unge den 7. maj, i erkendelse af at, som det
hedder i invitationen, “verden desperat har brug for en ny
generations politiske og moralske lederskab for at udstikke
en ny kurs for menneskeheden”. Kom i kontakt med os. Bliv i
kontakt. Bliv aktiv.

 

Zepp-LaRouche:  “Ukraine  en
bro – frem for et redskab
Den 1. april – Der er et nyt system på vej frem i hele
verden.  Det  er  faktisk  ikke  en  reaktion  på
“Ukraine/Rusland-konflikten  eller  andre”  aktuelle
begivenheder.”  Det  vil,  hvis  det  lykkes,  hverken  have
karakter af “multipolaritet” eller “unipolaritet”.

Denne  forhåbningsfulde  udsigt  til  et  nyt  system  er  en
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reaktion på det, som Lyndon LaRouche ofte, i midten af
1990’erne,  betegnede  som  “afslutningen  på  en  650-årig
historisk cyklus”. Dette var en 100-årig overgang, der
begyndte med, at Englands Edward III i 1343 afviste sin
gæld til finanshusene Bardi og Peruzzi (for at redde deres
sjæle fra åger og beslægtet skændig praksis), til Europas
død  og  genfødsel  efter  100  år  med  ødelæggende  pest  i
storbyerne,  elendighed,  overtro  og  krig,  ved  hjælp  af
Firenze-koncilets renæssance i 1439, hvis ekstraordinære og
kreative virkning på menneskeheden, bragte menneskehedens
fremskridt videre, med mange tilbageslag, frem til i dag.

Firenze-koncilet og den nye måde at organisere samfundet
på,  som  det  var  udtryk  for,  blev  i  vid  udstrækning
gennemført takket være kardinal Nikolaj af Cusas arbejde.
Cusa var ikke blot grundlæggeren af den moderne europæiske
videnskabelige metode; hans metode til at tænke og udøve
diplomati,  kaldet  “Modsætningernes  sammenfald”,  som  er
beskrevet i hans værk “Om den lærde uvidenhed”, er den
samme metode, som Helga Zepp-LaRouche anvender i dag til at
skabe grupperinger på vegne af definitionen af en virkelig
menneskelig fremtid.

Modsætningernes sammentræf er faktisk et højere princip for
verdensordenen og er hverken “unipolær” eller “multipolær”.
Den store opgave, som civilisationen står over for i dag,
er at sikre den umistelige ret og udføre en nations pligt
til at øge den materielle velstand for hvert enkelt individ
og den stadig større menneskelige befolkning ved hjælp af
universel tilgang til teknologiske fremskridt og universel
uddannelse uden ondskabsfulde, affolkende sanktioner mod de
fattige.  Det  er  skillelinjen  mellem  vores  retmæssige
fremtid  og  udslettelse,  sandsynligvis  termonuklear
udslettelse.

Helga Zepp-LaRouches optræden i dag i CGTN’s program ”
Dialog Weekend “, på tærsklen til topmødet mellem Kina og
EU,  definerede  i  løbet  af  tre  minutter  skitsen  af  en



alternativ politisk mulighed og faktisk en afvisning af
geopolitikken – en ny global handlingsplan til overvejelse
for  alle  topmødedeltagerne  og  underforstået,  for
befolkningerne  i  deres  respektive  nationer.

Som svar på det første spørgsmål, der blev stillet hende,
erklærede fru Zepp-LaRouche: “EU skrev på forhånd på sin
webside … at de ønskede, at Ukraine-spørgsmålet (skulle
være) praktisk talt det eneste spørgsmål (på topmødet), og
at de ønsker, at Kina skal mægle og påvirke Rusland. Men
jeg mener, at det er meget klart, at Kina ikke ønskede at
tage parti. Men i betragtning af at EU’s økonomi er i frit
fald,  faktisk  med  akkumuleringen  af  Covid  og  nu
sanktionerne, er Europa slet ikke i en stærk position.

“Og jeg tror, Kina har en opfattelse, som jeg mener, egner
sig til en mæglerrolle, og det er præsident Xi Jinpings idé
om  en  fælles  fremtid  for  den  samlede  menneskehed.  Jeg
mener, at dét er det vigtigste budskab lige nu, da vi
befinder os i en situation, der strategisk set er farligere
end under Cubakrisen, og derfor er det, vi virkelig har
brug for, og jeg tænker, at Kina ville være i en enestående
position  til  at  opnå  dette,  nemlig  at  foreslå  en  ny
international sikkerhedsarkitektur, som vil tage hensyn til
alle verdens landes interesser.

For årsagen til, at vi har Ukraine-krisen, er på grund af
NATO’s ekspansion mod øst i 30 år, som Vesten ikke engang
ønsker at diskutere længere, men spørgsmålet er, hvordan vi
kommer ud af det.

“Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, og jeg har
foreslået,  at  den  skal  være  i  traditionen  fra  den
Westfalske Fred, som afsluttede 150 års religionskrig i
Europa.  Og  situationen  i  dag,  i  lyset  af  faren  for
atomkrig, er langt farligere end dengang. Og jeg tænker at
europæerne fuldstændig ignorerer den kendsgerning, at der
er  ved  at  opstå  et  nyt  system  baseret  på  Shanghai-



samarbejdsorganisationen  (SCO),  BRICS,  kombinationen
Rusland-Indien-Kina.

Indien har nægtet at lade sig trække ind i USA’s lejr, men
ønsker også at forblive neutralt. Og jeg tror, at den
eneste måde, hvorpå vi kan komme ud af dette, er, hvis
europæerne, og endelig også USA, vil forstå, at det er i
deres  egen  interesse  at  samarbejde  med  Bælte-  og  Vej-
Initiativet om at løse de virkelige problemer, som vedrører
hele menneskeheden, nemlig at pandemien ikke er overstået.

“Vi har en fødevarekrise. Jeg mindes, at en kinesisk økonom
for nylig sagde, at som følge af sanktionerne mod Rusland
risikerer en milliard mennesker at dø af sult i år. Hvis
Kina ville spille en mæglerrolle og sige, at alle disse
problemstillinger skal adresseres samtidig, så kan Ukraine
blive en bro i stedet for at være et geopolitisk redskab
mellem EU og Rusland, det kunne blive en bro i samarbejdet
på det eurasiske kontinent.”

I dialogen med Zepp-LaRouche, deltog professor John Gong
fra “University of International Business and Economics”,
som er velkendt af medlemmerne af Schiller Instituttet. Han
påpegede, efter at have diskuteret, hvad han troede, at
EU’s ledere ville ønske at diskutere vedrørende Ukraine, at
“vi  er  nødt  til  at  tale  om  en  principiel
neutralitetsholdning.  Det  betyder,  at  jeg  f.eks.  vil
foreslå (at Kina) afholder sig fra at sælge våben og fra at
bidrage med noget som helst til militæret i kampen mod
Ukraine. Det er det første princip. Det andet er, at Kina
bør spille en mere proaktiv rolle som mægler i forbindelse
med en våbenhvile, som mægler i en politisk løsning i
Ukraine. Og for det tredje vil jeg stadig holde fast i
opretholdelsen af almindelige handelspositioner. Fordi –
dette er meget vigtigt. Historisk set dræber sanktioner på
lang  sigt  faktisk  flere  mennesker  end  krig  …  i  dette
tilfælde kan vi se udsigten til, at mennesker vil dø, ikke
kun i Ukraine.



Jeg har den hypotese, at hvis det internationale samfund
undlader at gribe ind, vil det største antal mennesker i
denne krig sandsynligvis være mennesker uden for Ukraine.
Med andre ord, hvis vi ser på priserne på korn, priserne på
fødevarer, priserne på fødevarer i Mellemøsten, f.eks. i
Nordafrika og (andre) afrikanske lande, har disse høje
priser  som  følge  af  krigen  tydeligvis  konsekvenser  og
følgevirkninger for en stor del af udviklingslandene. Så
jeg mener, at det er meget vigtigt at opretholde disse
normale handelsforbindelser….”

I  modsætning  til  dette  perspektiv  fra  Firenze  og  dets
opfattelse af menneskeheden står “Det nye Venedig” af den
store affolkning, som fejlagtigt kaldes (Great Reset) “Den
store Nulstilling”. “Økonomiske lejemordere”, som f.eks.
den  stedfortrædende  nationale  sikkerhedsrådgiver  for
international økonomi Daleep Singh, som er blevet udsendt
for at true Indien. Ifølge Pakistans premierminister Imran
Khan er de også på vej efter ham.

Victoria Nuland, Ukraines kagemonster, var også i gang med
at lave noget skidt i Sri Lanka, alt sammen inden for de
sidste 72 timer. Ifølge premierminister Khan, der står over
for en mistillidsafstemning i weekenden, har USA gjort det
klart, at han skal forlade sit embede, eller hans nation
endnu en gang vil blive udsat for “Bhutto-behandlingen”.
Dette  henviser  til  den  begivenhed  i  1976,  hvor  Henry
Kissinger lod den daværende premierminister Zuflikar Ali
Bhutto vide, at hvis Pakistan ikke ville opgive deres fuldt
udbyggede atomenergiprogram, hvilket Bhutto faktisk nægtede
at  gøre,  ville  han  som  gengældelse  “statuere  et
forfærdeligt  eksempel  med  ham”.

Med Bhuttos egne ord, smuglet ud af hans dødscelle: “Dr.
Henry Kissinger, USA’s udenrigsminister, har et brilliant
intellekt. Han sagde til mig, at jeg ikke skulle fornærme
USA’s efterretninger ved at sige, at Pakistan havde brug
for oparbejdningsanlægget til sine energibehov. Som svar



sagde  jeg  til  ham,  at  jeg  ikke  vil  fornærme  USA’s
efterretninger ved at diskutere Pakistans energibehov, men
at  han  på  samme  måde  ikke  bør  fornærme  Pakistans
suverænitet og selvrespekt ved at diskutere dette anlæg i
det hele taget….” Kissingers trussel blev faktisk ført ud i
livet, og Bhutto blev henrettet – men ikke besejret.

Atomprogrammet blev stående. Men i dag, i en mere kompleks
verden  og  over  for  en  muterende  global  pandemi,  der
potentielt er lige så dødelig som byldepest, må der dannes
en højere enhed mellem Pakistan, Indien, Kina, Rusland og
andre nationer, herunder et USA, der er befriet fra City of
London, gennem den form for dialog, som Helga Zepp-LaRouche
fører på CGTN.

Denne dialog, der er opdelt i tre emner, sikkerhed, økonomi
og udvikling, vil blive foretaget på Schiller Instituttets
konference  om  at  udarbejde  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle nationer den 9. april i år.
Den  avancerede  praksis  for  medborgerskab  i  en
verdenskrisetid begynder med deltagelse i og organisering
af denne begivenhed, der finder sted om tre dage, og som
starter nu.

Schiller  Instituttet  i
Danmark  annoncerer  sin
videokonference  den  9.
april

https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/


ved  DEO’s  online  Ukraine-
debatmøde
KØBENHAVN, 29. marts – I dag afholdt DEO (Demokrati i
Europa Oplysningsforbundet), en online briefing “Ukraine og
den nye virkelighed i EU”. Der var 90 online-deltagere, og
mødet vil blive arkiveret.

Under  diskussionen  stillede  et  medlem  af  Schiller
Instituttet det sidste spørgsmål, som bl.a. omfattede en
annoncering  af  Schiller  Instituttets  kommende
videokonference.

Spørgsmålet gik på, at der ud over krigen mellem Rusland og
Ukraine er fare for optrapning til endog atomkrig. ”Der er
sket et skred væk fra ingen første brug af atomvåben, og
USA og Rusland taler nu om, under hvilke omstændigheder
atomvåben kunne anvendes. Vi må lave en plan for, hvordan
vi kan undgå fremtidige krige.

Schiller  Instituttet  har  foreslået  en  international
konference  for  at  etablere  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle nationer med den Westfalske
Fred som model. Vi afholder en videokonference om dette den
9. april kl. 15 eller senere. Hvad mener I om dette?”

Chefanalytiker i DEO Rasmus Nørlem Sørensen sagde, at han
ville forsøge at svare på, hvordan man kan forhindre en
atomkrig i den korte tid, der er tilbage. Han sagde, at
siden Trump er nedrustning brudt sammen. Der er stadig
NATO-diskussioner om konflikter, hvor atomvåben kan bruges
som en sidste udvej. Russerne har nedjusteret, hvornår de
er parate til at bruge atomvåben, men har sagt at de kun
ville bruge atomvåben, hvis den russiske stat bliver truet.
Kina har atomvåben som et valg i deres konfliktspor.

For at undgå atomkrig vil det kræve en ny international
ramme,  som  SI-repræsentanten  sagde,  med  nedrustning  og

https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/schiller-instituttet-i-danmark-annoncerer-sin-videokonference-den-9-april-ved-deos-online-ukraine-debatmoede/


forudsigelighed  med  hensyn  til  røde  linjer.  Et  stort
problem er, at der ikke er nogen kanaler åbne til Rusland
lige nu.

Link til mødet: https://www.youtube.com/watch?v=6gfkhufo_bM

Spørgsmål ved 54:20

Kina fremmer paradigme for
udvikling i Centralasien;
NATO-blok  beordrer
yderligere  sanktioner  og
mere krig
Den 24. marts 2021 (EIRNS) – Tidligt i dag i Kabul aflagde
Kinas udenrigsminister, Wang Yi, et overraskende besøg for
at mødes med Taliban-regeringsledere og diskutere Bælte- og
Vej-Initiativet, navnlig forbindelsen mellem Afghanistan og
CPEC (China Pakistan Economic Corridor). I næste uge vil
Beijing være vært for Afghanistan og dets nabolande på et
tredje regionalt møde om fremme af mulighederne for at
skabe forbindelser, med henblik på stabilitet i Afghanistan
og  udvikling  i  hele  Centralasien.  Det  indebærer  en
økonomisk aktivitet til gensidig fordel for alle nationer,
hvilket er det princip, der nu er et desperat behov for på
verdensplan.

I modsætning hertil mødtes adskillige af statslederne fra
de store vestlige nationer i dag personligt i Bruxelles på
en række af tre hastemøder – NATO med 30 nationer, landene
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i G7 og EU med 27 nationer – og fremkom udelukkende med
tilsagn om mere oprustning i Østeuropa, flere beskyldninger
mod Rusland, trusler mod Kina om at afstå fra at alliere
sig med Rusland samt vrangforestillinger om den europæiske
økonomi og verdensøkonomien.

“Hvad foregår der i deres hoveder?” var reaktionen fra
Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, i
dag, da hun indledte den ugentlige webcast. Hun henviste
specifikt til den farligste af alle de vrangforestillinger,
der indgik i dagens mislykkede krisemøder, nemlig at en
atomkrig nu er på dagsordenen som en mulig “eventualitet”
ifølge topledere i Vesten.

At stoppe dette og gøre plads til en ny verdensarkitektur
for  sikkerhed  og  udvikling  er  fokus  for  Schiller
Instituttets  internationale  konference  den  9.  april,
ligeledes en global underskriftsindsamling.

[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/convoke_an_int
ernational_conference_to_establish_a_new_security_and_devel
opment_architecture_for_all_nations] 

[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/for_a_conferen
ce_to_establish_a_new_security_and_development_architecture
_for_all_nations]

Selv uden atomar udslettelse er der risiko for, at vi vil
blive  ramt  af  hungersnød  i  verden,  hvis  vi  lader  de
fremprovokerede stridigheder og det økonomiske sammenbrud
udvikle  sig  til  mere  kaos  og  lidelse.  Allerede  før
pandemien manglede mere end 800 millioner mennesker i 2019
tilstrækkelig  ernæring,  og  125  millioner  af  dem  var  i
ekstreme sultfaser. Siden da, med hyperinflationen og nu
konsekvenserne  af  den  fremprovokerede  Ukraine-krise  og
sanktioner, er fødevarekrisen og forstyrrelser i landbruget
blevet forværret til den realistiske udsigt til en milliard
mennesker,  der  lider  af  mangel  på  fødevarer,  og  400
millioner i ekstrem nød.
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Denne  katastrofe  er  udelukkende  en  menneskeskabt
katastrofe, og mange nationer er parate til at sætte sig op
imod den afpresning og tyrannisering, som tvang dem til at
følge de aksiomer, der i første omgang forårsagede det
økonomiske sammenbrud. Hvem ønsker at lade sit folk sulte
for “friheden” i NATO’s “regelbaserede” verdensorden?

I dag fandt der en afstemning sted i FN’s Generalforsamling
om støtte til humanitær bistand i Ukraine, men især om at
fordømme Rusland. Endnu en gang, som det skete den 2. marts
i  en  afstemning  i  FN’s  Generalforsamling,  undlod  et
betydeligt antal nationer at stemme – 38 denne gang (35 den
2. marts) – i stedet for at indordne sig under det globale
NATO’s kommandoer.

Den russiske udenrigsminister, Sergej Lavrov sagde i går i
en tale til Moskvas Center for internationalt Diplomati,
hvor  han  kommenterede  de  hidtil  usete  sanktioner  mod
Rusland og NATO’s deployering: “Det handler om at fjerne
forhindringen i form af Rusland på vejen til opbygningen af
en  unipolær  verden….  Det  handler  ikke  om  Ukraine,  det
handler om en verdensorden, hvor USA ønsker at være den
eneste suveræne og dominerende….”

Mobilisér for Schiller Instituttets underskriftsindsamling
og konference for at skabe en ny verdensorden for fred og
udvikling for alle.

 

FN-agenturer advarer om, at

https://schillerinstitut.dk/si/2022/03/fn-agenturer-advarer-om-at-yemen-staar-over-for-en-decideret-katastrofe-med-hungersnoed-og-sult/


Yemen  står  over  for  en  ”
decideret katastrofe”
med hungersnød og sult
Den  15.  marts  2022  (EIRNS)  –  Som  svar  på  den  netop
offentliggjorte  “Integrated  Phase  Classification”  (IPC)-
rapport om Yemen, advarede en gruppe FN-agenturer – blandt
andet  Verdensfødevareprogrammet,  Fødevare-  og
Landbrugsorganisationen og UNICEF – i en pressemeddelelse
den  14.  marts  om,  at:  “i  dag  befinder  mere  end  17,4
millioner yemenitter sig i mindst fase 3, ‘alvorligt’ akut
trin, for underernæring; yderligere 1,6 millioner forventes
at opleve akut sult i de kommende måneder, hvilket vil
bringe det samlede antal personer med akutte behov op på
7,3 millioner ved årets udgang.”

Artiklen, der har overskriften “Yemen står over for en
decideret katastrofe på grund af tiltagende sult”, advarer
om, at humanitære organisationer er yderst bekymrede over
sandsynligheden for, at antallet af mennesker, der oplever
“katastrofal” sult – eller hungersnød – vil femdobles fra
31.000 nu til 161.000 den 31. december. I en artikel i
“Common Dreams” den 14. marts tilføjes det, at der er 2,2
millioner børn, der er akut underernærede, hvoraf 538.000
er alvorligt underernærede. Desuden lider 1,3 millioner
gravide og ammende kvinder også af akut underernæring.

David  Beasley,  administrerende  direktør  for  FN´s
Verdensfødevareprogram,  udtalte,  at  “disse  rystende  tal
bekræfter, at vi er på vej mod en katastrofe i Yemen, og vi
har næsten ikke mere tid til at undgå den. Medmindre vi
straks  modtager  nye  betydelige  midler,  vil  der  opstå
omfattende sult og hungersnød. Men hvis vi handler nu, er
der  stadig  en  chance  for  at  afværge  den  overhængende
katastrofe  og  redde  millioner  af  mennesker.”  Han  har
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påpeget,  at  det  stærkt  fødevareimportafhængige  Yemen
importerer 30 % af sin hvede fra Ukraine, og at krigen i
dette land vil påvirke landets evne til at eksportere til
Yemen og kan bringe den globale sultkrise “til et niveau,
der overgår alt, hvad vi har set før”. Han udtrykte frygt
for, at de underernærede børn i Yemen “er blevet glemt af
verden”.

Den 16. marts afholder FN et møde på højt niveau om den
humanitære  krise  i  Yemen,  som  Sverige  og  Schweiz  er
medsponsorer af.

https://news.un.org/en/story/2022/03/1113852

Udvalgt bilede: Mohammad Hadi, Pexels

 

En dialog 100 sekunder før
midnat
Den 8. februar (EIRNS) – Vi begynder med at give en kort
beskrivelse,  som  ellers  ikke  er  tilgængelig  for
amerikanerne, af, hvad der foregik under de seks timers
diskussioner, der fandt sted for flere dage siden mellem
præsident Vladimir Putin fra Rusland og Emmanuel Macron fra
Frankrig. Det skal påpeges, at præsident Joe Biden samtidig
med disse drøftelser mødtes med forbundskansler Olaf Scholz
fra Tyskland. Før deres respektive møder med USA og Rusland
havde Scholz og Macron talt i telefon, og de talte også i
telefon  umiddelbart  efter  afslutningen  af  disse  møder.
Macron tog derefter til Ukraine for at mødes med præsident
Zelensky, og han skulle vende tilbage til Tyskland for at
rådføre sig med forbundskansler Scholz efter dette møde.

https://news.un.org/en/story/2022/03/1113852
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Præsident Putin: “Jeg er præsidenten dybt taknemmelig for
at drøfte disse spørgsmål i Moskva i dag. Jeg mener, at
disse sikkerhedsspørgsmål ikke kun vedrører Rusland, men
også Europa og verden som helhed.

“Se, vores forslag omfatter ikke kun NATO’s udvidelse, som
vi er imod, men også et andet punkt: at der ikke skal
opstilles offensive systemer nær vores grænser. Hvis alle
ønsker fred, ro, velvære og tillid, hvad er så dårligt ved
ikke at opstille offensive våben nær vores grænser? Er der
nogen der kan fortælle mig, hvad der er forkert ved dette?

“Hvis NATO er en fredelig organisation, hvad er der så galt
i at bringe dens infrastruktur tilbage til niveauet i 1997,
da NATO-Rusland-aftalen blev underskrevet? Det ville skabe
betingelser for at opbygge tillid og sikkerhed. Er det
dårligt?

“Vi  kan  lade  løftet  om  “åbne  døre”  være,  selv  om
spørgsmålet  fortsat  er  på  dagsordenen.  Det  er  en
nøgleprioritet for os, og jeg har forklaret hvorfor. Vi
talte om det i seks timer.

“I morgen flyver præsident Macron til Kiev. Vi er blevet
enige  om,  at  han  i  det  mindste  vil  fremlægge  sin
handlingsplan vedrørende dette. Jeg er ham dybt taknemmelig
for, at han giver dette så meget opmærksomhed, og at han
forsøger at finde en løsning på dette spørgsmål af stor
betydning for os alle sammen.”

Præsident Macron:… “Jeg mener, at det først og fremmest er
Frankrigs ansvar at have det stærkest mulige forhold til
Rusland. Vi er to store europæiske nationer og vigtige
verdensmagter.  Vi  er  to  permanente  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd.

“Bilaterale forbindelser er af stor betydning for os, først
og fremmest for at få dem til at udvikle sig og for at
træffe  fælles  beslutninger  om  akutte  internationale
spørgsmål. Vi forsøger at gøre det i forbindelse med det



iranske spørgsmål og tilstræber at finde et kontaktpunkt i
Libyen og lignende anliggender. Vi har uenigheder, men vi
finder stadig kompromiser. Det er indlysende for mig.

“For det andet tror jeg, at præsident Putin og jeg er enige
om, at Rusland er et europæisk land. De, der kan se Europa,
bør kunne arbejde sammen med Rusland og finde måder at
opbygge fremtiden i Europa og med europæere. Er det let?
Nej,  men  Europa  blev  også  skabt  gennem  vanskelige
initiativer, der havde umiddelbare virkninger. Så ja, vi
har vanskeligheder, men vi må ikke give op.

“Endelig  er  dette  Frankrigs  mission,  det  er  Frankrigs
rolle. I disse seks måneder har vi formandskabet i Den
Europæiske Union. Vores rolle er at gøre EU’s stemme hørt
og tage hensyn til en række komplekse omstændigheder i
kommunikationen med naboer som Rusland, der spiller en
afgørende rolle for vores sikkerhed, og også at lytte til
alle europæere. Det har jeg gjort i de seneste dage. Når
jeg er her, forsøger jeg at være den person, der kan
bidrage til at finde den rette vej.

“Jeg  har  en  simpel  overbevisning.  Kan  vi  øge  vores
kollektive evne til at skabe fred uden vores kontakter med
Rusland? Nej, det kan vi ikke. Hvem overlader vi denne
rolle til? Til andre.

“Vi har uoverensstemmelser. Det er vi klar over. Nogle
gange  lykkes  det  os  ikke  at  komme  videre,  og  det  er
resultatet af sådanne uoverensstemmelser. Men vi forsøger
at finde kompromiser. Jeg anser det for at være mit ansvar.
Vores  opgave  er  at  sørge  for,  at  disse  kompromiser
beskytter vores partneres og allieredes interesser. Derfor
skal  vi  i  de  kommende  dage  og  uger  påbegynde  dette
vanskelige arbejde, træffe nye beslutninger for at beskytte
disse garantier, samtidig med at vi stadig beskytter vores
grundlæggende  principper  og  vores  naboskabsforbindelser,
for vores geografi vil ikke ændre sig. Det er derfor, vi



fortsætter.”

Der har været seriøse forhandlinger og diplomati i gang med
en daglig dialog mellem statsoverhovederne fra Tyskland,
Frankrig, Rusland og USA samt Ukraine, ikke kun for at
forhindre et potentielt udbrud af krig, tilsigtet eller
utilsigtet, men også, med Macrons ord, for “i fællesskab at
vise vilje til at arbejde på sikkerhedsgarantier og opbygge
en ny sikkerheds- og stabilitetsorden i Europa.” Denne
kendsgerning er blevet fortrængt fra de amerikanske og
europæiske borgeres bevidsthed til fordel for mediernes
sidespring, der af den russiske talsmand Maria Zhakarova
rammende nok er blevet karakteriseret som “psykedeliske
fobier”.

I den forbindelse blev “The Ned Price Experience” endnu en
gang mandag kaldt frem af reporter Matt Lee, denne gang
støttet af en kollega. Udenrigsministeriets talsmand, Ned
Price, forsøgte at forfalske sin udveksling i sidste uge
med reporter Lee, som blot havde spurgt Price om beviser,
der  kunne  underbygge  hans  “af  udenrigsministeriet
godkendte” påstand om, at Rusland havde fremstillet en
“false flag”-video, der skildrer et angreb fra Ukraine på
Rusland, herunder ved hjælp af “kriseaktører” a la Alex
Jones. I mandagens udveksling, hvor Price igen nægtede at
fremlægge nogen som helst beviser, spurgte Lee igen: “Har
du noget mere, som du kan sige for at underbygge din
påstand – end du havde at sige i sidste uge? Det er det
hele.”

Price: “Ud over det vi fortalte dig i sidste uge … i ganske
detaljerede vendinger om de russiske planer … Vi har ikke
yderligere  at  tilføje  om  det.”  Anden  reporter:  “Så  du
siger, at beviset på at du har ret er, at der faktisk ikke
vil ske noget? Er det det du siger? … fordi I ved at bringe
dette  ud  vil  have  forhindret  russerne  i  at  gøre  det,
korrekt?”



Mens praksis omkring udenrigsministeriets snak (StateSpeak)
tidligere har været genstand for satire, gennem årtier af
forfattere som Joseph Heller og Kurt Vonnegut, er Ned Price
og andre reaktioner på Ukraine nu mere som dialogen i
“Venter  på  Godot”  –  selvsikker  uigennemsigtighed,
uimodtagelig  for  fornuft,  men  internt  samstemmende  og
derfor  “indlysende”  for  taleren  alene.  Uanset  NATO’s
indvendinger  mod  virkeligheden  understreger  sidste  uges
aftale mellem Rusland og Kina imidlertid en realitet, som
Lyndon  LaRouche  for  præcis  40  år  siden  udførligt
diskuterede  i  sit  “et  50-årigt  udviklingsprogram  for
Stillehavsområdet”:  Tyngdepunktet  for  den  menneskelige
civilisation  har  flyttet  sig  til  Afrika,  Asien  og  det
indiske subkontinent, hvor mere end fem milliarder af de
næsten otte milliarder mennesker på planeten bor.

NATO’s anstrengte diskussioner om “indflydelsessfærer” i
forhold til Kina og Rusland svarer til at bruge Ptolemæus’
miskrediterede  epicyklusser  til  at  tegne  mere  og  mere
udførlige “revisioner” af en “gammel, gal, døende imperial
verden”, som er ved at blive endegyldigt overgået gennem
investeringer  i  avancerede  energiformer,  rumfart  og
produktionssystemer  anvendt  på  minedrift,  industri  og
landbrug, hvilket skaber en helt ny verdensplatform – og de
mennesker,  som  vil  producere  og  drage  fordel  af  denne
omstilling. De, der ikke har til hensigt at gå glip af
Jordens næste halvtreds års fremskridt, “gør det klart med
fødderne”, hvilken side af fremtiden de har til hensigt at
være på.

Udenrigsministeriets  uheldige  gestikuleren,  som  bør
latterliggøres, skal også tages alvorligt; den tjener til
at skjule den faktiske udenrigspolitiske praksis af USA,
dets “Jago-lignende” kontrollant Storbritannien og andre
lige så skyldige deltagere i den igangværende sultedød og
fordærvede ligegyldighed i Afghanistan og Yemen, som de
mest iøjnefaldende, samt i brugen af sanktioner mod sårbare



stater i hele verden. Opmærksomheden blev henledt på dette
ved mandagens møde i FN’s Sikkerhedsråd under den åbne
debat  om  “Generelle  spørgsmål  vedrørende  sanktioner:
forebyggelse  af  deres  humanitære  og  utilsigtede
konsekvenser”.  I  modsætning  til  Cambodja,  1975-79,  kan
verden ikke lade som om den ikke ved, hvad der foregår i
landet.

USA kan ikke lade som om det ikke er ansvarligt. De enkelte
borgere, der er bevæbnet med sociale medier og andre former
for kommunikation, kan ikke påstå, at de er magtesløse
eller stumme i forhold til at stoppe en af de grusomste
former for mord, udsultning. Dantes grev Ugolino kunne i
det mindste hævde, at han spiste sine børn som følge af
ekstrem sult. I dag er vi som grev Ugolino med hensyn til
vores forbrug af måske en million eller flere børns liv i
Afghanistan, enten fordi vi forsvarer den folkemorderiske
politik, der nu er i gang, eller fordi vi ikke formår at
ændre den.

Det russiske råd for internationale Anliggender (RIAC) og
Schiller  Instituttet  (SI)  indkalder  torsdag  den  10.
februar, 2022, kl. 14 dansk tid, til et seminar om emnet
“Den  humanitære  krise  i  Afghanistan:  På  vej  til  en
langsigtet løsning”. Vær med og hjælp med at gennemføre
instituttets Operation Ibn Sina, ikke kun for at redde
Afghanistan,  men  for  på  den  måde  at  redde  den
transatlantiske  civilisations  sjæl.

 



De  olympiske  guders
svanesang i Glasgow
1. november (EIRNS) – »Det er ét minut efter midnat«,
advarer Boris Johnson og tilføjer, at vi må »overgive kul
til historien«. »Den eksistentielle trussel mod menneskets
eksistens, som vi kender den,« om ekkoet fra Joe Biden.
»Hvad vi behøver, er en vidtspændende omdannelse af måden
vi lever, arbejder og driver forretning på«, klynkede den
afmægtige  kansler,  Angela  Merkel.  FN’s  generalsekretær,
Antonio  Guterres,  beskyldte  landene  for  at  »behandle
naturen som et toilet«, imens han advarede om en truende
»klimakatastrofe«.

Führeren for de hekse og trolde forsamlet i Glasgow –
ledestjernen for disse såkaldte olympiske guder – er ingen
anden end tronfølgeren til det britiske imperium, Charles,
prins af Wales, hertug af Cornwall og hertug af Rothesay.
»Vores anstrengelser må ikke være en række af uafhængige
initiativer,  som  kører  parallelt«  proklamerede  den
malthusianske  prins  i  sin  tale  i  dag.  »Størrelsen  og
omfanget af truslen som vi står over for, kræver en global,
systematisk løsning baseret på at omdanne vores nuværende
fossil-baserede økonomi radikalt til én, som i sandhed er
vedvarende og bæredygtig«.

Men hvem lytter? En anden englænder, Percy Bysshe Shelley,
som elskede menneskeheden frem for ønsket om at »udrense
bestanden«, skrev engang om en tidligere udgave af sådanne
olympiske fremtoninger.

En rejsende fortæller digteren, at han i ørkenen har set et
par gigantiske fødder af sten. Ved siden af fødderne ligger
de splintrede rester af et ansigt – stadig med et udtryk så
hårdt som den sten, det er hugget ud af. Piedestalen bærer
inskriptionen: Mit navn er Ozymandias, kongernes konge:

https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/de-olympiske-guders-svanesang-i-glasgow/
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Betragt mine værker, I mægtige, og fortvivl! Det gør man
så. Og ser intet! Så langt øjet rækker, er der bare sand.
Det hele er væk. – Tilbage ved udgangspunktet | Information

(Et link til det oprindelige digt: Ozymandias by Percy
Bysshe Shelley | Poetry Foundation)

COP26 – nu kendt som FLOP26 – skulle have været det sidste
søm i det industrielle samfunds kiste, afslutningen på
menneskets fremskridt, en tilbagevenden til en primitiv
tilværelse, hvor vinden og solen ville skænke nok energi
til  de  færre  end  en  milliard  personer  som  overlevede.
Romklubbens utopi, »Grænser for Vækst«, skulle være blevet
»lovens faste hånd« pålagt de »laverestående racer«.

Men Lyndon LaRouches tilbagevisning af Romklubben – hans
bog fra 1983, There Are No Limits To Growth (Der er ingen
grænser  for  Vækst)  –  er  nu  som  en  ånd,  en  usynlig,
optimistisk kraft som vækker nationer og folk rundt om i
verden. Størstedelen af den menneskelige befolkning, hvis
regeringer bekymrer sig mere om deres borgeres ve og vel
end om Casino Mondial, kendt som det vestlige banksystem,
har  besluttet,  at  de  kongelige  og  milliardærerne,  som
styrer Den store Nulstilling, Den Grønne New Deal, ikke har
større, reel magt end Ozymandias:

·     Kinas premierminister, Li Keqiang, den 12. oktober:
»Energisikkerhed  bør  være  præmissen,  hvorpå  et  moderne
energisystem  opbygges,  og  selvforsyningskapaciteten  for
energi bør udvides… I betragtning af kuls væsentlige rolle
i landets energi- og ressourcebidrag er det vigtigt at
optimere  planerne  for  kulproduktionens  kapaciteter,  at
bygge  avancerede  kulkraftværker  som  passende  i
overensstemmelse med udviklingsbehov, og fortsætte med at
udfase  forældede  kulkraftværker  på  en  ordentlig  måde.
Indenlandsk  udvinding  af  olie  og  gas  vil  blive
intensiveret.«

·     Ugandas præsident Yoweri Museveni, som grundlæggende

https://www.information.dk/2003/12/tilbage-ved-udgangspunktet
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set talte for Afrika i lederen i Wall Street Journal den
24. oktober, under overskriften »Sol og vind påtvinger
fattigdom  i  Afrika«,  skrev:  »Afrika  kan  ikke  ofre  sin
fremtidige velstand for vestlige klimamål. Kontinentet bør
afbalancere sin energisammensætning, ikke styrte frem mod
bæredygtighed – selv om det nok vil støde nogle af dem
samlet ved næste uges globale klimakonference i Glasgow.«

Med undtagelse af premierminister Narendra Modi fra Indien,
vil  ingen  af  lederne  fra  BRICS-nationerne  deltage  i
Glasgow-gallaen, som prins Charles beskrev som »sidste-
chance-saloonen«. (Ironisk nok definerer Collins-ordbogen,
som  udgives  i  Glasgow  og  bruges  i  størstedelen  af
Storbritanniens  skoler,  »sidste-chance-saloonen«  som  »et
sted, der besøges af usmagelige og foragtelige mennesker«.)

Men  premierminister  Modis  tilstedeværelse  bringer  ingen
lettelse til de fejlslagne olympiske guder i Glasgow. Han
insisterer,  som  nærmest  hver  eneste  leder  i
udviklingssektoren, på at de udviklede lande lever op til
deres løfte (ignoreret indtil videre) om at betale 100
milliarder dollars årligt for at betale for »overgangen«
væk fra fossile brændstoffer. Dog insisterede Modi på, at
pengene ikke bruges på »afhjælpning« for at sænke CO2-
udledningerne, men på »tilpasning« for at modvirke skaden
angiveligt forårsaget af global opvarmning. Han beskrev
fremhævelsen  af  afhjælpning  en  »uretfærdighed  overfor
udviklingslandene,  som  er  hårdt  ramte«,  og  foreslog  i
stedet  at  pengene  bliver  brugt  på  at  muliggøre  »rent
drikkevand til alle« og indbød alle lande til at deltage i
»Koalitionen for katastrofesikker Infrastruktur«.

Men faren er stadig enorm. Bankmændene, som styrer den
Grønne New Deal, har ganske enkelt hævdet deres magt over
regeringer i bestemmelsen af økonomisk politik verden over,
ved at afskære kreditter til fossile brændstoffer og de
industrielle- og landbrugssektorer, som de mener har et for
stort »CO2-aftryk«. Mark Carney, den tidligere bankdirektør



for Bank of England og FN’s Særlige repræsentant angående
Klimahandling og -Finansiering, vil tale ved FLOP26 på
onsdag den 3. november, om hvordan det globale bankimperium
kan diktere afindustrialisering og befolkningsreduktion i
verden.

Som  Lyndon  LaRouche  ofte  sagde  (og  som  Vladimir  Putin
gentog sidste uge i en tale i Sochi): Det kan godt være at
de  såkaldte  guder  på  Olympen  udskriger  deres  krav  til
menneskeheden under dem, men de er ude af stand til at
erkende, at bjerget smuldrer under deres fødder. De er
farlige,  men  ekstremt  sårbare  over  for  en  oplyst
befolkning,  som  tilslutter  sig  en  International  anti-
malthusiansk  Alliance.  Deltag  i  Schiller  Instituttets
konference den 13.-14. november for at føje din stemme til
denne Alliance.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_co
nference

Energipriser  stiger:  Dette
er hyperinflation!
4. oktober (EIRNS) – (Det efterfølgende blev publiceret
i EIR European Strategic Alert.)

Prisstigningerne  på  15-30%  indenfor  gas  og  el,  som  er
begyndt at ramme husholdninger i Europa, er en brøkdel af
den dramatiske stigning i gaspriser på spotmarkedet, der er
steget med 280% i år. Det er tæt på den tekniske definition
af hyperinflation, hvilket er defineret som en konstant
stigning på 50% om måneden.

Selvom  den  umiddelbare  årsag  til  eksplosionen  i

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_conference
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_conference
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/energipriser-stiger-dette-er-hyperinflation/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/10/energipriser-stiger-dette-er-hyperinflation/


energipriser er den grønne klimapolitik (’Green Deal’), som
har forårsaget at producenter skifter fra kul til gas, så
har den hyperinflationære dynamik været længe undervejs og
havde blot brug for en mulighed for at løbe løbsk. Rigtig
nok eksploderede priser på råvarer allerede for et år siden
og  ramte  kobber,  tømmer,  hvede,  m.m.  Ligesom  i  dag
forklarede  personer  fra  etablissementet  en  sådan
priseksplosion med en teori om en ”ensom ulv”, navnlig den
forøgede efterspørgsel i forbindelse med Kinas økonomiske
genoprejsning.

I  dag  forklarer  teorien  om  den  ”ensomme  ulv”,  at
energipriserne er steget, fordi Zeus blæste mindre vind i
Nordsøen, og forøgelsen i CO2-prisen gjorde kul for dyrt.
Derudover nyder den slemme skurk, Vladimir Putin, at slukke
for gastilførslen til Europa.

Fiaskoen med de vedvarende energier, særligt i vindkraft-
afhængige Storbritannien og Tyskland, er en reel faktor,
ligesom den ondsindede beslutning om at fordoble CO2-prisen
for  at  fremme  ”klimaovergangen”.  Dog  er  disse  blot
muligheder, som de finansielle markeder er blevet tilbudt
for at slippe et spekulativt overgreb løs. Hvis det rent
faktisk blot handlede om den simple markedsmekanisme, udbud
og  efterspørgsel,  ville  priserne  ikke  stige  på  en
hyperinflationær måde; dette sker fordi alle priser på
råvarer – inklusive CO2-kvoter, der købes og sælges som en
vare – er bestemt af finansielle væddemål om de fremtidige
markeder.  Med  andre  ord,  efterspørgsel  for  en  vare
mangedobles af spekulanter, som skaber en kunstig knaphed
og astronomiske priser.

Det, som der er i gang, er den sidste fase af krisen i det
globale finanssystem, hvilket, som Lyndon LaRouche ofte
insisterede,  var  håbløst  bankerot  allerede  for  årtier
siden. Der er kun to alternativer: Enten bryder systemet
sammen  gennem  en  kædereaktion  af  finansielle  konkurser
eller  gennem  en  hyperinflationær  eksplosion,  hvis



centralbankerne  insisterer  på  at  forsætte  med
redningspakkerne. Green Deal, eller klimaovergangen, er et
forsøg  på  at  fortsætte  pengetrykningspolitikken  under
påskud af en klimaovergang.

I  et  webinar  den  21.  september  om  ”  Klimaideologiens
økonomi og finansiering” berettede økonomiprofessorer Mario
Giaccio, at en højtplaceret kilde i FN fortalte ham, at
”det globale finanssystem er forældet; det er ikke muligt
at ’udtrække’ mere værdi, og derfor må det forandres”. Hvad
der sker, er ”forsøget på at reorganisere verdensøkonomien
finansielt ved at bruge klima som et påskud”.

Denne  åbne  tilståelse  beviser,  at  centralbankernes
fortælling, om at inflation er en ”overgang”, er en løgn,
og at en stigning i forbrugerpriser er planlagt for at
”udtrække”  værdier  fra  den  reelle  økonomi  i  en  sidste
kannibalistisk aktion. Rigtig nok er den ekspansionistiske
pengepolitik ved en blindgyde med negative renter overalt i
finansmarkederne,  og  færre  og  færre  muligheder  for  at
boblen kan udvide sig yderligere. Eftersom centralbankerne
køber  alle  former  for  aktiver,  er  sågar  afkast  på
skrotobligationer  (’junk  bonds’)  brudt  sammen;
finanssystemet har brug for yderligere store mængder af rov
taget fra forbrugere, selskaber og skatteydere, på den ene
eller anden måde for at systemet kan overleve. Alternativet
ville være en reorganisering, konkursbehandling, af det
bankerotte system, hvilket den nuværende elite uforsonligt
modsætter sig.

(I  denne  sammenhæng  er  tilgangen,  som  de  kinesiske
autoriteter tager til konkursen af ejemdomsmæglergiganten,
China  Evergrande,  eksemplarisk.  Hvis  Evergrande  var  et
vestligt selskab, ville det høre under kategorien ”too big
to  fail”  (”for  stor  til  at  gå  under”)  og  modtage  en
redningspakke  fra  regeringen.  Skatteydernes  penge  ville
havne i spekulanternes lommer, som har købt obligationer
med 14% i afkast. I stedet lader den kinesiske regering



disse  kreditorer  gå  ned  og  redder  kun  de  kunder  fra
detailhandlen, som betalte for huse, og de vil enten få
deres huse eller deres penge tilbage.)

Inflation  i  forbrugerpriser  er  ikke  tilfældig:  Det  er
blevet udvalgt af bankfolk i centralbankerne for at holde
systemet i live – på den ene side ved at udpresse mere
værdi fra den reelle økonomi, på den anden side ved at
gennemtvinge  en  reduktion  af  den  globale  gæld  gennem
inflation.  Men  den  store  stigning  i  energiomkostninger
rammer allerede produktive aktiviteter og truer med at
knække den reelle økonomi.

Der er stadig tid at forhindre helvede i at bryde løs ved
at reorganisere de globale finanser i overensstemmelse med
Glass-Steagalls  standard,  lukke  ned  for  finansiel
spekulation, regulere de globale råvaremarkeder og sætte et
genopbygningsprogram i gang, sådan som det der er blevet
foreslået af LaRouche-Organisationen i deres nyeste studie,
”Det  kommende  økonomiske  mirakel  i  USA  på  Den  nye
Silkevej”.

Den  malthusianske  grønne
nulstilling (’Green Reset’)
nedbryder  de  avancerede
økonomier
27. september (EIRNS) — Den amerikanske og de europæiske
regeringers politik siden ”repokrisen” i september 2019 og
udbredelsen af COVID-pandemien i marts 2020 blev blevet
dikteret  af  de  største  centralbanker  og  af  bank-  og

https://4lgop.r.ag.d.sendibm3.com/mk/cl/f/XZLQ-wdLWqUoqANMpLAxwuKaraC4EAMfjkGqEsGuzFmcyNVfyzQPCK1GyRLFUHfKswtmFKuOcjW9TiB_iWwNxZmu7jR9gtnMUIkSbeBWcqPFDQgfcJPFdBqWrFohRovA7ix7FN_f0WI2JfQB3E2BiX2EDAImwhbLIIAuclw9N4PzrA7b4X0DP93iJNLZx5WbbI-6zcYdPYi4QWp7RicB8zmHFtZs-QALv-mMKHsskQ2IqYQ4mQRfsPbeuWqYk-dZpUuH4g2E5Q0DmnM6-v6_oIqeqK_1j0CswOkOK5-zS0m3GJIUj27mVqg
https://4lgop.r.ag.d.sendibm3.com/mk/cl/f/XZLQ-wdLWqUoqANMpLAxwuKaraC4EAMfjkGqEsGuzFmcyNVfyzQPCK1GyRLFUHfKswtmFKuOcjW9TiB_iWwNxZmu7jR9gtnMUIkSbeBWcqPFDQgfcJPFdBqWrFohRovA7ix7FN_f0WI2JfQB3E2BiX2EDAImwhbLIIAuclw9N4PzrA7b4X0DP93iJNLZx5WbbI-6zcYdPYi4QWp7RicB8zmHFtZs-QALv-mMKHsskQ2IqYQ4mQRfsPbeuWqYk-dZpUuH4g2E5Q0DmnM6-v6_oIqeqK_1j0CswOkOK5-zS0m3GJIUj27mVqg
https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/den-malthusianske-groenne-nulstilling-green-reset-nedbryder-de-avancerede-oekonomier/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/den-malthusianske-groenne-nulstilling-green-reset-nedbryder-de-avancerede-oekonomier/
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investeringsfonde  i  London  City,  på  Wall  Street  og  i
Frankfurt.  Politikken  har  været  at  kombinere
hyperinflatorisk  pengetrykning  for  disse  banker  og  ny
statsgæld til programmer for "lindring af pandemien", med
incitamenter og pres for et "skifte til billioner" imod
"grønne penge" i en sol- og vind-investeringsboble. På
trods af økonomisk sammenbrud og stor arbejdsløshed har
dette udelukket investeringer i ny produktiv infrastruktur
og produktiv beskæftigelse, samtidig med at betegnelsen
"infrastruktur" alene er blevet anvendt til at erstatte
pålidelige energiteknologier baseret på atom- og fossilt
brændstof  med  upålidelige  tilbagestående  "vedvarende
energikilder".

Denne  "netto-nul  kulstof"-politik  er  grundlæggende
malthusiansk. Efter at den igennem to år er blevet presset
igennem "fra toppen af", udløser den nu fysisk-økonomisk
sammenbrud i netop de økonomier, der er nødvendige for at
skaffe kapitalgoder til at genopbygge de ødelagte økonomier
i Afghanistan efter krigen og i Haiti efter forsømmelser og
naturkatastrofer.

De  europæiske  økonomier  er  i  denne  sommer  og  tidlige
efterår blevet ramt af en fordobling af prisen på naturgas,
som stadig stiger hurtigt trods forøget indkøb hos Ruslands
Gazprom. Prisen passerede 26 $ pr. million Btu ('British
thermal  unit',  en  angivelse  af  varmemængde  –red)  i
Amsterdam  den  27.  september  og  steg  yderligere  11%  på
dagen. Den stigende pris lukker ned for forsyningerne af
CO2-kvoter,  som  blandt  andet  slagterier  og
fødevarefabrikker  benytter  sig  af;  og  lukker  ned  for
kunstgødningsfabrikker.  Naturgasprisen  i  Asien  for  LNG
(flydende naturgas –red) er endnu højere. I Storbritannien
er naturgasprisen firedoblet i 2021. Detailleverandørerne
af strøm og energi lukker ned. Engroshandel og detailhandel
med  benzin/tankstationer  lukker  ned;  BP  erkendte  for
eksempel, at 370 af dets 1.200 stationer i Storbritannien



har lukket, fordi de er løbet tør for brændstof i løbet af
denne weekend. Storbritannien og visse andre europæiske
lande, der har lukket ned for kulkraftværker, forsøger nu
at genåbne dem.

Men prisen på kul – der er blevet beordret indstillet,
"efterladt i jorden" og glemt af de grønne finansfolk under
ledelse af Mark Carney og Sir Mike Bloomberg – er steget
med 65-100% i Europa og Asien i år. Således har Kina, hvis
industriproduktion og eksport er vokset hurtigt, pludselig
været  nødt  til  at  beordre  afbrydelser  af  strømmen  til
elektricitetsintensive  virksomheder  inden  for  aluminium,
kemiske fibre, tekstiler osv.; samt i denne uge, også til
husholdninger.

I USA bryder den landsdækkende godstransport sammen. Vel
over 100 containerskibe, i størrelsesordenen fra de store
til de enorme, har nu ventet ved havnene på vestkysten i op
til en måned uden at kunne losse. Når de endelig kommer til
kaj,  er  'turn-around-tiden'  (samlet  tid  for
lastning/losning  –red)  for  et  af  disse  skibe  nu  i
gennemsnit  seks  dage.  Den  tredje  flaskehals  er  på
banegårdene  omkring  havnene,  hvor  den  gennemsnitlige
opbevaringstid for containere, der er losset fra skibene,
varierer fra 6-16 dage alt efter hvilken havn, der er tale
om.  Dette  er  sædvanligvis  alene  forsinkelsen  inden  en
kortdistance-transport til et "jernbaneknudepunkt" eller en
transporthub  for  lastning  af  lastbiler,  eftersom
størstedelen  af  langdistance-godset  stadig  fragtes  med
lastbil.

På grund af hektisk pengetrykning hos Federal Reserve og
låntagning fra statskassen er forbrugsvarer, der enten er
produceret  eller  færdigmonteret  i  Kina,  blevet  købt  i
enorme mængder af amerikanere, hvis disponible indkomst
faktisk  er  steget  under  det  fortsatte  økonomiske
sammenbrud.  Dette  har  overbelastet  den  utilstrækkelige
jernbane- og havneinfrastruktur og forårsaget sammenbrud,



som igen har givet mangel på alt fra tømmer, reservedele
til biler og værktøjsmaskiner og forbrugsvarer og dermed
yderligere inflation. Bloomberg citerede den 26. september
en  shippingchef  hos  Hapag-Lloyd  for  at  sige,  at  denne
tingenes tilstand vil fortsætte "i det mindste indtil årets
udgang".

Den  internationale  mangel  på  halvlederchips  forventes
mindst at vare indtil slutningen af næste år, 2022, og
forværres  stadig.  Det  tydeligste  tegn  er,  at  det
amerikanske salg af nye biler er faldet fra den seneste
normal  på  16-17  millioner/år  til  de  projekterede  12
millioner, der forventes i 2021 på grund af manglen på
salgsklare  nye  biler  og  kraftig  inflation  i  prisen  på
brugte biler.

Det hyperinflatoriske pres og mangler vil fortsætte og
forværres,  indtil  tilstrækkeligt  mange  borgere  i  disse
"avancerede" nationer vågner op til sandheden om, at "grøn"
politik  fremskynder  en  malthusiansk  reduktion  af  den
menneskelige befolkning. Løsningen, der er blevet benægtet
så længe, er nye missioner for produktiv beskæftigelse,
infrastrukturel og økonomisk udvikling af underudviklede
nationer. Afghanistan skal genopbygges; Haiti skal udvikles
hurtigt. Det er Schiller Instituttets strategi.

Schiller  Instituttets
konference om 11. september
– vejen fremad.
Se videoen her.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/schiller-instituttets-konference-om-11-september-vejen-fremad/
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https://youtube.com/watch?v=TJssiSfnSHU&feature=share


Den 11. september 2021 (EIRNS) – I modsætning til langt de
fleste  begivenheder,  artikler,  dokumentarer  og
kommentatorer  på  20-årsdagen  for  terrorangrebet  11.
september 2001 mod USA, spildte Schiller Instituttet ikke
tid på forsideartikler om dette angreb og de 20 år med kaos
og blodsudgydelse påtvunget af amerikanske, britiske og
NATO-styrker under falske forudsætninger. Snarere begyndte
konferencen: "Vejen frem fra 11. september, Afghanistan og
overvågningsstaten"  med  afspilning  fra  det  direkte
radiointerview kl. 9 (New York-tid) med Lyndon H. LaRouche,
som allerede var planlagt til at gå i luften den 11.
september 2001 med vært Jack Stockwell i hans radioprogram
i Salt Lake City. LaRouches umiddelbare svar inden for få
minutter på nyhederne om fly, der ramte tvillingetårnene,
var at advare om, at Osama bin Laden ville få skylden for
det, for derved at forhindre sandheden i at komme frem. Han
sagde,  at  den  globale  finanskrise  skulle  tages  i
betragtning, samt det faktum, at al-Qaeda blev skabt af
Zbigniew Brzezinski og hans britiske mentorer i 1980'erne
for at bekæmpe Sovjetunionen i Afghanistan. LaRouche havde
i en webcast den 3. januar 2001 forudsagt, at Bush/Cheney-
administrationen  ville  skabe  en  "Rigsdagsbrand"  som  et
påskud for at sætte forfatningen ud af kraft, og pålægge
nationen politistatsagtige foranstaltninger og føre krig
rundt om i verden.

Helga Zepp-LaRouche tog derefter fat på det vanvid, der
blev skabt i USA efter 11. september, som vækkede blodtørst
efter  hævn  mod  de  påståede  gerningsmænd  i  hulerne  i
Afghanistan, og tog fokus fra saudierne og deres britiske
herrer, der havde planlagt og gennemført angrebet. Det der
fulgte i 20 år, sagde hun, var den totale fiasko for de
kombinerede militære styrker i alle NATO-nationer med at
undertvinge  65.000  Taliban-krigere,  mens  de  reducerede
denne nation og flere andre nationer i den islamiske verden
til ruiner. William Binney, den tidligere tekniske direktør



for 'World Geopolitical and Military Analysis and Reporting
section'  ved  National  Security  Agency  (NSA),  påpegede
senere på konferencen, at det militær-industrielle kompleks
var  løbet  tør  for  påskud  for  deres  eksistens  med
sammenbruddet  af  Sovjetunionen  i  1991,  men  efter  11.
september var de tilbage i 'business'.

Der er to muligheder for at reagere på tilbagetrækningen
fra Afghanistan, sagde Zepp-LaRouche: Hævn, i traditionen
med Madeleine Albright, der sagde, at 500.000 irakiske
børns død i Irak-krigen var "prisen værd", eller Hillary
Clinton, som glædede sig over mordet på Libyens Qaddafi.
"Dette er barbari," sagde fru Zepp-LaRouche. Eller vi kan
som en menneskelig race reflektere over systemets fiasko,
der bragte os til denne katastrofale situation, og blive
enige  om  at  ændre  det,  afslutte  verdens  geopolitiske
opdelinger i stridende stammer og gå sammen om at løse de
problemer, menneskeheden står over for som helhed, som
hendes  afdøde  mand,  Lyndon  LaRouche,  argumenterede  for
igennem  hele  sit  liv.  Hun  gennemgik  den  forfærdelige
tilstand for det afghanske folk efter 40 års krig, som
dokumenteret af FN: 72% af befolkningen i fattigdom, mens
yderligere 25% falder hurtigt, 10 millioner afghanske børn,
der kræver humanitær bistand for at overleve, 1 million
står over for akut underernæring – og alligevel har de
vestlige lande og banker nægtet at give den nye regering
adgang til landets egne midler og har indført sanktioner,
der forhindrer mad, medicin, elektricitet og mere i at
komme ind i landet. Er vi barbarer? Verdens nationer og
institutioner skal handle, sagde hun, "ellers har vi ikke
det moralske habitus til at overleve". Krigene i Irak,
Libyen og Syrien var baseret på løgne, løgne der er blevet
anerkendt som løgne, selv af dem der lavede dem – blandt
andre Tony Blair, Colin Powell og Nancy Pelosi.

Der er en menneskelig måde at løse dette på, konkluderede
hun. Mohandas Gandhi besejrede det britiske imperium gennem



ikke-voldelig  modstand,  og  hjalp  med  at  skabe  de  fem
principper for fredelig sameksistens, der nu er kodificeret
i FN-chartret som international lov. Martin Luther King
forstod  dette  og  burde  have  været  præsident.  Da
splittelserne og stridighederne finder sted i USA, sagde
hun, skal vi se efter et højere princip, der adresserer
menneskehedens  fælles  mål,  nationalt  og  internationalt.
Tænk først på menneskeheden, ikke først på nationen frem
for  andre.  Freden  i  Westfalen  i  1648,  der  sluttede
Trediveårskrigen,  og  hver  historisk  konfliktløsning  var
baseret på dette princip.

Den  umiddelbare  udfordring,  fastholdt  hun,  er
nødvendigheden af at skabe et moderne sundhedsvæsen i alle
nationer på Jorden. Hvilket nu bekræftes af de mutationer,
der forårsager ødelæggelse i verden, hovedsagelig fordi
store regioner i de mindre udviklede nationer er blevet
nægtet både passende folkesundhedsfaciliteter og adgang til
vacciner, som bliver hamstret i de avancerede nationer.
Pandemien  vil  ikke  blive  besejret,  medmindre  den  er
besejret overalt, sagde hun.

William Binney, den tidligere tekniske direktør for NSA,
der afslørede, at det system, som han og hans team havde
designet til at udrydde kriminalitet og terrorisme fra
verdens masse-overvågningsdata, blev overtaget og brugt til
at skabe den største overvågningsstat i historien under
Bush/Cheney-administrationen. Han sagde, at ethvert håb om,
at  dette  ville  blive  vendt,  når  Barack  Obama  blev
præsident, blev knust, idet Obama sagde, at han ikke ville
se tilbage, kun fremad – og ingen blev holdt ansvarlig for
forbrydelserne  mod  forfatningen,  men  de  fortsatte
simpelthen. Binney sagde, at han fuldt ud støttede Helga
Zepp-LaRouche i opfordringen til international enhed for
menneskehedens fælles mål.

Terry Strada, den heltemodige leder af "9/11 Families and
Survivors United for Justice Against Terrorism", talte til



konferencen, som hun tidligere har talt til koncerter og
konferencer i Schiller Instituttet, og beskrev den vigtige
sejr, som hun og hendes organisation har opnået ved endelig
at rekruttere medlemmer af Kongressen til at fremlægge sit
foreslåede lovforslag om frigivelse af alle 9/11-dokumenter
– især den 10-årige FBI-undersøgelse af det saudiarabiske
regimes  rolle  i  at  støtte  angrebet  den  11.  september,
hvilken hidtil har været holdt hemmelig for verden. Dette
skridt fra Kongressen overbeviste sidenhen præsident Biden
om at udstede bekendtgørelsen om at frigive alle dokumenter
i løbet af de næste seks måneder. Vi vil se om det sker,
sagde hun, men verden fortjener at kende sandheden.

Ray McGovern, der tjente i 27 år i CIA som ansvarlig for
russisk efterretningsindsamling, holdt derefter en stærk
tale  om  nødvendigheden  af  at  vende  den  falske
dæmonisering af alt russisk. Han henviste først til sin ven
Julian  Assange,  der  stadig  er  tilbageholdt  i  Hendes
Majestæts Fængsel, Belmarsh, og reciterede 'Fangen', som 
den russiske digter Aleksandr Pushkin skrev, mens han var i
fængsel og drømte om frihed, om en fange og en krage uden
for cellen. Derefter, for at tage fat på de fanatiske
misforståelser i Vesten om Rusland, beskrev han sit besøg i
Moskva i 2016 med en amerikansk delegation for at fejre 75-
årsdagen for Hitlers invasion af Sovjetunionen. Ved den
lejlighed  (og  også  til  konferencen)  reciterede  han
'Vedrørende  Krigens  Grusomheder',  som  Nikolai  Nekrasov
skrev til gruppen, der omfattede russiske krigsveteraner og
deres familier. Når en soldat dræbes i kamp, skriver
digteren, er den person, der fortjener den største sympati,
ikke konen eller vennen, der kan komme sig efter deres
sorg,  men  moderen,  som  aldrig  kan  glemme,  ligesom  en
grædepil aldrig kan løfte sine grene. Han forklarede, at
Rusland har måttet lide over to århundreders besættelse
under mongolerne, invasioner af svenskerne, af Napoleon, af
nazisterne og mistede mere end 26 millioner sjæle i Den



store Fædrelandskrig (2. Verdenskrig, red.). Han afsluttede
med at konstatere, at langt de fleste amerikanske ledere
aldrig har kæmpet i krig eller endda haft uniform på, og at
trælse sætninger, såsom at Rusland er en "tredjestatsmagt"
eller en "tankstation, der giver sig ud for at være et
land"  ikke  hjælper  menneskeheden.  Har  Pushkin  tanket
benzin,  eller  Tjajkovskij  eller  Dostojevskij?  Spurgte
McGovern.

Helga  Zepp-LaRouche  tog  fat  i  McGoverns  bevægende
præsentation og insisterede på, at hvis man vil forstå et
land,  skal  man  læse  dets  poesi  og  kende  dets  dybeste
tankegang. Vi har faret vildt, især i løbet af de sidste 20
år, sagde hun, ikke kun ved at ignorere de fem principper
for  fredelig  sameksistens,  men  ved  at  opgive
civilisationernes dialog. Skaberen skabte mange forskellige
kulturer,  fordi  de  er  smukke.  Lyndon  LaRouche  blev
internationalt beundret som en ægte patriot i USA, fordi
han aldrig var arrogant, men ville kommunikere med deres
kulturer.

Harley  Schlanger,  der  gennem  sin  daglige  blog  på  'The
LaRouche  Organization'-webstedet  er  blevet  en  helt  for
tusinder af mennesker i alle dele af verden, beskrev, at
langt de fleste aktiviteter, der foregår til minde om 11.
september, ganske enkelt er banale. En kommentator, sagde
han, havde den korrekte pointe i, at begivenheden vækkede
hævntørst, hvilket passede godt til den politik, som eliten
ønskede af andre årsager. Som et resultat sendte USA 7.000
af sine egne til deres død. Folk som Lindsey Graham og
Nikki Haley, der argumenterer for at vi skal tilbage til
Afghanistan for mere blod og hævn, er skøre, sagde han. Vi
må se til poesi, musik og historie for at afstå fra hævn.

Fru Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med at sige, at
selv Kina-haderen Tucker Carlson har taget i betragtning,
at Xi Jinping gør noget rigtigt, når børn begrænses til tre
timer om ugen med de åndssvage internet-videospil, hvilket



er en del af bestræbelserne på at orientere kinesiske unge
imod kærligheden til viden. Den frygtelige middelmådighed i
hele Vesten, sagde hun, ses i forvirringen mellem "liberal"
og "frihed". Friedrich Schiller vidste, at frihed findes
gennem nødvendighed, mens "alting går an"-mentaliteten, der
gennemsyrer Vesten, er det modsatte af frihed. Vi må gå
tilbage  til  de  store  skikkelser  i  vores  kultur,  vores
forskere, vores digtere, vores musikere og derefter række
ud til de store sind i andre kulturer – den klassiske musik
i hver kultur, især da musik er et universelt sprog, der
afspejler det menneskelige sinds universalitet. "Begynd at
læse  igen,  tænk  igen,  om  naturlov,  reflektér  over  den
kreative proces," sagde hun. "Kina og Rusland gør meget af
den slags".

Dennis Speed, der ledede konferencen, afsluttede med at
opfordre alle til at læse Dante Alighieris 'Commedia' (Den
guddommelige Komedie) som en dedikation til 700-året for
Dantes død i eksil den 14. september 1321. I Commedia
beskriver Dante det "at fare vild" midt i livet, og rejser
med  digteren  Virgil,  først  gennem  Inferno,  derefter
skærsilden og videre til paradiset, hvor hver især opnåede
en højere sindstilstand. Hvis vi skulle leve livet for de
mennesker, der døde både på dagen den 11. september, og
sidenhen på grund af disse begivenheder, så forestil jer et
genrejst,  udviklet  og  levende  Afghanistan  og  andre
omgivende  nationer  som  et  produkt  af  et  genrejst  og
pulserende USA og andre nationer, der bliver bedre, fordi
de ser denne nye vej. Det er arven vi bør forsøge at sikre,
at historien kan notere vi efterlod denne gang.



Videokonference:  Live
links,  talerlisten  og  ny
invitation:
For det almene vel af alle
mennesker, ikke regler, som
er til fordel for de få.
Schiller  Instituttets
online  internationale
konference den 26.-27. juni
2021 kl. 15 dansk tid eller
bagefter
Tilmeling  her  for  at  modtage  opdateringer  og  linkene
direkte til din e-mail.

Ellers ville det kunne ses her på denne side.

Lørdag den 26. juni kl. 15 dansk tid:

Panel 1:

 

Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Mozart’s, Laudate Dominum, Schiller Institute Chamber1.
Singers
Keynote Address, Helga Zepp-LaRouche, President, The2.
Schiller Institute
Dr. Andrey Kortunov (Russian Federation), Director3.
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General, Russian International Affairs Council: “Has
the Geneva Summit Changed Relations Between the U.S.
and Russia?”
Malik  Ayub  Sumbal,  (China)  Geopolitical  Analyst,4.
Current Affairs Commentator and Author of Tovuz to
Karabakh: A Comprehensive Analysis of War in South-
Caucasus: “A Divided World Amid Covid and Future
Pandemic Risks & Challenges.”
Atul  Aneja  (India),  Editor,  India  Narrative.com:5.
“Engaging Russia and China as Part of a New World
Order-What Can India Bring to the Table?
Col.(ret.)  Richard  H.  Black  (U.S.),  former  State6.
Senator (Virginia), former head of the U.S. Army’s
Criminal  Law  Division,  U.S.  Pentagon:  “U.S.-China
Relations:  A  Pathway  for  War  Avoidance  and
Cooperation”
Ray McGovern (U.S.), Analyst, Central Intelligence7.
Agency (CIA-ret.), Co-Founder, Veteran Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS): “When One Step Back
Is  Also  One  Step  Forward:  The  Coincidence  of
Opposites”  
Question & Answer Session8.

Panel 2: kl. 20 dansk tid

Moderator: Jason Ross (U.S.), Science Advisor, The Schiller
Institute 

Megan  Dobrodt,  President,  Schiller  Institute1.
(U.S.A.): “Why the Universe Needs More People”
Kelvin Kemm, Ph.D. (South Africa), nuclear physicist,2.
former Chairman of the Nuclear Energy Corporation of
South Africa: “An Engineer’s Approach to Power and
‘Renewables’”
Emanuel Höhener (Switzerland), Consulting Engineer in3.
Energy  Sector,  Chairman  of  the  Switzerland-based
think tank Carnot-Cournot Network: “Swiss Vote ‘No’



to New CO₂ Law”
Prof.  Augustinus  Berkhout  (Netherlands);  Emeritus4.
Professor of Geophysics, President of the Climate
Intelligence Group: “The Good News About CO₂”
Prof.  Horst-Joachim  Lüdecke  (Germany),  Physicist5.
(Fluid  Mechanics),  Emeritus  Professor,  Saarland
University  for  Technology  and  Economics:  “Climate
Cycles and Global Warming”
Prof. Nicola Scafetta (Italy), Department of Earth,6.
Environmental  and  Resources  Sciences,  Università
degli Studi di Napoli Federico II: “Why The Climate
Models Don’t Work”
Ben Greenspan, M.D. (U.S.); Board of Directors, The7.
American Board of Science in Nuclear Medicine; Past
President, Society of Nuclear Medicine and Molecular
Imaging: “Introduction to Nuclear Medicine”
Paul  Driessen  (U.S.),  Senior  Policy  Advisor,8.
Committee For A Constructive Tomorrow (CFACT), author
of Eco-Imperialism: Green Power, Black Death: “The
Biden-AOC  Green  New  Deal  Fraud:  Unsustainable,
Unaffordable, Eco-Destructive, Carbon-Colonialist”
Vincenzo Romanello, PhD (Italy), Nuclear Engineer,9.
Research Center Rez, Founder, “Atoms for Peace” Czech
Republic: “Building a Nuclear Power Platform for the
World”
Question & Answer Session10.

Søndag den 27. juni kl. 15:

Panel 3:

Moderator: Harley Schlanger (U.S.), The Schiller Institute 

Jacques Cheminade (France), President, Solidarite et1.
Progres,  former  Presidential  candidate:  “Why  the
Challenge of Public Health, Education and Food Policy
Are a One”



Paul  Gallagher  (U.S.),  Editorial  Board,  Executive2.
intelligence  Review  (EIR):   “The  Central  Banks’
Regime Change and the Great Reset”
Dennis Small (U.S.), Ibero-American Editor, Executive3.
Intelligence Review (EIR): “Double or Nothing: The
LaRouche Program for Mankind’s Durable Survival”
State Senator Mike Thompson (U.S.-Kansas), Chairman4.
of Senate Utilities Committee: “How Americans Are
Herded  Into  ‘Green’  Energy,  by  Weaponized,
Politicized,  Monetized  Science”
Mike Callicrate (U.S. – Kansas), Cattleman, Founder5.
of Ranch Foods Direct, Policy Advocate, Operator of
Mike’s “No Bull” Blog: “The State of U.S. Ag and
Solutions”
Daisuke Kotegawa (Japan), Former Official, Ministry6.
of Finance, Japan; former Director for Japan at the
International Monetary Fund (IMF): “Valuable Lessons
on the Financial Crisis from Experiences in Japan”
Marc Gabriel Draghi (France), Economist, Jurist and7.
Author: “Hyperinflation: A Step of the Great Reset to
Destroy Our Freedoms” 
Pedro Rubio (Colombia), President of the Association8.
of Officials of the General Accounting Office of the
Republic:  “COVID  and  Economic  Austerity  Are
Devastating  Colombia”
Question and Answer Session9.

Panel 4: kl. 20.00 dansk tid

Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Dr.  Joycelyn  Elders  (U.S.),  former  United  States1.
Surgeon General, and Dr. David Satcher (U.S.), 16th
Surgeon General of the United States, former U.S.
Assistant  Secretary  of  Health,  former  Director,
Centers for Disease Control and Prevention (CDC):
“The Common Good Of All People Requires a Global



Modern Health Care System”
Helga  Zepp-LaRouche,  President,  The  Schiller2.
Institute
Boris  Meshchanov  (Russia),  Counselor,  Russian3.
Federation Mission to the United Nations (NY): “The
Russian  Perspective  on  a  Global  Sustainable  and
Sustained Recovery”
Dr. Khadijah Lang (U.S.), Chairman, National Medical4.
Association (NMA) Council on International Affairs;
President,  Golden  State  Medical  Association,
and  Marcia  Merry  Baker  (U.S.),  Editorial
Board, Executive Intelligence Review:  “Mozambique
Pilot  Aid  Shipment  —  Action  Diplomacy  for  World
Health Security”
Major General (ret.) Peter Clegg, U.S. Army and Rear5.
Admiral  (ret.),  and  Marc  Y.E.  Pelaez  (U.S.):
“National Defense Against Germ Warfare – The Military
and Healthcare”
Question & Answer Session #16.
Mayor  David  Castro  (Honduras),  President,  Mayors7.
Without  Borders  Coalition:  “Greetings  to  the
Conference”
Diane Sare (U.S.), Candidate for United States Senate8.
in New York; founder, Schiller Institute NYC Chorus:
 “E Pluribus Unum: What We Can Learn from Beethoven”
Declaration of Independence and Rütli Oath9.
Question & Answer Session #210.

Invitation:

USA's  præsident  Joe  Biden  og  den  russiske  præsident
Vladimir  Putin  dukkede  frem  fra  deres  fire-timers
diskussion på topmødet i dag i Genève, Schweiz, for at
præsentere  verden  for  en  "fælles  erklæring  fra  USA  og
Rusland  om  strategisk  stabilitet",  hvis  korte  tekst
indeholder  følgende  centrale  forpligtelse:  "  I  dag
bekræfter vi igen princippet om, at en atomkrig ikke kan



vindes og aldrig må udkæmpes”. Den nøjagtige sætning blev
brugt af præsidenterne Reagan og Gorbatjov på deres berømte
topmøde i november 1985 på samme sted, på højdepunktet af
Den kolde Krig.

Præsidenterne Biden og Putin blev yderligere enige om at
etablere  en  bilateral  strategisk  stabilitetsdialog  for
holdene  af  eksperter  på  begge  sider,  for  at  påbegynde
arbejdet med de utallige sikkerhedsrelaterede problemer,
som de to lande og verden står over for. Topmødet, som
begge ledere var enige om, var konstruktivt, og et første
skridt i retning af at forbedre de amerikansk-russiske
forbindelser, der er dalet til det laveste niveau i årtier,
muligvis nogen sinde.

Strategisk er dette et skridt væk fra afgrundens rand og et
presserende nødvendigt skridt. Men det er et lille første
skridt,  som  endnu  ikke  er  sikkert,  og  som  fjender  af
fredeligt samarbejde mellem USA, Rusland og Kina ihærdigt
vil  agere  for  at  stoppe.  For  at  fremme  fredsprocessen
kræves der samarbejde mellem lederne af verdens største
nationer, især Rusland, Kina og USA.

Den kommende 26.-27. juni internationale Schiller Institut-
konference, 26.-27. juni, med fire paneler er den bedste
lejlighed  for  menneskeheden  til  at  gøre  dette  til  en
levedygtig,  holdbar  forpligtelse.  Politiske  og
institutionelle ledere fra hele verden vil italesætte den
bydende  nødvendig  af  at  opbygge  en  anti-malthusiansk
alliance for at afslutte både fremstormen mod krig og den
sindssyge "Green New Deals" bestræbelser på at standse
fremskridt  og  affolke  kloden.  Vigtigst  af  alt  vil  vi
præsentere  Lyndon  LaRouches  idéer,  som  den  eneste
levedygtige, langsigtede strategi for at vinde en holdbar
fred.

Dagens lille fremskridt må nu, for at lykkes, følges op af
gennemførelsen af denne politik: samarbejde om at opbygge



et  sundhedssystem  i  verdensklasse  i  enhver  nation  på
planeten for at besejre pandemien; fælles arbejde inden for
rumvidenskab og udforskning; og konkursreorganiseringen af
det  eksisterende  finansielle  system  for  at  stoppe  den
truende hyperinflationære eksplosion i at ødelægge alle
fysiske økonomier.

Tilbage i marts 1984 tog Lyndon LaRouche netop fat på disse
spørgsmål i et dokument med titlen "LaRouche-doktrinen:
udkast  til  aftalepapir  mellem  USA  og  USSR."
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111
/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-
lar.pdf). LaRouche udarbejdede dokumentet et år efter, at
hans drøftelser med Reagan-administrationen havde ført til
Ronald Reagans berømte bekendtgørelse af 'Strategic Defense
Initiative' i marts 1983, og lidt mere end et år før Reagan
tog denne tilgang til topmødet i 1985 med Gorbatjov i
Genève. I dokumentet siger LaRouche:

”Det politiske fundament for varig fred skal være: a) Den
ubetingede suverænitet for hver eneste nationalstat og b)
Samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater  om  at  fremme
ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved
teknologisk fremskridt, til gensidig fordel for alle.

”Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske forbindelser mellem de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der  ofte  klassificeres  som  'udviklingslande'.  Medmindre
ulighederne i kølvandet af den moderne kolonialisme gradvis
afhjælpes, kan der ikke være nogen varig fred på denne
planet.

”For  så  vidt  som  USA  og  Sovjetunionen  anerkender  en
forøgelse  af  de  produktive  arbejdskræfter  overalt  på
planeten som værende af afgørende strategisk interesse for
begge parter, er de to supermagter bundet i denne grad og
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på denne måde af en fælles interesse. Dette er kernen i den
politiske og økonomiske praksis, der er uundværlig for at
fremme varig fred mellem disse to magter…

”Supermagterne er i fællesskab enige om vedtagelsen af to
opgaver som menneskehedens fælles interesse såvel som den
specifikke  interesse  for  hver  af  de  to  magter:  1)
Etablering  af  fuld  økonomisk  retfærdighed  under
overholdelse af betingelserne for det individuelle liv i
alle nationer på planeten i en periode på ikke mere end 50
år;  2)  Menneskets  udforskning  og  kolonisering  af  det
nærliggende rum som menneskehedens fortsatte fælles mål og
interesse under og efter afslutningen af den første opgave.
Vedtagelsen af disse to arbejdsmål som den fælles opgave og
de respektive interesser til fælles for de to magter og
andre  samarbejdende  nationer,  udgør  det  centrale
referencepunkt for udhuling af de potentielle politiske og
økonomiske årsager til krigsførelse mellem magterne”.

Spred budskabet!

Baggrund:

En verdensomspændende anti-malthusiansk modstand tager form

Tænk på Mahatma Gandhis uventede, vellykkede knusende sejr
over det britiske imperium i Indien, som Lyndon LaRouche,
en af medstifterne af Schiller Instituttet, var vidne til,
opmuntredes og blev dybt ændret af, som en ung amerikansk
soldat i Indien ved afslutningen af 2. verdenskrig.

Schiller  Instituttets  kommende  todages  online
internationale konference den 26.-27. juni vil formidle en
hurtig impuls til menneskehedens store håb for at befri
planeten for oligarkisk geopolitik en gang for alle. Husk,
at tilsyneladende svagere kræfter gennem hele menneskets
historie kan og har omstyrtet dumme, grusomme giganter. Vi
er nu på kanten af potentialet til at gøre dette over
hele verden.



I dette øjeblik under COVID-pandemien, der raser i Indien
og spredes over hele Sydøstasien, tager flere og flere
stemmer bladet fra munden, forfærdet over den voksende
hungersnød,  morderiske  sanktioner  og  tilsyneladende
uendelig krig. Vi kan med Schiller Instituttet opfylde
intentionerne fra folk som Gandhi, Benjamin Franklin og
modige enkeltpersoner, der kom før os, og sikre en fremtid
for vores eftertid.

Drop  selvmordsklubben  for
at skabe en reel fremtid
22. april (EIRNS) – Biden og Det hvide Hus fejrede ”Jordens
Dag"  ved  at  hive  verdenslederne  sammen  til  en  fælles
diskussion om at begå selvmord, ved at tvinge verden til at
deltage  i  en  'kuldioxid-sultestrejke'.  Alt  imens  EU,
Storbritannien  og  USA  forsøgte  at  overgå  hinanden  ved
muntert at bekendtgøre endnu tidligere datoer for at nå
forskellige  mål  om  reduktion  af  kuldioxidemissioner,
insisterede John Kerry på, at selv kulstofneutralitet var
for begrænset et mål. Vi bliver nødt til at "suge kuldioxid
ud af atmosfæren," informerede han alvorligt sit publikum,
der kedede sig.

Mens der kom generelle udsagn om at elske naturen og leve i
harmoni  med  den  fra  alle  deltagere,  hvoraf  nogle
repræsenterer lande, der har ægte forureningsproblemer, med
meget reelle sundhedsmæssige virkninger, var der mange der
nærede betænkeligheder, da det kom til at sluge den bitre
pille. Xi Jinping påpegede, at ansvarsområderne for verdens
nationer er "fælles, men differentierede", og fortsatte med
temaet for BRICS-nationerne og det 'globale syden', og
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insisterede  på  at  deres  vækst  ikke  skal  ofres  for  at
opfylde  klimamål,  der  er  sat  op  af  de  transatlantiske
nationer.

Xi Jinping talte poetisk om harmonien og balancen mellem
mennesket og naturen, men tilføjede at den må følge en
tilgang med "folket i centrum", og med fokus på dem der
"længes  efter  et  bedre  liv".  Vi  skal  følge
multinationalisme med udgangspunkt i FN (dvs. ikke i den
kunstige  "regelbaserede  orden",  der  udgøres  af  de
imperialistiske magter). Vigtigst af alt understregede han,
og mange andre med ham, det "fælles, men differentierede
ansvar" mellem den avancerede sektor og udviklingssektoren,
og han insisterede på, at udviklingslandenes bekymringer
skulle imødekommes. Det bemærkes, at 'klimazar' John Kerry,
der talte onsdag, opfordrede Kina til at opgive sin hensigt
om alene at tillade kulfyret energiproduktion at toppe i
2030'erne. Xi adlød ikke, og sagde at de ville fortsætte
med at producere kulfyrede anlæg, som præsenteret i den 14.
femårsplan. Denne plan gjorde det klart, at bevægelsen væk
fra kul afhænger af udvidelse af atom- og fusionskraft.

Men den egentlig trussel mod fremtiden for befolkningen på
denne planet er ikke klimaændringer. Det er atomkrig.

Den ukrainske præsident Zelensky, der sidste år mødtes i
timevis med lederen af MI6, insisterer på, at hans nation
er parat til at stå op mod Rusland og blive medlem af NATO.
Galninge fra amerikanske tænketanke insisterer på at sende
yderligere tropper til Ukraine for at imødegå den påståede
russiske trussel. Et forpurret kupforsøg i Hviderusland
følges  op  af  den  amerikanske  ambassadørs  møde  med
oppositionslederen i denne nation. En græsk diplomat beder
præsident Biden om at forhindre en ny krig ved at deltage i
et  topmøde  med  de  fem  permanente  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd.

Situationen med Taiwan er fortsat intens, med adskillige



krigshøge  der  presser  på  for  yderligere  støtte  til
taiwanesisk uafhængighed, en umulig vej, og langt værre for
Taiwan end at bevæge sig hen imod forhandlinger om løsning
af forbindelserne på tværs af strædet for at skabe et
forenet Kina med stor autonomi til Taiwan.

Hvad  der  er  bestemmende  for  nødvendigheden  af  disse
militære  provokationer,  selvmorderiske
klimaforanstaltninger og indenlandsk amerikansk fascisme,
der er pålagt den kontrollerede pøbel, er det eksploderende
transatlantiske finanssystem, hvis udbrud, understøttet af
endeløs pengepumpning, behandles euforisk som en periode
med enorm vækst. Men da den øverste del af eksplosionen
driver  finansiering  opad,  ødelægger  detonationen  den
fysiske økonomi, som virkelige liv afhænger af.

For at vende udviklingen på nuværende tidspunkt må magten
tages fra Wall Street, som må sættes under streng kontrol
og  tillades  et  helsebringende  besøg  i  konkursretten.
National  kredit  til  produktive  (læs  "anti-grønne")
investeringer i videnskab, infrastruktur og produktion kan
føre  USA  –  og  verden  –  mod  den  form  for  økonomisk
paradigme,  der  stort  set  gennemføres  af  Kina  for
øjeblikket,  præget  både  af  det  amerikanske  systems
tidligere succes og den igangværende organisering af Lyndon
LaRouche, Helga Zepp-LaRouche og LaRouche-organisationen.

Schiller  Instituttets  konference  den  8.  maj  vil  sætte
rammerne  for  en  inspirerende  og  aktiv  diskussion  om
udstikning af en kurs mod en renæssance for at undslippe
krigen, banaliteten og grimheden i en kultur, der, selvom
den  har  opgivet  det  menneskesyn,  som  ledte  den  til
fortidens herlighed, insisterer på at opretholde et nu
ufortjent overherredømme ved at knuse fremkomsten af andre.

Vi må arbejde på sammen at vokse ud af denne infantile
identitet.

Picture credits: Terry Ballard from Merrick, New York, USA,
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Det moralske kollaps af den
transatlantiske  verden
skriger på et nyt paradigme
20.  april  (EIRNS)  –  Potentialet  for  at  besejre  det
bankerotte, transatlantiske etablissements folkemorderiske
"green new deal" og "great reset"-politik er håndgribelig
og voksende. Det er det der gør den globale strategiske
situation "farlig, polariseret, interessant og håbefuld –
alt dette på én og samme tid," hævdede Helga Zepp-LaRouche
i dag.

Et voksende antal magtfulde stemmer lader sig høre, hvilke
– til trods for at de stadig hælder i retning af den grønne
klimaforandringsmytologi – sætter hælene i mod ideen om at
ofre millioner eller milliarder af mennesker, især i den
underudviklede sektor, på den malthusianske miljøbevægelses
alter. I går var det den indiske energiminister og en vred
ledende  artikel  i  Kinas  Global  Times.  I  dag  er  det
formanden for Københavns Konsensus, Bjørn Lomborg, hvis
kommenterende  artikel  påfaldende  blev  publiceret  i  den
semi-officielle  China  Daily,  hævdede:  "Seks  milliarder
ikke-rige  mennesker  ønsker  også  adgang  til  rigelig  og
billig energi og at blive løftet ud af sult, sygdom og
fattigdom".  Hvis  G7-nationerne  forsøger  at  fratage  dem
dette i navnet på en illusorisk Green New Deal, "vil det gå
dårligt," advarede Lomborg skarpt.
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Man undrer sig over, hvorvidt præsident Joe Biden eller
hans udenrigsminister Tony Blinken (hvis nylige tale om
klimaændringer synes at være skrevet af Greta Thunberg) har
nogen  forståelse  overhovedet  af  den  verdensomspændende
politiske og økonomiske ildstorm, de er ved at sætte i gang
på klimatopmødet den 22.-23. april. Måske ikke; men det er
sandsynligt, at noget af denne strategiske virkelighed vil
blive taget op af den russiske præsident Vladimir Putin,
der netop har meddelt, at han faktisk vil holde en tale til
det virtuelle møde – en tale, der samtidigt vil blive sendt
direkte på russisk nationalt tv. I den torsdagstale af
Putin samt hans længe ventede årlige tale til den russiske
føderationsforsamling dagen før, onsdag den 21. april, vil
Biden  muligvis  modtage  Ruslands  svar  på  den  drastisk
forværrede  strategiske  situation,  herunder  sidste  uges
amerikanske  erklæring  om  økonomisk  krigsførelse  mod
Rusland, som kom oven på de åbenlyse militære provokationer
mod  Rusland,  der  fandt  sted  i  det  ukrainske
operationsområde.

Kinas  præsident  Xi  Jinping  gør  også  fortsat  sine
synspunkter kendt. Xi advarede i Boao-forummet for Asien i
dag  om,  at  "vi  må  afvise  koldkrigs-  og  nulsums-
mentaliteten…  samt  ideologisk  konfrontation  af  enhver
form", og i stedet samarbejde om projekter som Bælte- og
Vejinitiativet  for  at  hjælpe  med  at  løfte  folk  ud  af
fattigdom rundt om i verden, såsom kineserne med succes har
gjort i deres land. "Ved at sætte sejl sammen kunne vi ride
på vinden, bryde bølgerne og klare rejsen på ti tusinde
mil. Vi kan til tider støde på stormfulde bølger og farlige
strømfald, men så længe vi samler vores indsats og holder
os  til  i  den  rigtige  retning  vil  kæmpeskibet  med
menneskelig udvikling blive på ret køl og sejle mod en
lysere  fremtid  ”,  sagde  Xi.
https://english.cctv.com/2021/04/20/ARTI08n27LWotGdq1aDgnk8
D210420.shtml
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Hvad der stadig mangler, er et ramaskrig fra politiske
kræfter i Europa og Amerika om, at man ikke bare vil sidde
og se til, at der gennemføres malthusiansk folkedrab i
Congo, i Syrien, i Yemen, i Venezuela og andre steder. Den
største hindring, der skal overvindes for at organisere
befolkningen og lederne i USA og den transatlantiske verden
generelt, understregede Helga Zepp-LaRouche igen i dag, er
den moralske ligegyldighed, som vores kultur er blevet
ødelagt med. Det er denne ligegyldighed, der tillader det
britiske imperium og dets Wall Street-allierede at slippe
af sted med bogstaveligt talt mord.

Mexicos  FN-ambassadør,  Juan  Ramón  de  la  Fuente,  slog
hovedet  på  sømmet  i  en  leder  udgivet  af  Mexicos  El
Universal  i  går:  "Jeg  ved  ikke,  hvad  der  er  mere
alarmerende: størrelsen af den lidelse, som sult forårsager
i verden i dag, eller den ligegyldighed, hvormed de af os,
der ikke sulter, reagerer". Han fortsatte med at fordømme
at det tolereres, at børn dør af sult; hvilket ikke er
mindre en forbrydelse mod menneskeheden end "med overlæg at
nægte folk adgang til mad, [som] udgør en forbrydelse mod
menneskeheden".

Vores moralske egnethed til overlevelse sættes faktisk på
prøve,  sagde  Zepp-LaRouche.  Og  dog  har  den  vestlige
civilisation de moralske og intellektuelle ressourcer, der
kræves for at besejre en sådan ligegyldighed, og er i stand
til at mobilisere dem. Det er, hvad politisk organisering
handler om. Vi er nødt til at fremkalde agape, undertiden
kendt som barmhjertighed eller kærlighed til menneskeheden,
hvilket var hjørnestenen for Den vestfalske Fred. Det er
sjælens følelser eller tilstand, der uløseligt er vævet ind
i Nicolaus Cusanus’ begreb om modsætningernes sammenfald,
som er metoden til kreativ tænkning, hvilket gør det muligt
at løfte sig over flertallets moralske ligegyldighed og
omfavne en lidenskabelig forpligtelse til den generelle
velfærd – og derefter handle på det.



Denne metode er emnet for Schiller Instituttets kommende
konference  den  8.  maj:  "Det  moralske  sammenbrud  i  den
transatlantiske  verden  råber  på  et  nyt  paradigme."
Registrér  venligst
her: https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-c
onference
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